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FORORD TIL 1. UTGAVE

Den egentlige ryggrad til denne stamtavle over familien Berner i Norge er egenhendige 
opptegnelser i en gammel familiebibel av garverne Christian, Ole og Morten (den yngre ) 
Bemer, begynt ca. 1720 og sluttet ca. 1820. I 1868 lyktes det meg gjennom opptegnelser 
fra avdøde kjøpmann Joachim Berner og hustru i Stavanger å knytte forbindelsen mellom 
den østlandske og vestlandske gren av slekten. Det skjelett, som herved var gitt, er senere 
litt etter litt blitt utfylt ved undersøkeiser i ministerialbøker, skifteprotokoller, «Personalia» 
m. m. i Riksarkivet og annet steds samt ved velvillige personlige opplysninger fra mange 
kanter. For den imøtekommenhet, som herunder er vist meg fra alle hold, bringer jeg herved 
min hjertelige takk.

Disse opptegnelser er bestemt kun for familiens medlemmer. Jeg har ønsket å sette et 
minne over en gammel hederlig håndverkerfamilie, som gjennom hele det 18. og en stor del 
av det 19. århyndre nøt almen medborgerlig tillit og aktelse og ifølge professor L. Daae 
(«Det gamle Kristiania») var den eneste håndverkerfamilie på den tid, som hevet seg til noe 
større anseelse og velstand. Jeg har også gjennom korte karakteristikker og gjengivelse av 
fotografier søkt å bevare for ettertiden bildet av den normest foregående generasjon og noen 
av den nålevende. Jeg er meg vel bevisst, at et slikt arbeid ikke har kunnet utføres uten 
mangler og feil. Når jeg likevel går til utgivelsen, så er det fordi jeg jo nødig ville at det 
arbeid som jeg har nedlagt, skulle gå til spille, men demest også fordi jeg norer det håp at 
i hvert fall enkelte av familien med interesse vil dvele ved de henfarne slektledds liv og virke. 
Kanskje kunne nritt arbeid også bidra til — så vel for den nålevende slekt, som for de kom
mende, når slekten vokser og spredes — å skape og styrke det gode og sunne bånd som en 
vel utviklet slektsfølelse og en god slektstradisjon danner, og som for den enkelte kan bli en hjelp 
og støtte i livets vanskeligheter. Og dermed er mitt arbeid anbefalt til familiens velvillige 
bedømmelse.

Jeg vil vore takknemlig for å bli gjort oppmerksom på tilstedevorende feil.
Kristiania april 1910.

Hj. Berner.

FORORD TIL 2. UTGAVE

Kort før begynnelsen av siste verdenskrig drøftet jeg med enkelte av familiens med
lemmer å få gitt u t en ry utgave av min fars bok : «Stamtavle over familjen Berner i Norge». 
Denne var for lengst utsolgt og de av slekten som i 1909 stod i sin fulle kraft var etter hvert 
gått bort, mens nye generasjoner er kommet til. Dessuten var det i 1942 300 år siden stam
faren ble født. Det kunne da høve godt å feire denne begivenhet med en ny slektsbok (og 
en familiefest). Disse planer ble kulikastet av krigen.



Når jeg nå sender ut en ny utgave er det vesentlig en supplering av den gamle med årene 
1910—1946. Én del feil er rettet og noe nytt dels fra gamle notater av min far, dels fra 
den senere utkomne litteratur er tatt med. Språket er modernisert og ortografien rettet. 
For den store gren i Stavanger var opplysningene i 1. utgave til dels noe sparsomme. De 
er nå supplert, hvorfor jeg sarlig er hr. Joachim Berner, Stavanger takk skyldig. For 
opplysninger om Vestfoldgrenen skyldes jeg hr. Svein Bemer og hr. Tidemand Berner takk. 
For øvrig takker jeg også alle som velvilligst har besvart mine forespørsler.

Skjønt jeg hverken er historiker eller genealog av fag, har jeg som et tillegg tatt med 
en del betraktninger over en del av slektens eldre medlemmer sett i relasjon til den tid de 
virket i. Jeg håper de kan vare av noen interesse for familiens medlemmer. Likeså er tatt 
med et eget avsnitt om andre med navnet Berner i og utenfor Norge og hvor forbindelsen 
med vår slekt ikke kan påvises.

Som bilag følger gjengivelse av familiebibelens opptegnelser i faksimile og den til garver 
Ole Berners bryllup forfattede sang.

Selv om jeg naturligvis har søkt å unngå trykkfeil, er det vel for meget å håpe at slike 
helt er unngått. og jeg vil vare takknemlig for å bli gjort oppmerksom på disse.

Oslo august 1946.
Jørgen H. Bemer.



STAMFAREN
til den nå i Norge eksisterende Berner-slekt er:

I—1. MORTEN BERNER, garvermester i Kristiania. Han antas å være født 
i Tyskland, da hans regnskapsbøker, som ennå oppbevares, er ført på tysk, i de 
senere år av hans liv mer oppblandet med norsk. Hans fødselsår angis av byrå- 
sjef W. Lassen i hans opptegnelser til 1642, uten at utgiveren har kunnet finne 
kilden til dette. Han døde i okt. 1729 og ble begravd 24. okt. «på den søndre side 
(dvs. av kirken) med alle klokker, den store forut» (sedvanlig ved standsmessige 
begravelser).

Navnet Berner kan tenkes å være oppstått på forskjellig måte, men det natur
ligste synes å være at det er en adjektivsform av stedsnavnet Bern (Bearn), altså 
mannen fra Bern. At navnet skulle være oppstått her i landet av det oldnordiske 
Bjarne (Bjørn), som latiniseres til Bemerus (jfr. Norges gamle Love, inntil 1387, 
B. V, H. 2, side 792), kan tenkes, men er ikke sannsynlig. Familier av dette navn 
finnes i Tyskland, Danmark, Sverige, Finland og rimeligvis flere land (i England 
Berners), men noen forbindelse mellom disse og den norske familie av dette navn 
kjennes ikke.

Foruten ovennevnte Morten Berner kjennes også andre med dette navn — 
som de kanskje har båret med tvilsom rett — å ha bodd i Norge, uten at disse 
personer har dannet noen større familie.

Hvor vidt Morten Berner kom til Norge direkte fra Bern, eller om han eller 
slekten har hatt mellomstasjoner andre steder i Tyskland, vites ikke, men det 
siste er mest sannsynlig. Når han først kom til Norge vet en heller ikke så nøye, 
men da han giftet seg i 1689 og kjøpte gård i 1690, ansees det for sannsynlig at 
han er kommet til byen i 80-årene.

Morten Berner var utvilsomt en sjelden evnerik, energisk og vel utdannet 
håndverker; han har visstnok fått en etter datidens fordringer til håndverkere 
meget god undervisning, da hans ortografi ser ut til å være korrekt, om enn hånd
skriften er tung og grov, som rimelig kan være. Han var den første garver i Kri
stiania,1 som hevet håndverket til noen større anseelse så vel i håndverksmessig 
som økonomisk henseende, idet han opparbeidet en bedrift, som selv målt med 
nåtidens målestokk var en forretning i stor stil. Dette skriver seg vel først fra at 
han i Tyskland, hvis garverier i eldre tider stod i høyt ry, hadde fått en god fag- 
utdannelse, men også fra, at ved den tid, da han nedsatte seg i Kristiania, skilte 
garverhåndverket seg fra skomakerhåndverket som et eget lovlig håndverk. Dette 
hang således sammen, at skomakerne fra de eldste tider i vårt land ifølge laugs-

1 I byens matrikkel for 1661 finnes ingen garver nevnt. Den første garver, som nevnes i ministerialbøkene, 
er Adam Clausen Smith, som døde 20. nov. 1685; den neste er Morten Jacobsen Falch, som døde 22. febr. 1685. 
Det kan med stor sannsynlighet antas, at disse to garvere ikke har øvet noen større innflytelse til ä heve hånd
verket, navnlig fordi de døde etter en kortere virksomhet. Den tredje garver som nevnes er Morten Berner.
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vedtekter hadde vært eneberettiget til å barke huder og skinn. På grunn av utviklingens 
krav skjedde en forandring i det ved utferdigelsen av privilegier for garverne av 1665 
og ved opphevelsen av skomakernes eneberettigelse til garving ved deres laugsartikler 
av 4. nov. 1682. Morten Berner begynte derfor i Kristiania i en særlig heldig tid. Med 
sin forretning som grunnlag var han i stand til å erverve så store grunneiendommer og 
annen formue, som han gjorde, og å bære de ganske betydelige uttellinger, som hans 
regnskapsbok forteller om, til sine sønner og svigersønner. Han oppføres første gang 
i byens skattemantall 1691 og da i laveste klasse, men steg senere hurtig, og ved sin død 
hadde han allerede i mange år stått i 1. klasse.

Fra 10. mars 1706 til 15. febr. 1707 var han «Stadens Kjembner» (kemner), den 
gang et kommunalt tillitsverv, som en valgtes til for 1 år ad gangen. Fra begynnelsen 
av 1710 til 12. mars 1714 var han overformynder. I den anledning ble det rettet en 
anklage mot ham av myndighetene i 1723 og mot flere andre overformyndere for mangel- 
full regnskapsavleggelse ; men denne anklage ble for Morten Berners vedkommende 
tatt tilbake 7. juni 1728. I nov. og des. 1700 fungerte han som lagrettsmann ved Kri
stiania byting, og deltok i domsavsigelsen over de mange tatere, som den 4. sept. s. å. 
var satt inn på Akershus etter en av visestattholder Gabel anordnet «Fantejagt». De 
fleste av taterne ble dødsdømt og hengt.

Han ervervet følgende eiendommer: Ved skjøte av 23. april 1690 kjøpte han av 
assessor Anders Simonseft,1 bygrunn nr. 147 — det nåværende Kirkegt. 13 — hvor han 
da bodde, og hvor han kanskje alt da hadde et garveri, da det i kjøpekontrakten om
tales en springvannpost i kjelleren; i tilfelle utvidet han dette og anla et garveri på eien- 
dommen i stor målestokk. Ved skjøte av 27 april 1697 og sept. 1701 kjøpte han grunn- 
stykker av sin nabo, Maria Stockfleth, sal. Anders Pedersens og la dem til sin grunn. 
(Derav den uregelmessige form som tomten ennå har.) I Løkkemanntallet for byen 
av 1697 sees han å ha eid Løkke nr. 102, omtrent det nåværende Pilestredet 40 — om 
som en løkke, som er fulgt med bygården eller som selvstendig eiendom, vites ikke, 
dog sannsynlig det første. Ved skjøte av 5. sept. 1709 kjøpte han av doktor Henrich 
Bonsach gården Borgen8 i Aker (en hel og en halv gård) «med Bopæl og tilliggende 
Herlighed af Ager og Eng, Skov og Mark, Fiskevand, Fægang tilfjelds og Fjære» for 
1 200 rd. Han kjøpte, men dato kjennes ikke, gården Lille-Frøen med tilliggende vann- 
fall, og her hadde han i hvert fall 1721 en barkestampe, som senere fulgte bygården 
og først gikk ut av familiens bruk og besittelse i 1840. I boet etter sin svigersønn, Niels 
Rasmussen, overtok han med hjemmel av en panteheftelse, stor 1 500 rd., dennes by
gård som lå i Vaterland med tilhørende løkke — nr. 19 av Drammensveien, av Slottets 
nåværende grunn — gården ble snart solgt, men løkken ble i familiens besittelse og 
først enken, senere datteren bodde der. Fremdeles var løkke nr. 303 (nå Fredens- 
borgvn. 26) hans eiendom og visstnok også den gård i Kongensgt., som senere hans 
sønn Joachim eide til sin død.

Morten Berners regnskapsbok viser at han forstrakte sine sønner og svigersønner 
i årene 1719—29 med følgende beløp: Christian 1 100 rd., Joachim 5 100 rd., Niels 
Rasmussen 1 500 rd. og Niels Lund 4 130 rd., til sammen 11 830 rd., en for en hånd- 
verker på den tid overordentlig stor sum.

1 En av den tids største eiendomsbesittere og trelastspekulanter.
: Solgt ved skjøte av 11. mai 1689 av Christian V til generalkvartermester Storm, gikk fra ham ved arv 

over i Schades eie, av hvem den solgtes 7. april 1700 til doktor Bonsach.
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Morten Berner førte et segl, hvorav dog ikke avtrykk er funnet, og som var gått 
tapt ved enkens død.

Ifølge bestemmelse i levende live av Morten Berner, ble ved hans død i 1729 gården 
Lille-Frøen med barkestampen straks overdratt sønnen Christian; for øvrig ble enken 
sittende i uskiftet bo og synes å ha drevet håndverket med stor dyktighet og energi 
under ledelse først av David Berner (svogeren?) senere av sønnen Christian. Ved re
gistreringen i hennes dødsbo fylte forretningen bokstavelig talt hele gården.

Skiftet etter enken begynte 5. jan. og sluttet 15. sept. 1738; det var et «fedt» skifte, 
og der vanket ikke små mengder mat og drikke ; det tok 17 sesjoner. Herunder oppstod 
det heftige diskusjoner mellom sønnene, så retten måtte mane dem til forlik. Boet 
ble gjort opp med følgende status: Bygården 1 000 rd., gården Borgen 950 rd., rede 
penger 1 077 rd. 2 ord 8 ß. Huder og skinn, ferdige og under arbeid (i et samlet an- 
tall av 1 502) 1 776 rd. 2—1 ß. Pantobligasjoner 2 129 rd. —»—10 ß. Gull, sølv, innbo 
og andre verdigjenstander, som ble solgt ved auksjon 2 056 rd. —»—»—. Diverse 82 
rd. —2—4 ß. Utestående fordringer (usikre) 1 030 rd. 3—6 ß. Summa summarum 
10 102 rd. —»—5 ß. Der var ingen egentlig gjeld, men det gikk fra forskjellige ut- 
gifter såsom til begravelse, tjenerlønn, skiftet, skatter m. m., til sammen 1 073 rd. 2—2 ß, 
hvorav 386—1—16 i skifteomkostninger, så den beholdne formue utgjorde 9 029 rd. 
—»—3 ß, hvorav hver av sønnene fikk eh «Broderpart» — 3 612 rd. og datteren en 
«Søsterpart» — 1 806 rd.

Blant de tallrike verdigjenstander i dødsboet kan merkes: 1 gullarmbånd (verdi 
109 rd.),1 gullkjede (37 rd.), mynter og medaljer. 9 sølvkrus, hvorav 1 veide 129 lodd 
og 1 merket med årstallet 1663, sølvbegere, sølvskjeer, 1 stor sølvfat, 12 større og mindre 
sølvboller m. m. Av bøker fantes: Kristian den 4.s bibel med sølvbeslag (10 rd.), «Gud- 
frygtigheds Øvelse», med sølvbeslag (5 rd.) samt «Vey til Salighed», med sølvbeslag (4 rd.).

Det er i familien bevart følgende tradisjon om denne stamfar: Da Carl XII i 1716 
beleiret og bombarderte festningen og byen, gikk Morten Berner en gang gjennom 
gatene, da han plutselig får se glimtet fra en avskutt kanon. Han kaster seg da rett 
ned for som en da i alminnelighet mente lettere å kunne unngå å bli rammet. Da na
boene og andre så dette, strømmet de forferdet ut på gaten og ropte: «Der faldt gamle 
Berner». Men om en stund reiste han seg og var ganske uskadt.

Gift i Kr.a. 6. nov. 1689 med Dorthe Jochumsdatter Brun, døpt i Kr.a. 14. des. 
1662, f 5. jan. 1738, dtr. av salmaker i Kr.a. Jochum Brun (begravd 28. juni 1682) 
og Karen Laursdatter (begravd 14. april 1710). Navnet Brun skrives også Brawn; men 
denne familie står ikke i noe slektskapsforhold til den familie Bruun, som senere to 
ganger ble inngiftet i Berner-familien.’

1 Det mi erindres at penger den gang hadde minst den 10-dobbelte verdi mot ni (1909).
'Olaus Smith meddeler i sin bok: Familien Bruun, at oberstløjtnant Otto Hjorth og byråsjef Bertram 

Dybvad uten i angi kilde har stillet opp flg. stamtavle over de første ledd av familien Bruun.

A. Jacob Bruun, f. 1590—1600.
-------------- 1------------------------------------------------------- 1--------------------  

B. Peter Jacobsen Bruun, B. Jochum Jacobsen Bruun, f. ca. 1620—25,
stamfar til fam. Bruun. salmaker, g. med Karen Lauritzdatter.

------------------------ 1----------------------
Dorthe Jochumsdatter, g. med Morten Berner.

Dette stemmer imidlertid ikke med O. Smiths undersøkeiser, og den første forbindelsen mellom de to familier 
Berner og Bruun mi derfor antas å være mellom Dorthe (Christiansdatter) Berner og Nicolai Fredriksen Bruun.
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Garver Morten Berner
født 1642, død oktober 1729



Madame Dorthe Berner, f. Brun
døpt 14. desember 1662, død 5. januar 1738



Foranstående bilder er av 
Morten Berner og hans hustru ; 
de er reprodusert etter malerier 
som hang på familiens eiendom 
Bernerløkken på Heidehaugen; 
her angav Morten Bemer (den 
yngre) dem for sine barn å fore
stille «Stamfaren og stammoren». 
Bildene frembyr som det vil sees 
energiske og karakteristiske an- 
siktstrekk. Etter ekspedisjonssjef 
Colletts mening er maleriene — 
etter klæsdrakt og tonsur å døm
me— utført mellom 1710 og 
1720.

Det her gjengitte bilde viser et 
gårdsinteriør fra Kirkegaten 13, 
den gamle garvergård, slik som 
den var (i 1900), og som den 
formentlig har vært siden opp- 
førelsen.1 Bygningen er oppført 
i det 17. århundre i den såkalte 
hollandske stil, i to etasjer med 
en enkelt rekke værelser til ga
ten og innebygd svalgang med 
vinduer til gårdsplassen. To korte 
sidefløyer strekker seg innover

Gårdsinteriør fra Kirkegaten 13, den gande garvergård. mot gårdsplassen. På grunn av
tomtens noe uregelmessige form 

(bokhandler Cappelens gård skjærer inn i tomten), går portrommet i en vinkel 
under den ene fløy, som sees midt på bildet. Til høyre sees den innebygde sval
gang, hvor inngangen og oppgangen til værelsene er. Likeledes sees her nedgangen 
til kjelleren. hvor det egentlige garveri var med «3 store barkekar» og andre kar; en 
annen nedgang, som ikke sees på bildet, førte ned til mat- og ølkjeller og brygger
hus. I 1. etasje nærmest portrommet var verkstedet, hvor skinnene innsattes med 
fett etc. etc.; ved siden herav fantes 2 værelser — storstue og dagligstue, som også 
ble benyttet som soveværelse — og kjøkken. Ved skiftet etter Christian Berner synes 
det av verkstedet å være avdelt et lærkammer. I 2. etasje fantes minst 4 værelser, stor
salen, . Lillesalen, «Jomfrukammeret» og Portromkammeret. Loftet ble anvendt til 
skinnenes og lærets tørring og lagring — «Lærloftet» —, og for å bringe dem dit opp 
fra kjelleren var anbrakt den kranbjelke (med krok og talje) og den lem i den her for- 
høyde 3. etasjes vegg, som begge sees på bildet. Ved registreringen i Dorthe Berners 
dødsbo oversvømmet bedriften så å si hele huset, idet også værelsene i 2. etasje ble 
benyttet til opplag av lær og skinn, mens hun selv med sin datterdatter bare benyttet

1 Gården er nå revet og på tomten og nabotomten på hjørnet av Kirkegaten og Tollbodgaten er Cappelens 
store nye forretningsgård oppført.
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de to værelser med kjøkken i 1. etasje til bolig. I bakgården fantes stall og f jøs for 1 hest 
og 1 ku. Dorthe Bemer hadde ved sin død i sin tjeneste 3 garversvenner (lønn 3 ort 
om uken), 1 gårdsgutt (årlig lønn 12 rd. og 1 par sko samt naturligvis kosten) og 2 piker 
(lønn 6 rd., 1 par sko, 6 alen lerret samt «markens gave» 2 ort og 16 shilling). Dorthe 
Berners innbo synes å ha vært solid og pent; således nevnes i storstuen: 1 stor speil 
med smal sort ramme og krone på, 6 røde høyryggede stoler med «Bildthuggerarbeide» 
(treskjærerarbeid) og 6 uten, 1 løybenk, overtrukket med rødt lær, 1 sort og 1 rød kiste 
(hvori klær). I dagligstuen: 12 gamle lærstoler, 2 lenestoler, 1 litet speil, 1 hvitt slag
bord, 1 brunt malt skap, 1 mindre skap, 1 gammel halv slagbenk, 1 gammelt sengested 
med himmel og omheng. I kjøkkenet fantes bl. a. : 1 skap med bordplate på, 1 hol
landsk lakkert slagbord, 1 hvit kiste med 8 hjørnebånd, 1 gammel kiste med flatt lokk, 
3 gamle «Standsenge», 1 gammelt firkantet bord, 1 gul og blå himmelseng, 1 .rundt 
bord med dreide stolper.

Ved skifte 1762 etter Christian Berner ble flere rom i 2. etasje benyttet til bolig; 
men innboet var i det hele enkelt og uten særlig interesse. Til opplysning om hvorledes 
et «Jomfrukammer» den gang var møbleret, meddeles her utstyret på frk. Elisabeths 
(senere fru Weideborgs) værelse: 4 gamle lærstoler, 1 dragkisteslagbenk, 1 lite bord, 
1 bokhylle, 1 lite skrin, 1 «Charnis-Seng» med sengklær og blått «Chalongs» omheng.

Av Morten Berner og hustru kjennes 5 barn, av hvilken Marthe, Christian og 
Joachim levde ved skiftet etter moren. Av disse ble Christian stamfar til den østlandske 
gren, som i 4 generasjoner var garvere i Kristiania, mens Joachim ble stamfar til den 
store gren som vesentlig har vært knyttet til Stavanger, og den mindre gren i Vestfold. 
Etterkommere fins nå foruten i Norge, i Finnland, Sverige, Danmark, England og 
De forente stater, og muligens andre steder.

II—1. MARTHE BERNER, døpt i Kr.a. 6. aug. 1690. Hennes dødsår kjennes ikke, 
men er sannsynligvis omkring 1758.
Gift 1) Kr.a. 14. des. 1706 med skipper Niels Rasmussen, boende i Vaterland; 
fødselsår vites ikke; f i Kr.a. 9. mai 1722. Foreldre ukjent. 2) Kr.a. 25. aug. 
1722 med kjøpmann samme steds Niels Pedersen Lund, fødselsår ukjent, f i Kr.a. 
18. nov. 1735, «45 Aar gml.», sønn av skipsmåler og tiendeskriver i Drammen, 
Peder Anderssøn Lund og Ingeborg, f. Grønbech. I 1. ekteskap hadde hun 2 
barn, Dorthe, f. 1707 og Anna, f. 1709, som begge kalte seg Lund etter stefaren. 

II—2. BOEL MARGRETHE BERNER, døpt i Kr.a. 14. juni 1695, begravd 9. juli s.å. 
II—3. KAREN BERNER, døpt i Kr.a. 28. sept. 1696, begravd 12. febr. 1697. 
II—4. CHRISTIAN BERNER, døpt i Kr.a. 13. aug. 1698 (i hans egenhendige opp- 

tegnelser står «ved Mikkeldagstid», hvilket altså må være mindre nøyaktig), f i Kr.a. 
18. mai 1762 som garvermester. Tok borgerskap som garver 21. des. 1719. Den 
18. april 1719 kjøpte han av sin svigerfar, siakter Henrik Been, en hjørnetomt, 
«beliggende indved Svigerfaderens», gammelt gårdsnr. 352, det nåværende Prin
sensgate 22 — gården finnes avbildet i A. Collett: Gamle Kristianiabilleder 1909, 
side 427 — likedan en på byens mark liggende løkke, gm. nr. 308 (det nåværende 
Ullevålsveien 25—27). I hjømegården anla han garveri som han drev inntil 1736 
da han solgte gården (med løkken?) til Magnus Preus og overtok bestyrelsen av 
sin mors garveri. Han arvet etter sin svigermor i 1726 407 rd. og V» (1 Søster
lod) i gården Munkerud i Oppegård. Ved farens død overtok han som foran
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Garverfamilien 
Berners segl.

nevnt Lille-Frøen med barkestampen, som han beholdt til sin død. Ved skiftet etter 
moren overtok han fedregården, Kirkegaten 13 for 1000 rd., som ved «Skrift» 25. okt. 
(7. nov.?) 1729 mellom arvingene, ifølge farens bestemmelse skulle tilfalle ham. I mo
rens bo kjøpte han også gården Borgen for 950 rd., samt hele beholdningen av huder 
og skinn for 1 776 rd. Han var i noen tid eier av løkken «Sofienberg» på Drammens- 
veien, gammelt løkkenr. 11, beliggende omtrent mellom Drammensveien, Kort Adlers- 
gate og Huitfeldtsgate (det senere Akersborg, nåværende Kort Adlersgt. 12), som han 
13. mai 1758 solgte til Hans Juel. Også Munkerud var solgt ved hans død. Han eide 
en låve ved Christ kirkegård. Ved skjøte av 23. mars 1740 solgte han gården Borgen 
til Even Sørensen, men tok den tilbake 11. jan. 1746, hvoretter han 17. s. m. solgte 
den til Iver Elieson.
Christian Berner synes å ha ført et større hus enn faren, han benyttet således 8 værelser 
(jfr. Collett: Gamle Kristianiabilleder 1ste Udgave, side 186), delvis betinget av de 
leilighetsvis ganske store innkvarteringsbyrder som ble pålagt byens borgere. Hans 
økonomiske disposisjoner synes dog ikke å ha vært så heldige som farens. I dødsboet 
etter ham sees boets formue å være oppgjort til 3 474 rd., hvorav bygården 900 rd., 
Lille-Frøen med stampen 1000 rd., låven i Akersgaten 30 rd., huder og skinn 190 rd., 
innbo, sølvgjenstander m. m., som solgtes ved auksjonen, 709 rd., diverse 645 rd. Der 
fantes følgende bøker : Brochmanns og Møllers Huspostille, 1 «gammel stor» og «1 mindre» 
bibel, Arndts: Sande Kristendom og Ewald: Harmonie.

Christian Berner var i 30-årene i flere år oldermann i garverlauget. 
Han var den første av familien som begynte å gjøre opptegnelser i 
sin bibel om seg og sin slekt. Han sees i 1725 å ha ført et segl, 
hvor der i skjoldet var 3 gamle garveremblemer, «Fais», «Glittesten» 
og «Skavjern»; i feltet omkring 4 stjerner; over hjelmen to Merkur- 
vinger og mellom dem en armløs kropp(?) (forekommer ofte i tyske 
segl etter Huitfeldt-Kaass meddelelse). Det samme segl ble senere 
benyttet av garverne Ole og Morten Berner.
Gift 1) Kr.a. «i Huset» 23. mars 1719 med Anne Henriksdatter Been, 
f. i Kr.a. 17. mars 1697, f 27. juni 1728, begravd samme sted 29.

juli 1728, datter av slakterborger Henrich Isachsen Been og Margrethe Christiansdatter 
f. Ritter. (5 barn: III, 1—5). 2) Kr.a. 17. nov. 1728 ved kongebrev med Susanne Ols- 
datter Vindberg, hvis fødselsdag, fødested og foreldre er ukjente, men som døde i Kr.a. 
26. okt. 1745, «39 år gml.». (4 barn: III 6—9).
III—1. HENRIK CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 15. juni 1720, f 17. nov 1721. 
III—2. CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 1. juni 1722, f kort tid etter.
III—3. ZECIL (Cicilie) BERNER, f. i Kr.a. 5. okt. 1723, f ganske liten.
III—4. DORTHE BERNER, f. i Kr.a. 30. sept. 1724, f i Kongsberg 8. febr. 1809 

hos sin sønn Christian.
Gift i Kr.a. 25. okt. 1742 med feldbereder i Trondheim Nicolai Fredriksen Bruun, 
døpt i Kr.a. 30. okt. 1714, f i Trondheim 25. nov. 1762, sønn av priviligert bok- 
handler og bokbinder i Kr.a. Fredrik Jacobsen Bruun1 og Marthe Christiansdatter, 
f. Ritter. (12 børn: Fredrik, Cornelia, Christian, Nicolai Ritter, Dorthe, Anne 
Susanne, Jørgen, Lorentz Angell, Rosalie, Inger Marie, Edle Christine og 
Jacob).

1 Se Olaus Smith: Familien Bruun.
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Nicolai Bruun var en ansett håndverker, men på grunn av uheldige spekulasjoner 
på Amsterdam kom han i gjeldsfengsel, hvor han døde etter om lag 3 års opp- 
hold. Alt før dette hadde hans hustru forlatt byen og ^lått seg ned i Kongsberg. 
Her må hun til å begynne med formodentlig ved leide fagfolk, ha begynt eget 
feldberederverksted, da hun nevnes i et manntall for Kongsberg fra 1772 blant 
byens feldberedere. Dorothea Bruun har utvilsomt vært en driftig og foretagsom 
dame, som ved egen hjelp forstod å få sin store barneflokk fram i verden (Olaus 
Smith: Familjen Bruun).

III—5. «MORTEN» HENRIK BERNER, f. i Kr.a. 21. mai 1726, død samme sted 
6. jan. 1814. Tok borgerskap som kjøpmann 18. okt. 1757 og ernærte seg med 
handel helt til sin alderdom. Han nedsatte seg først i «Krullen» (senere kalt 
«Stabelkroken», et smug som strakte seg fra det nåværende Egertorv tvers over 
de nåværende gater og bebyggelse til Smedkroken),hvor han ved skjøte av 9. juli 
1760 kjøpte gård nr. 380, det nåværende Akersgt. 22. Han gjorde imidlertid 
oppbud 6. nov. 1764, hvoretter bygården ble frasolgt ham (860 rd.) og også hans 
andel i Lille-Frøen (til justisråd Juel for 1 500 rd.). Ved skjøte av 1. okt. 1794 
kjøpte han bygrunn nr. 225 — det nåværende Store Strandgt. 1 (det gamle 
karakteristiske hus med en sterkt slitt steîntrapp foran, ble revet 1899) hvor han 
drev handel både med kolonial- og manufakturvarer, bøker etc. Etter hustruens 
død ble den ved skjøte av 30. sept. 1808 solgt for 4010 rd. til svigersønnen 
Gunder Krabel i Vaterland, i hvis hus Morten Berner levde de siste år av sitt 
liv. Han arvet etter moren 104 rd. etter faren 216 rd. samt en halvdel av 
Lille-Frøen («except Barkestampen», som var broren, Ole Berners eneeie). Ved 
skiftet etter hans i 1806 døde hustru, eide han foruten ovennevnte gård, også en 
bod «ligeoverfor» (i den nåværende Børshave) som ble solgt til Westye Egeberg 
for 1 635 rd. samt en gård i Piperviken (200 rd.); hans løsøre, hvoriblant flere reli
giøse bøker, hest og 3 kyr m. m. utgjorde ved auksjonen 625 rd. 1 ort 19 skilling. 
Så vel han som hans hustru synes å ha nyt tillit og almen aktelse; hans kone 
sees således flere ganger benyttet som fadder og i 1770 og 1780-årene ble han 
til stadighet av skifteretten brukt som vurderingsmann.
Gift i Kr.a. ifølge kongebrev i Huset 5. aug. 1761 med Annichen Jensdatter Møller, 
begravet 19. des. 1806, «61 Aar, 28 Uger og 4 Dage gammel». Foreldre og 
fødselsdag kjennes ikke. (5 barn: IV 1—5.)
IV—1. JOHANNE ELISABETH BERNER, døpt i Kr.a. 1. juli 1762; dødsår 

og dødssted kjennes ikke.
Gift 1) Kr.a. 29. juli 1785 med kjøpmann i Kr.a. og Bordskriver Isach Sam
sing Norman, begravet 20. april 1802, «49 Aar gml.» foreldre etc. ukjente. 
2) Kr.a. 30. jan. 1807 med høker og gårdeier i Vaterland, Gunder Johnsen 
Krabel, hvis foreldre, fødsels- og dødsår ikke kjennes, heller ikke om han i 
sitt ekteskap hadde barn.

IV—2. CHRISTIAN BERNER, døpt i Kr.a. 9. sept. 1763, t før 1807. Skredder. 
I Københavns borgerbok, sees en Christian Berner å ha tatt borgerskap som 
skredder den 21. mai 1788 og det er formodentlig ham. Når han flyttet der
fra vites ikke, men antagelig i 1791, da han 9. febr. 1792 tok borgerskap som 
skredder i Bergen. Her oppholdt han seg visstnok til 1795, men senere vites 
intet om ham.
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Gift antagelig i 1780-årene med Inger Olsdatter, fødselsår ukjent, f i København 1833, 
hvortil hun var flyttet i 1807. Hun ble her gift med skredder Berg-Walle, om hvem 
intet vites. (3 barn: V 1—3.)
V—1. MARTIN CHRISTIAN BERNER, var ved skiftet etter bestemoren 1807 18 år 

gammel og var da hjemme hos enkemannen. Sjømann, for øvrig vites intet 
om ham.

V—2. NICOLAI FREDRIK BERNER, døpt i Bergens Nykirke 27. jan. 1792, f i 
København 14. juli 1861, skredder.
Gift i København med Anne Marie Ritzau, om hvem for øvrig intet vites. 
(6 barn: VI 1—6.)
VI—1. CHRISTIAN TOBIAS BERNER, f i 1870-årene, skomakermester i 

København.
Gift i København 21. febr. 1847, men hustruens navn og personalia er 
ukjent. (3 barn: VII 1—3.)
VII—1. En sønn, som var sjømann og omkom ved forlis. Ugift.
VII—2. En sønn, som døde 12—13 år gammel.
VII—3. MARIE BERNER.
Gift med en arbeider ved Burmeister & Wains Værksted, København. 
For øvrig vites intet.

VI—2. FREDRIK WILHELM BERNER, f i 1850-årene. Skreddersvenn i 
København. Ugift.

VI—3. MARTIN ROSELIUS BERNER, f. i Kb.havn 5. febr. 1823, f samme 
sted 11. mars 1909. Kopperslagermester i Kb.havn, hvor han i sin tid var 
oldermann i Lauget.
Gift 2. nov. 1851 med Anne Dorthea Gerber, f. 18. mars 1822, f 23. mars 
1903, datter av skolelærer i Ordrup, Daniel Gotlieb Gerber og Charlotte 
Marie, f. Hammeraas. (3 bam: VII 4—6.)
VII—4. MARIE SOFIE FREDRIKKE BERNER, f. 19. des. 1853, f 12. 

nov. 1907.
Gift 6. nov. 1885 med fabrikant i Kb.havn, Caspar Fredrik Svendsen, 
f. 3. febr. 1848, j- 25. nov. 1920. (2 barn: Gerda og Martin.)

VII—5. DAGMAR NATHALIE CAROLINE BERNER, f. 21. juni 1857, 
t 12. april 1914.
Gift 3. nov. 1883 med papirhandler i Kb.havn Christian Olsen Aagaard, 
f. 25. mai 1858. f 17. nov. 1934. (2 barn: Karla og Olga.)

VII—6. (WALDEMAR* MARTIN BERNER, f. i Kb.havn 29. april 1863, 
t samme sted 8. mai 1921. Utdannet som underoffiser, gikk derfra 
over til tolletaten, hvor han i mange år var tollassistent.
Waldemar Berner beskrives som en intelligent, meget rettsindig og 
stillfarende mann. Han var meget interessert filatelist. Danebrogs- 
mann.
Gift i Kb.havn 7. nov. 1890 med Fredrikke Amalie Bigom, f. 3. jun 
1866, datter av sersjant Carl Bigom og Gunhild, f. Petersen. (1 barn: 
VIII—1.)
VIII—1. «SVEND» CARL BERNER, f. i Kb.havn 1. aug. 1891. Stu

dent 1909, medisinsk eksamen ved Kb.havn universitet 1916.
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Tollassistent Waldemar Berner. Lage Sven Berner.

Han har gjort turnustjeneste ved Fredriksberg hospital 1918—19, 
og var reservelæge i marinen 1916—18. Praktiserende læge i 
Herlufsmagle, Sjælland 1919—20 og har siden 1922 praktisert i 
Ullerslev, Fyn. Han har her vært formann i Sunnhetskom- 
misjonen i de siste 10 år og skolelæge ved Ullerslev kommu
nale skole fra april 1945.
Hans interesser utenfor lægegjerningen har vært jakt, fiske og bridge. 
Gift i Herlufsmagle 6. nov. 1919 med Karla Marie Wester, f. i 
Kb.havn 26. mars 1895, datter av maskinmester Jens Wester og 
Malvine, f. Nielsen. Hun er utdannet som operasangerinne. 
(2 barn: IX 1—2.)
IX—1. «POUL» MARTIN BERNER, f. i Herlufsmagle 8. sept. 

1920. Utdannet ved Niels Brochs 2-årige handelsskole. 
Représentant for Fyns Andels Foderstofforretning, Sønder
borg avd. Als.

IX—2. «LIS» BODIL BERNER, f. i Ullerslev 22. juni 1929. Stu
dent 1944. Gjennomgår et 2-årig korrespondansekursus i 
språk i København.

VI—4. LAURITZ BERNER, f i 1870-årene. Kobbersmed i Kb.havn. Ugift.
VI—5. CARL BERNER, f i 1830-årene, 5 à 6 år gml.
VI—6. MARIE BERNER, f i 1830-årene, 2 år gml.

V—3. ISACH JACOB NORMAN BERNER, f. i Bergen110. aug. 1795, f 29. mars 
1869 i Kb.havn som repslagersvenn i Holmens tjeneste. Kom med moren til
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Danmark. Skal ha vært gift og etterlot seg barn, men man vet intet mer om 
familien; barnene antas også å være døde.
IV—3. HENRIK BERNER, døpt i Kr.a. 29. mai 1765, | ung.
IV—4. FREDRIK BERNER, døpt i Kr.a. 5. nov. 1766, begravd 28. mars 1767. 
IV—5. FREDRIK BERNER, døpt i Kr.a. 15. juli 1768, f febr. 1802 på Fred

riks Hospital i Kb.havn, hvor han var reist ned for sin helbreds skyld. Var 
fullmektig hos Peder Cappelen på Eidsfoss ved Drammen. Skiftet begynte 
26. febr. 1802 på Strømsø hvor han da bodde.
Gift i Strømsø kirke 27. des. 1794 med Maren Margrethe Ruhland, døpt på 
Kongsberg 18. jan. 1770, død på Bragernes 19. mai 1842, datter av skredder 
på Strømsø, Christian Johansen Ruhland og Charlotte Amalie, f. Schade. 
Enken Maren Berner bodde fra 1812 og formodentlig til sin død på Bra
gernes Hospital, hvor hun mottok barn til undervisning, som hun meddelte 
på en ofte original og hårdhendt måte. Se «Familien Thune». (1 barn: V—4.) 
V—4. JOHANNE ELISABETH BERNER, f. 21. april 1796 (hjemme- 

dåpen stadfestet i Strømsø kirke 28. april); dødsår ukjent.
Gift på Bragernes 16. des. 1827 med kontorist på Kongsberg, Hans 
Jørgen Hansen, om hvem man intet vet.

III—6. OLE BERNER, f. i Kr.a. 30. aug. 1729, t 16. jan. 1730.
III—7. «OLE» MORTEN BERNER, f. i Kr.a. 13. jan. 1731, f samme sted 25. des. 

1806, garvermester i Kristiania. Han ble utlært i farens forretning og tok etter 
hans død borgerskap 27. juli 1762. Han overtok bygården etter faren for 900 rd. 
og sammen med broren Morten Lille-Frøen for en halvpart, dog således, at Barke- 
stampen skulle tilhøre Ole mot en årlig avgift av 3 rd. og en gang for alle 15 rd. 
for husene. Ved brorens oppbud måtte Ole Berner selge også sin halvdel av Lille- 
Frøen, idet han dog betinget rett for seg og sine etterkommere til å benytte Barke- 
stampen så lenge den omakkorderte betaling ble erlagt. Under 30. des. 1794 
arvefestet han av Store Frøen «tvende Jordstykker mod en aarlig Afgift til 1815 
Aars Udgang» den senere «Bernerløkken» på Hegdehaugen, hvor han oppførte 
låve og f jøs og drev jord- og hagebruk ; levningene av denne løkke er det nåværende 
Industrigaten 31. 1. nov. 1802 arvefestet han også «Tomten, hvorpaa Berners 
Huse staa (sic), samt Haven udenfor til Brug for hans Hustru, Børn og Descen
denter mod en aarlig Afgift af 4 Rd.» — den nåværende bygning med hage om
kring på Majorstuveien 8, hvor «Bernerløkken» hadde sitt våningshus. Han var 
eier (eller bruker) av løkke nr. 171 og 191, en del av den nåværende «Vor Frelsers 
Gravlund».
Ole Berner var formuende og ansett innen sitt fag; han var således i lang tid 
oldermann i garverlauget og satte som sådan i stil og mottok besvarelser på peti- 
sjoner o. lign, vedkommende faget. Han ble i 1799 valgt til en av byens eligerte 
12 menn, noe som den gang var en stor heder for en håndverker, og som bare 
hadde inntruffet en gang før. Han har visstnok lungert som sådan til sin død, 
da han ved begravelsen biir nevnt som «en af Byens Repræsentanter». Hans regn- 
skapsbøker er ført med stor nøyaktighet og i hans yngre år med en for en hånd
verker sjelden sirlig håndskrift. Han var interessert i å gi sine barn den best 
mulige utdannelse og holdt i denne hensikt Morten i garverlære i København 
og Joachim ved handelen i Frankrike.
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Han førte et segl liksom faren, og fortsatte de familieopptegnelser som han begynte på. 
Da samtlige arvinger var myndige ved hans død, ble foretatt samfrendeskifte, hvorfor 
nærmere opplysninger om boets stilling og hans etterlatenskaper savnes.
Gift 1) Kr.a. ifølge kongebrev i huset 13. des. 1765 med Maren Smidt, f. i Kr.a. 28. 
des. 1743, f samme sted 24. nov. 1770, datter av kjøpmann i Kr.a., senere «Obervisiteur 
i Toldsocietetet» Hans Peter Smidt og Anne Dorthe Eriksdtr., f. Bønsdorf. (4 barn: 
IV 6—9.) 2) Kr.a. i huset 8. april 1772 med Inger Marie Jacobsdatter Bruun, f. i 
Kr.a. 19. juni 1739, f samme sted 22. okt. 1805, datter av gullsmedmester i Kr.a. 
Jacob Fredriksen Bruun og Christine Stensdatter, f. Gullov.1 (6 barn: IV 10—15.) 
Til Ole Berners bryllup med Maren Smidt foreligger en sang, som er tatt med som 
bilag. Den er holdt i den tids hyrdestil — på en tid da Christian Tullin var de høyere 
klassers diktér — men er uten litterær verdi. Derimot er den fargerike innramning en 
meget vakker prøve på rokokkotidens dekorative kunst.
IV—6. CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 9. mars 1767, f 25. aug. 1770. 
IV—7. SUSANNE BERNER, f. i Kr.a. 8. mars 1768, f juli s. å.
IV—8. HANS PETER BERNER, f. i Kr.a. mai 1769, f 9. jan. 1770. 
IV—9. CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 12. okt. 1770, t 4. juni 1775.
IV—10. JACOB BERNER, f. i Kr.a. 2. mai 1773, f 19. febr. 1806, garversvenn, 

arbeidet i farens forretning. For øvrig vites intet om ham. Ugift.
IV—11. MAREN CHRISTINE BERNER, f. i Kr.a. 13. juli 1774, f s. st. 21. aug. 1832. 

Gift i Kr.a. 11. mars 1805 med kjøpmann og forlikskommissær samme sted Jørgen 
Haslef, døpt i Kr.a. 22. april 1760, f samme sted 2. des. 1832, sønn av bokbinder 
i Kr.a., Niels Haslef" og Christine Jørgensdatter, f. Bruun (søskenbarn til oven-

1 Etter opptegnelser av Ole Berner, var hun datter av Steen Eilert G., f. på Gullov gård i Lier 13. febr. 
1672, død som borger til Strømsø 1740. Ved ham kom navnene Steen Eilert inn i familien.

' Om familien Haslef meddeles følgende: Det levde i midten av det 18. århundre i Kra. 2 brødre, nemlig 
kjøpmann Paul Haslef og priviligert bokhandler og bokbinder Niels Haslef, begge født i Jylland. I—1. Paul 
H. ervervet seg en stor formue, skjenket 24. juli 1778 10 000 rd. til Kr.a. Waisenhus, f 4. mai 1781, «75’/l2» 
Aar«. Gift 1) 1738 med Anne Bruun, f. 13. juli 1713, dtr. av bokhandler Fredrik Jacobsen B. og Marthe Ritter. 
2) Anna Katharina Wiel, f. 1721, t 9. nov. 1770. II—/. Anne Marie H„ f. 1740, t 22. febr. 1771. Gift 22. nov. 
1767 med generalkrigskommisær Morten Wærn fra Fr.hald, f. 19. mars 1728, f i Kb.havn 21. febr. 1796, sønn 
av Peder Mortensen Wærn og Kristine Colbjørnsdatter (1 datter Anna Pauline). II—2. Martha H., døpt 26. 
april 1741, t i Kb- havn 27. jan. 1812 som geheimkonferensrådinde. Gift 17. nov. 1771 med ovennevnte Morten 
Wærn. Hun opprettet ved testamente av 12. des. 1800 den Wærnske Stiftelse og skjenket den 200 000 rd.; 
den skulle tjene til oppdragelses- og undervisningsanstalt for fattige piker av borgerstanden i København og 
Kristiania og for trengende farløse døtre av geistlige og sivile embetsmenn i Danmark og Norge. Elevenes 
antall er nå 16 til 18, og instituttet har sitt eget hus. I—2. Niels Haslef, begravd i Kr.a. 12. des. 1766, «40 Aar 
garni.»; var priviligert bokhandler og bokbinder i Kr.a. Gift 17. mars 1758 med Kristine Bruun, f. 30. mai 
1738, begravd 27. april 1787, dtr. av Jørgen Fredriksen Bruun (en bror av Paul Haslefs 1. kone) og Kristine 
Kofoed. II—1. Jens H., døpt 13. febr. 1759. Hans stilling, dødsdag og dødssted kjennes ikke. Oppholdt seg 
ved skiftet etter moren hos sin onkel, sorenskriver Kofoed i Guldalen. Levde ennå i 1800. II—2. Jørgen H., 
døpt 22. april 1760, f 2. des. 1832, kjøpmann i Kr.a., en dyktig og ansett mann, var i flere år forlikskommissær. 
Et bilde av J. Haslef eies av byråsjef Jac. Heftye. Gift 1) 3. des. 1797 med Bertha Marie Eger, f. 12. april 1775, 
t 26. mars 1802, dtr. av kjøpmann Ole Olsen Eger og Anne Marie Truelsdatter. 2) 11. mars 1805 med Alaren 
Kristine Berner, f. 13. juli 1774, t 21. aug. 1832, dtr. av garver Ole Berner og Inger Marie Bruun. III—l. 
Anne Kristine H., f. 28. sept. 1798, f 28. mars 1862. Gift 22. des. 1819 med bankier Johannes Thomassen 
Heftye, f. 1792, t 1856, sønn av bankier Thomas Heftye og Catharina Tschudi. II—3. Paul H., f. 9. mai 1763, 
f 1811, prest i Aurdal, Sørum, Hole, Gran, Kongsberg og til sist Sigdal. Gift 29. des. 1796 med Grethe Her
mann Wang, t 23. april 1859, «88 Aar gml.», dtr. av sogneprest til Hole, Martin Vang og Inger Turine Rog- 
stad. Ingen barn.

19



nevnte Inger Marie Bruun). Jørgen Haslef var 1. gang gift med Berthe Eger og 
hadde med henne datteren Anne Christine).
Eidsvoldsmannen Fr. Meltzer, som i 1821 bodde hos Jørgen Haslef gir i sin 
dagbok (se: St. Halvard bd. V, hf. 4) flg. skildring av hans hjem. «Drak The hos 
Haslefs hvis (Kone) en jomfru Bemer undertiden er saa hæs at jeg med nød og 
neppe kunde høre hvad (hun sagde). Hun er stedmoder til Johannes Hefty es 
Kone. Hendes Mand Forligelsescommisair Jørgen Haslef er en gammel liden 
uanseelig Spidsborger som har været paa Embedscontorer og bestandig gaar og 
suger paa en Tobakspibe. Skjøndt han kun hører til den tredie Classe af Chri
stiania Borgere har han dog en Lystgaard i Nærheden og holder Kiør hjemme, har 
vogn og to Heste og har en Mandstiener som baade er Kudsk og Lakei. Huset 
er et Hiørnehus og som de fleste gamle Huuse her af en Etage, har en eneste 
Række Værelser til begge Gader og Gaardspladsen inde i den Vinkel, Fløiene 
danner med Inkjørselsport fra Gaden.»

IV—12. CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 24. sept. 1775, f 16. des. 1787.
IV—13. MORTEN BERNER, f. i Kr.a. 15. sept. 1776, f 15. juni 1840 som garver

mester i Kr.a. Etter å ha blitt utlært i farens forretning, oppholdt han seg for 
sin utdannelses skyld nesten et år i København og tok etter farens død borgerskap 
som garvermester 10. april 1807. Av faren overtok han bygården med garveriet og 
opprettet ny leiekontrakt med Lille-Frøens eier om Leie av «Stampen» mot en 
årlig avgift av 15 rd. Ved arvefestetidens utløp for «Bernerløkken» (som den 
allerede da kaltes i offentlige dokumenter) fornyet han under 11. des. 1815 arve- 
festet i 30 år til 1. jan. 1846 for seg, bam og arvinger mot en årlig avgift av 100 rd. 
Denne arvefesterett (bruksrett) sees etter hans død under 9. okt. 1840 å være 
solgt til Reier Knudsen, mot at han svarte den stipulerte avgift, og endelig ble 
løkken solgt som eiendom i 1845 til skomaker Erichsen. Den av Ole Berner i 1802 
arvefestede løkke ble 1. okt. 1840 solgt til hattemaker Eckman med «Husebyg
ninger, Trær, Mistbænke og de paa Eiendommen beroende Løsøregjenstande» 
for 1 400 spd.; heri var også innbefattet kjøpmann Jørgen Haslefs forrige løkke, 
som ved skjøte av 23. sept. 1833 av Johs. Heftye var solgt til garver Jørgen Berner 
(for 250 spd.), men av denne igjen 30. sept. 1840 ble solgt til hans mor Marthe 
Berner. Bygården, Kirkegaten 13, ble 23. des. 1842 solgt til barber Knobelauch 
for 9 000 spd., og således gikk denne eiendom ut av familiens bruk og besittelse 
etter å ha vært der i 152 år. 15. sept. 1842 og følgende dager holdtes auksjon 
over familiens løsøre, hvoretter enken flyttet til sin sønn, sokneprest Ole Berner 
i Sogndal, hvor hun bodde til sin død.
Morten Berner skal i sine yngre år ha vært en munter mann med mange inter
esser utenfor sitt egentlige fag. I sin ungdom sees han således å ha drevet på 
med ridning og jakt; han spilte godt på fløyte og opptrådte i «Det Dramatiske 
Selskab» i flere—visstnok mindre — roller helst i syngestykker; se Huitfeldt-Kaas : 
Kristiania Theaterhistorie. Liksom faren interesserte han seg for hagebruk og 
gartneri. Han skaffet sine barn, av hvilke ikke mindre enn 3 ble prester, og en 
datter ble gift med en prest, en omhyggelig utdannelse.
Garver Berner og hustrus hjem var etter skriftlige og muntlige meddelelser et 
dannet, alvorlig og religiøst interessert hjem, utstyrt med en etter datidens for
dringer for en håndverker ikke liten sans for komfort og skjønnhet. Der fantes
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en hel del porselen og andre brente lervarer ; og 
møbler som ennå er bevart, må betegnes som 
sjeldent fine og smakfulle. En del av disse ble 
overtatt av datteren og deretter av hennes sønn 
direktør Stub ; en del skal etter sigende ved kon
sul Heftye være kommet til Frognerseteren. I 
Bernerløkkas våningshus fantes tallrike malerier, 
hvor i blant portretter av familien (se Jørgen H. 
Berner) og av de danske konger, og av disse må 
særlig merkes et meget stort av Christian den 4. 
(om det er original eller kopi er ikke avgjort), 
som hang i trappegangen, og som er det samme 
bilde, som er trykt foran i L. Daaes: «Det 
gamle Kristiania».
I 1814 var Morten Berner med i den mottagel- 
sesdeputasjon som byens borgere sendte Carl 
Johan imøte; i den anledning mottok han som 
de andre kongens bilde i forgylt ramme med 
krone på. Han var blant byens eligerede menn 
og ved formannskapslovens ikrafttreden i 1837 
var han blant de først utvalgte formenn, men 
ble ikke valgt ved det første ordinære valg.
Morten Berner var i sin tid en formuende mann,

Prost Ole Berner.

og etter hva der kan sees av hans regnskapsbøker, satt han i en omfattende forretning; 
imidlertid gikk han sannsynligvis i sine senere år noe tilbake i økonomisk henseende. 
Der innførtes nye billigere metoder i garveribedriften, og Berner der var en hater av 
alle «nye påfunn», ville ikke anvende disse, som han påstod leverte et dårligere lær; 
han tapte derfor i konkurransen. Da samtlige arvinger var myndige ved farens død, 
foretokes samfrendeskifte mellem dem under bestyrelse av daværende prokurator (senere 
assessor) Oluf Berner. Skifteprotokollene gir således ingen opplysning, men etter hva 
svigersønnen, sokneprest H. J. Stub har meddelt, utgjorde den beholdne formue i 
Berner og hans enkes bo tilsammen omkring 8 000 spd.
Gift i Kr.a. 29. august 1807 med Marthe Ritter (Christiansdatter) Bruun, f. i Kongs
berg 10. april 1780, f Sogndal i Sogn 10. juni 1849, datter av feltbereder på Kongs
berg Christian (Nicolaisen) Bruun (f. 17. mai 1775, f 30. jan. 1815) og Anniken, 
f. Klingsborg («Klingspor», døpt 17. juni 1752). (7 barn: V 5—11.)
V—5. «OLE» CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 18. des. 1807, f i Aas 11. okt. 1865. 

Student 1827, 2. eksamen 1828, teologisk embedseksamen 3. sept. 1830. Ble 4. juni 
1831 personell kapellan hos prost Rynning, Odalen, 29. okt. 1834 sokneprest til Sun
dalen, 28. juni 1842 til Sogndal, 1847 prost i Indre Sogns prosti og 12. april 1850 
sokneprest til Aas. Ole Berner var en intelligent personlighet med mange interesser 
og megen lesning. Han var mer bereist enn på hans tid almindelig og han inter
esserte sig for musikk og blant sine prestelige gjøremål særlig for skolegjerningen, 
Gift i Trondhjem 24. juni 1835 med Laura Nicoline Collin, f. i Trondhjem 28. 
okt. 1806, f i Kr.a. 6. mai 1874, datter av bankkasserer og borgerrittmester Fred
rik Christian Collin og Vivike Lucie, f. Wittrup. (6 barn: VI 7—13).
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VI—7. VIVIKE MARIE BERNER, f. 21. des. 1836, f 7. april 1840.
VI—8. NIELS HENRIK COLLIN BERNER, f. i Sundalen 6. feb. 1838, f 3. mats 

1923. Sjømann og senere landmann. Var i mange år styrmann med seilskip 
fra Kr.a., men oppga sjøen og utvandret 1875 til Amerika, hvor han ryddet sin 
farm og bygget hus i Visconsins skoger.
Gift i Amerika 1. juni 1879 med Tone Olsdatter Ellef sen, f. i Hitterdal 5. juni 
1858, datter av gårdbruker i Hitterdal Ole Ellefsen og Tone, f. Langerud. (7 barn: 
VII 7—13.)
VII—7. VILHELM BERNER, f. 28. mai 1881.
VII—8. CARL HENRIK BERNER, f. 5. juni 1883, f 23. jan. 1890.
VII—9. ALFRED JOHAN BERNER, f. 18. jan. 1886, f 5. mars 1890.
VII—10. IDA SOFIE BERNER, f. 2. sep. 1888.
VII—11. ARTHUR OLIVER BERNER, f. 18. juli 1891.
VII—12. LAURA MATHILDE BERNER, f. 7. mars 1894.
VII—13. NORMAN HENRIK BERNER, f. 22. april 1897. Bosatt i Waterloo, 

Wisconsin, men forøvrig mangler alle opplysninger om ham og hans sø
skende, da henvendelser er blitt ubesvart.

VI—9. «HAGBARD» EMANUEL BERNER, f. i Sundalen 12. sept. 1839, f i Kr.a. 
24. jan. 1920. Student 1858, 2. eksamen 1859, juridisk embedseksamen 1863. Vant 
i 1865 kronprinsens gullmedalje for en juridisk avhandling om de utenlandske 
kilder til vår grunnlov. Var en tid advokatfullmektig og kopist i justisdeparte- 
mentet og ble konstituert som byfoged i Kristiansund N. 1867. Han avbrøt imid
lertid embetsbanen og grunnla sammen med Anthon Bang «Dagbladet» i Kristi
ania (1869), hvis eneredaktør han straks etter ble. Han fortsatte å redigere bladet 
til 1879 og øvet gjennem det en stor og samlende innflytelse på venstrepartiet. 
Han ble statsrevisor 1871 og fungerte som sådan til 1898. 1881 ble han valgt som 
hypotekbankdirektør og hadde denne stilling til utgangen av 1902. Han ble valgt 
til stortingsmann fra Akershus amt i 1879 og representerte dette amt i tingperi- 
odene 1880—82, 1883—85 og 1886—88. Han var medlem av den såkalte aksjons
komité ved riksretten 1883—84. Var i 1884 medlem av en kgl. kommisjon til 
utarbeidelse av ny lov om Norges bank og var 1892 Norges delegerte ved den 
internasjonale myntkonferanse i Bruxelles. Han var en av stifterne av «Det norske 
samlag», hvis formann han var i 10 år. I mange år var han formann i bestyrelsen 
for Kr.a. Skytterlag, hvis medalje han fikk ved sin fratreden i 1879. Han med
virket ved opprettelsen av folkevepningssamlagene og var i 1889 formann i Akers
hus samlag. Han var den første formann i «Norsk kvindesaksforening» og har 
alltid vært en av foregangsmennene i agitasjonen for kvinnesaken, edruelighets- 
saken, likbrenningssaken og for lovfesteisen av det rene norske flagg. Denne siste 
sak gav anledning til megen forbitrelse mot ham, og etter det bekjente flaggmøte 
i Kristiania Arbeidersamfund 13. mars 1879 drog pøbelen ut til hans bolig, gav 
pipekonsert og forsøkte ved stenkast å knuse vinduene. Etter hans forslag vedtok 
Oslo bystyre i 1897 å heise det rene flagg. Fremsatte i 1889 forslag om forholds
talsvalg, gjennomført i 1919 etter et av hans grunnlovsforslag. Han har som 
redaktør skrevet en mengde artikler om forskjellige emner og likeså holdt fore
drag og skrevet brosjyrer av politisk, sosialt og finansielt innhold. Kfr. Norsk 
forfatterleksikon.
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Fra 1898 til 1912 var han borgermester i Kristi
ania og forestod magistratens 2. avdeling. Som 
borgermester har han skrevet en rekke innstil- 
linger og forelegg, hvorom henvises til Kr.a. 
kommunale dokumenter. Fra 1878—1888 var 
han bosatt på sin eiendom «Holtet» ved Høvik i 
Østre Bærum; forøvrig har han vært bosatt i Kri
stiania. Fra 1898 eide han Botterudhaugen i Øier. 
Halfdan Koht skriver om ham i «Norsk biogra
fisk leksikon : «Han er den mann som har de ri- 
keste initiativer, om og en del er for tidlig fødte. 
Det er dette som er hans styrke — og som er 
hans svakhet» skrev Bjørnson om ham i et brev 
til Johan Sverdrup i 1882 og det gir noe vesent- 
ligved ham. Det er alt fra ungdommen noe våge
lystent ved ham, hug til å prøve nye veier og 
giede ved pågangkamp, og i denne henseende 
vedblev han alltid å være ungdommelig. Både 
hans evner og interesser var så mangesidige, at 
han fra først av kunde vakle mellom ulike livskali 
— kunstnerens og vitenskapsmannens. Han måtte 
oppgi kunsten fordi han først og fremst måtte 
søke en levevei. Først i sine siste leveår hengav

Borgermester Hagbard Berner.

han sig til maling og treskjæring. Mest lyst hadde han til å bli naturforsker og han 
drømte om en oppdagelsesreise til Sydamerika, men en benskade som han pådrog sig 
ved turning, satte en stopper for slike planer. Så studerte han jus og hans handletrang 
fikk utslag i politikk. I hele sin politiske virksomhet viste han utpreget selvstendighet. 
Han ble aldri noen taktiker. Han bare holdt sig til sine prinsipielle linjer. Han ble 
over 80 år gammel, men han ble aldri gammel av sinn. Nye interesser fylte ham stadig, 
uten at han derfor glemte sine gamle ideer. Etter at han var gått av som borgermester 
tok han til å skrive på landsmål i «Syn og Segn» og noe av det siste han holdt på med 
var innsamling av kunavn fra Gudbrandsdalen. Han var en rakrygget kar som aldri svek. 
Gift i Øier 27. juli 1871 med Selma Augusta Hovind, f. i Sogndal i Dalerne 3. aug. 1846, 
f i Kr.a. 14. okt. 1919, datter av overtollbetjent i Kristiansund N. Ole Larsen Hovind 
og Berthe Cathrine, f. Sørensen. Selma Berner har likesom sin mann vært sterkt 
interessert i de mange sosiale og politiske spørsmål, som har vært oppe i tiden, navnlig 
kvinnesaken. Gjennem sitt arbeid i «Hjemmenes Vel» fikk hun stor betydning også for 
landshjemmene. Hun var en eiendommelig kvinneskikkelse, en av disse mennesker, 
som setter milestene på utviklingens vei. Kfr. «Urd» nr. 10, 1899. (6 barn: VII 14—19.) 
VII—14. ASLAUG BERNER, f. i Kr.a. 7. aug. 1872, f 18. mars 1878.
VII—15. OLE BERNER, f. i Oslo 17. mai 1874, f i Aker 22. des. 1944. Student 1892, 

2. eksamen 1894, medisinsk eksamen 1900. Var som student sekretær i «Norsk lik- 
brenningsforening». Han nedsatte sig etter eksamen som praktiserende læge i Gol, 
Hallingdal, flyttet til Larvik i 1901 og til Oslo i 1904, hvor han høsten samme år 
ble ansatt som assistent ved Ullevål sykehus pat.-anat. institutt. Fra 1. jan. 1907 
var han 2. assistent, fra 5. okt. samme år 1. assistent ved Rikshospitalets pat.-anat.
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Prosektor dr. med. Ole Berner.

institutt, en stilling han hadde til 1926 da han 
ble ansatt som prosektor ved Ullevål. Reserve
læge ved Krogstøttens sykehus 1908—1911. Etter 
nådd aldersgrense avskjed som prosektor i 1940. 
Etter å ha gått av ble han (på grunn av at pro
fessoren i pat.-anatomi hadde forlatt landet) be
styrer av Rikshospitalets pat.-anat. institutt og 
overtok undervisningen av studentene til Uni
versitetets lukning i 1943.
Ole Berner ble kreeret til dr. med. 1913 på en 
avhandling om cystenyrer og ble i 1924 valgt 
inn som medlem av Vitenskapsakademiet.
På hans 70 års fødselsdag ble et maleri av ham, 
malt av Per Krogh og skjenket av hans assi
stenter avduket.
«Ole Berners innsats var på det vitenskapelige 
område, som underviser for studentene og som 
prosektor ved Ullevål pat.-anat. institutt. Det 
som var avgjørende for hele hans innsats på de 
forskjellige medisinske områder var hans ene
stående vitalitet, hans temperament og hans 
store arbeidskraft, som holdt sig helt til det siste. 
Bak alt han foretok sig merket en ildsjelen. Han

gikk alltid sterkt inn for saken og det han mente var rett og alltid virket han insite- 
rende både på medarbeidere og motstandere. Foruten sitt doktorarbeid har han utgitt 
en rekke medisinske avhandlinger fra sitt fag, hvor særlig hans arbeider om hermafro
ditisme og indre sekresjon er av interesse. Han har likeledes vært sterkt interessert i 
rettsmedisin og levert en lang rekke arbeider på dette felt, særlig over hodetraumer, 
hvor han systematisk bearbeidet et enormt materiale. Nevnes bør også hans arbeid 
med «Hetlesaken». Som lærer for studentene var han almindelig ansett, var aldri kjede- 
lig, men satte med sin glød farge på undervisningen. Endelig fikk han med meget kamp 
og slit bygget om og utvidet Ullevål patologisk-anatomiske laboratorium til en ut- 
merket institusjon. Hans store hobby var jakt og også på dette område har han levert 
flere artikler.» (Av minnetale i Medisinsk seiskap i Oslo.)
Gift i Oslo 4. juli 1900 med Martha Marie (Maja) Mustad, f. i Oslo 16. des. 1875, 
datter av fabrikkeier Hans Mustad og Marie f. Heyerdahl. (3 barn: VIII 2—4.) 
VIII—2. HAGBARD BERNER, f. i Larvik 10. aug. 1902. Etter middelskoleeksamen 

oppholdt han sig 1919—1920 i England (Bristol) og gjennomgikk derpå Ecole 
Supérieure de Commerce i Neuchatel, Sveits 1920—24. Ansatt hos Jens Bay A/S, 
Oslo 1925—26, praktiserte ved Hundfos fabrikker, Vennesla 1926—27, var derpå 
ansatt ved A/S Borregård, Sarpsborg og fra 1929—40 ved Sarpsborg mek. verksted. 
I årene 1940—45 var han disponent for A/S Knott, Sarpsborg og er fra 1946 
disponent for Berners bil og motor A/S.
Gift i Sarpsborg 27. sept. 1930 med Alf hild Throndsen, f. i Sarpsborg 12. juni 
1904, datter av skipsmegler O. Chr. Throndsen og hustru Anna, f. Sørensen. 
(2 barn: IX 3—4.)
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IX—3. ANNE-MARIE BERNER, f. i Sarpsborg 17. febr. 1932. 
IX—4. TURID BERNER, f. i Sarpsborg 9. mai 1940.

VIII—3. MARIE BERNER, f. i Larvik 13. okt. 1903. Arbeidet i flere år som 
assistent hos sin far på Ullevål og var 1942—44 ansatt som assistent på 
Rikshospitalets pat.-anat. institutt.
Gift i V. Aker 8. mars 1938 med professor Konrad Birkhaug, f. i Bergen 
12. okt. 1884, sønn av................... Ekteskapet oppløst.

VIII—4. OLE BERNER, f. i V. Aker 25. mars 1913. Utdannet som ingeniør i 
Weimar, Tyskland 1936. Praktiserte i 1934 ved Renaultfabrikkene i Frank- 
rike. Arbeidet i 1937 ved Det norske luftfartselskap. Emigrerte i 1937 til 
U. S. A., hvor han har arbeidet ved Chevrolet Motor Corporation, Flint, 
Michigan og United Motors, Detroit, som ingeniør. I januar 1939 ansatt 
ved Carter Carburator Corporation, St. Louis og ble av firmaet sendt på 
eksportarbeid i Sverige. På grunn av krigsutbruddet ble han knyttet til 
firmaets generalagentur i Sverige, Amerikansk Gummi A.B. I jan. 1945 ble 
han ansatt som overingeniør i Hesselman Motor Corporation, Stockholm. 
Flyttet 1946 tilbake til Oslo, hvor han er eneforhandler for General Motors 
Diesel for Norge. Hans særlige interesser har vært friluftsliv, jakt og fiske, 
samt fotografering og filming.
Gift i V. Aker 4. sept. 1937 med Grethe Widerøe, f. i V. Aker 20. sept. 
1915, datter av agent Theodor Widerøe og Carla, f. Launer. (3 barn: IX 
5-7-) 
IX—5. STEIN BERNER, f. i Stockholm 5. nov. 1940.
IX—6. ÅSMUND BERNER, f. i Stockholm 7. sept. 1943.
IX—7. GRO BERNER, f. i Stockholm 25. aug. 1945.

VII—16. BORGHILD BERNER, f. i Kr.a. 11. aug. 1876, f i Oslo 5. april 1925. 
Gjennemgikk en handelskole og hadde før sitt giftermål kontorstilling i Oslo. 
Gift 12. febr. 1907 med Jørgen Heinrich Bruhn, inspektør ved Hamburg—Amerika- 
linjen, f. i Schleswig 24, aug. 1853, f i Rendsburg . Sønn av skips-
kaptein Eggert Bruhn og Abel, f. Thode. (2 barn: Jørgen Hagbard Berner og 
Selma.)

VII—17. ASLAUG BERNER, f. i Kr.a. 24. mai 1878, f i Oslo 24. okt. 1928.
Gift 1. mai 1909 med ingeniør Finn Trygvesen Klingenberg, f. 20. okt. 1877, sønn 
av generalmajor Trygve Olafsen Klingenberg og Karoline, f. Jensen. (2 barn: 
Øistein Finnsøn og Gunnar Finnsøn.)

VII—18. SOLVEIG BERNER, f. i Kr.a. 31. juli 1880.
Gift 21. aug. 1908 med Niels Einar Sylwan, sivilingeniør, f. i Skaane 23. juli 
1881, sønn av oberstløitnant i den svenske armé, Otto Christian Sylwan og Ida, 
f. Wendel. (2 barn: Otto Christian og Solveig Inga-Lill.)

VII—19. INGRID BERNER, f. i Kr.a. 6. jan. 1882, f i Lillehammer 8. mars 1938. 
Har gjennemgått den kongelige tegneskoles arkitektklasse. Arbeidet senere på 
arkitektkontor hjemme og i utlandet. Drev i endel år før sin død forretning i 
Lillehammer (husflidsaker etc.).
Gift i Oslo 6. okt. 1916 med ingeniør Erling Waack, f. i Oslo 20. nov. 1886, sønn 
av ingeniør og verkseier Justus Christian Waack og Mathilde Amalie, f. Gul
brandsen, Ingen barn. Ekteskapet oppløst 1927.
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Sokneprest Fredrik Martinus Berner. Frost Steen Berner.

VI—10. «FREDRIK» MARTINUS STEEN BERNER, f. i Sundalen 5. juni 1841, t i 
Kr.a. 24. febr. 1917, Student 1861, 2. eksamen 1862, kand. teol. 1. juni 1867. 
Ble klasselærer i Arendal 1867, d. s. ved Kr.a. Borger- og Realskole 1869, per
sonel kapellan på Voss 1871, stiftskapellan i Trondhjem stift 1872, sokneprest til 
Aaseral 1874, til Aamli 1878, til Bamle 1889 og til Tjøling 1904. Fikk avskjed 
i 1912 og bosatte sig da i Oslo.
«Fritz» Berner hadde mange interesser og kunnskaper, et sundt og roligt om
dømme, var beskjeden og liketil i all sin ferd. Han var høyt skattet av alle som 
kjente ham. Han ble begravet fra Langesund kirke på kommunens bekostning. 
Gift 1) i Vossevangen 29. des. 1872 med Helene Kristine Smilt, f. i Vinje 20. nov. 
1845, t i Bamle 12. okt. 1892, datter av prost og sokneprest til Voss, Anton Elias 
Smitt og Gundelle, f. Sverdrup. 2) i Langesund 7. jan. 1896 med Anna Margrete 
Skougaard, f. i Langesund 13. aug. 1849. f i Oslo 14. april 1923, datter av toll- 
betjent Jonas Skougaard og Sara, f. Lund. (2 barn: VII 20—21.)
VII—20. GUDRUN BERNER, f. 30. des. 1873,f i Bamle 21. juni 1900. Lærerinne. 
VII—21. SIGRID BERNER, f. i Aaseral 8. mai 1875, f 11. sept. 1908. Ut- 

eksaminert lærerinne 1897 og hadde før sitt giftermål ansettelse som folke- 
skolelærerinne i Kongsvinger.
Gift i Bamle 12. des. 1900 med Kristian Høy, skipsfører i Langesund, f. der 
18. sept. 1874, sønn av skipskaptein Kristian Høy og Karen Elise, f. Wright. 

VI—11. SOFIE WILHELMINE BERNER, f. i Sogndal 11. febr. 1843, f 13- nov.
1912. Var betydelig musikalsk begavet og utdannet sig under Halfdan Kierulf og 
professor Kullack i Berlin som pianistinne.
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Gift i Kr.a. 21. juni 1876 med Johan 
Frederick Louis Adolph Heym, fabrikk- 
eier og trelasthandler i Leipzig, f. 10. 
juni 1836, f 18. juni 1911. (2 barn: 
Hanchen og Frida.)

VI—12. AZORA NICOLINE MARIE 
BERNER, f. i Sogndal 13. mars 1845, 
f i Kr.a. 18. aug. 1875.

V—6. «STEEN» EILERT BERNER, f. i Kr.a. 
11. jan. 1809, f i Ringsaker 29. nov. 1866. 
Student 1826, 2. eksamen 1827, kand. teol. 
3. sept. 1830 (samme dag som broren). Ble 
adjunkt i Trondhjem 1831, sokneprest i 
Gildeskål 1835, prost i Salten 1844, sokne
prest i Næs, Hallingdal 1846, i Ringsaker 
1856, prost i Hedemarken 1864.
Steen Berner var en bramfri, sjelden elsk- 
verdig og hjertensgod personlighet med et 
betydelig humoristisk lune. Han var used- 
vanlig avholdt av sin menighet og sine 
embetsbrødre, og hans jordeferd foregikk 
under en enestående stor deltagelse.
Gift i Trondhjem 28. des. 1835 med Vivike

Sorenskriver Aforten Fridthjof Berner.

Wilhelmine Collin, f. i Trondhjem 16. april 1813, f i Ringsaker 1. mai 1902, søster 
av hans bror, Oles hustru. (4 bam: VI 12—16.)
VI—13. MORTEN «FRIDTHJOF» BERNER, f. i Gildeskål 4. mars 1837, t i 

Molde 11. jan. 1918. Student 1856, 2. eksamen 1857, kand. jur. 1862. Han 
var i flere år edsv. fullmektig hos sorenskriver Schive, Hamar, ble politi
assistent i Drammen 1871, politimester i Ålesund 1876, i Trondhjem i 1883 
og sorenskriver i Romsdal med bopel i Molde 1890. Tok avskjed i 1912. 
Han var medlem av bystyret i Alesund, Trondhjem og Molde i flere år. 
R. I. St. O. O. for fortjenstfull embetsvirksomhet 21. jan. 1905. Fridthjof 
Berner var meget ansett som en rettsindig og upartisk dommer og var 
meget avholdt.
Gift i Hamar 24. okt. 1869 med Marie Josepha Schive, f. i Drammen 2. febr. 
1850, f i Gøteborg 20. juli 1924, datter av sorenskriver Christian Fredrik 
Wilhelm Huwald Schive og Rosa, f. Hofgaard. Fru Berner var en av stif
terne av Molde sanitetsforening og var i mange år dens formann. (4 barn: 
VII 22—25.)
VII—22. RAGNHILD BERNER, f. i Drammen 28. sept. 1870, f i Gøte

borg 16. juli 1941. Etter å ha gått igjennom Kristiania handelsgym
nasium var hun ansatt på kontor i Kristiansund N. og Kristiania og 
fra 1905 til 1930 på sin brors kontor som kassererske.

VII—23. «ARNE» STEN BERNER, f. i Drammen 11. jan. 1872, f i Brandbu 
8. nov. 1914. Student 1890, 2. eksamen 1891, kand. jur. 1900. Sykdom 
avbrøt hans studier og han oppholdt sig i 2 år (1895—97) på Tonga-
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Grosserer Christian Berner.

øyene. Praktiserte som overrettssakfører i 
Brandbu. Ugift.

VII—24. INGEBORG BERNER, f. i Dram
men 12. juni 1875, f 11. aug. 1903.
Gift i Molde 19. mai 1899 med premier- 
løytnant i infanteriet, senere krigskommis
sær i Molde Gudbrand Kvale, f. 17. juni 
1870, f i Molde 20. april 1940, sønn av ut- 
skiftningsformann Sølfest Kvale og Fanny 
Sofie, f. Bugge. Ingen barn.

VII—25. CHRISTIAN BERNER, f. i Alesund 
19. jan. 1877. Uteksaminert fra Kristiania 
handelsgymnasium 1895. Etter å ha hatt 
plass på kontor i Oslo til 1897 startet han 
dette år forretning i Gøteborg, vesentlig 
omfattende bryggerimaskiner. Den er senere 
utvidet til å omfatte en rekke andre artikler, 
særlig isolering og med kontorer i Stock
holm og Malmø, i Helsingfors og Køben
havn, og fra 1910 i Oslo (Christian Berner 
A/S). Likeså driver firmaet en fabrikk for 
bryggerimaskiner i Malmø.
Christian Berner er kjent som en dyktig og

initiativrik forretningsmann, hvis store virksomhet gjennom et målbevist arbeid 
fra en beskjeden begyndelse er vokset fram til en ledende stilling innen sin bransje. 
Fra 1935 generalkonsul for Tsjekoslovaki. R.I.St.O.O. 1937. Kommandør av Den 
Tsjekiske Vite Løveorden 1938.
Gift i Molde 4. aug. 1906 med holde Johanna Margadant, f. 1. des. 1880, datter 
av musikkdirektør Willem Margadant og Marie Therese Johanna, f. Modell. 
(7 barn: VIII 5—11, alle født i Gøteborg.)

VIII—5. FRIDTHJOF BERNER, f. 23. sept. 1907. Student 1925. Eksamen fra Chal
mers tekniska Högskola, Gøteborg, maskinlinjen 1928. I årene 1929—31 drev han 
spesialstudier i Sverige og i utlandet. Senere i firmaet Christian Berner, Gøteborg. 
Gift i Stockholm 24. mars 1939 med Brit Aina Johanna Søderbaum, f. i Stock
holm 25. nov. 1911, datter av häradshövding Johan Gustav Henning Søderbaum 
og Sigrid Inez Livia, f. Fahlroth. Fru Brit Berner er utdannet som skolekjøkken- 
og håndarbeidslærerinne og var før sitt ekteskap ansatt som sådan i Stockholm, 
Upsala og flere steder. (2 barn: IX 8—9.)
IX—8. CHRISTINE BERNER, f. i Flen 17. mai 1940.
IX—9. RAGNHILD BERNER, f. i Gøteborg 14. nov. 1942.

VIII—6. SOLVEIG BERNER, f. 14. sept. 1910. Utdannet som lærerinne ved sløyd- 
foreningens skole i Gøteborg i vevning og studert faget i Oslo, Stockholm og 
Galashiel, Skotland.
Gift i Gøteborg 14. aug. 1943 med handlende Carl Gunnar Werner Wictors, f. i 
Gøteborg 13. aug. 1900, sønn av handlende Wictor E. Andersson og Anna Gun- 
hilla, f. Bengtson. (1 barn: Margareta.)
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VIII—7. ERLING BERNER, f. 18. juni 1912. Student 1931. Eksamen fra Chal
mers tekniska Högskola, avd. for vei- og vannbygning 1935. Foretok i 1934 
en studiereise til Holland, Tyskland, Sveits og Tsjekoslovaki og i 1937 en 
komb. studie- og forretningsreise til Belgia. Tyskland og U.S.A. Var i årene 
1935—36 ansatt som konstruktør ved E. Torulfs arkitektkontor, Gøteborg, 
fra 1936 i farens firma og er fra 1. juli 1946 ansatt som administrerende 
direktør i Isoleringsbolaget, Gøteborg.
Gift i Gøteborg 26. mars 1938 med Hjørdis Adèle Sofi Christiansen, f. i Karl
stad 8. mars 1912, datter av disponent Edward Christiansen og Augusta, 
f. Andersson. Fru Hjørdis Berner er utdannet som skolekjøkken- og hånd- 
arbeidslærerinne ved fagskolen for huslig økonomi i Upsala og var derpå 
ansatt som skolekjøkkenlærerinne i vestre Sverige til 1937. (4 barn: IX 
10—13, f. i Gøteborg.)
IX—10. CHRISTIAN EDWARD ERLINGSSON BERNER, f. 5. juli 1940. 
IX—11. LEIF ERLINGSSON BERNER, f. 23. febr. 1942, f 26. febr. 1942. 
IX—12. ROLF ERLINGSSON BERNER, f. 30. april 1944.
IX—13. ANITA ERLINGSDOTTER BERNER, f. 23. okt. 1946.

VIII—8. ARNE BERNER, f. 22. juni 1915. Student 1934. Handelsskole 1935. 
Studier ved City of Londons college 1935—36. Økonomisk eksamen fra 
Gøteborg handelshøiskole 1940. Fra samme år ansatt som sjef ved Chr. 
Berners kontor i Stockholm.
Gift i Stafsinge kirke, Halland 29. mai 1943 med Ingeborg Ohlson, f. i Gøte
borg 23. mars 1915, datter av godseier Johan Julius Ohlson og Mathilda, 
f. Erlandson. (1 barn: IX—14.)
IX—14. INGEGERD BERNER, f. i Gøteborg 26. mai 1944.

VIII—9. INGER-JOHANNE BERNER, f. 13. okt. 1917. Utdannet ved Hvi- 
lans landbruksskole, Askarp. Eksamen som lærerinne ved fagskolen for land
husholdning i Upsala.
Gift i Gøteborg 27. okt. 1944 med jordbrukskonsulent Eric Birger Julius 
Isacson, f. i Angelstad 9. mars 1917, sønn av gårdbruker Julius Isacsson og 
Beda, f. Erlandson. (1 barn: Claes-Inge.)

VIII—10. CHRISTIAN WILLEM MARGADANT BERNER, f. 7. febr. 1920, 
t 16. mars 1920.

VIII—11. STEN RAGNVALD BERNER, f. 12. juni 1926.
VI—14. FREDRIK «RAGNVALD» BERNER, f. i Gildeskål 4. mars 1837 (tvilling), 

t i Ringsaker 3. juni 1900. Sjømann. Tok styrmannseksamen og var avansert til 
1. styrmann i Søndenf jeldske Dampskipsseiskap, men måtte på grunn av sykdom 
søke avskjed.
Gift i Bergen 7. aug. 1873 med Gotliebe Augusta Andersen, f. 22. aug. 1849, f i 
Bergen 10. nov. 1882, datter av kjøpmann i Bergen .... Andersen og Mathilde, 
f. Rasmussen. (1 barn: VII—26.)
VII—26. STEEN EILERT BERNER, f. i Bergen 7. juni 1874, f i Bergen 25. 

juli 1893. Kontorist.
VI—15. «AXEL» OLAF BERNER, f. i Gildeskål 4. mars 1842, f i Ringsaker 8. des. 

1906. Uteksaminert agronom fra Aas Landbruksskole 1865. Fra 1. nov. 1867 
ansatt som meierimester først i Selskabet for Norges Vels tjeneste og fra 1888 i
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statens. Allerede i sin ungdom fattet han en levende interesse for og kjærlighet til 
bondens arbeid, kår og seder, og til framhjelp av disse ofret han senere sitt livs virke. 
Han har i sin stilling øvet en stor innflytelse på meierivesenets utvikling, navnlig på 
Østlandet. I 1868 kjøpte han gården Kommerstad i Veldre, hvor han siden bodde. 
Fikk 1883 kong Oscars sølvmedalje for fortjeneste av det norske landbruk.
«Berner var en av de første meierimestere som Selskapet for Norges Vel ansatte «for å 
være landmannen til veiledning i melkens behandling og meierilokalers hensiktsmes- 
sige innredning m. m.» etter at melkebehandlingens omlegging fra hjemlig melkestell 
til meieridrift var begynt omkr. 1860. Etter at han i Danmark hadde satt seg inn i 
meierivesenet, begynte han sin virksomhet i Hedmark og Opland, hvilket distrikt han 
beholdt til sin avskjed i 1905. Berner innså snart at skulle meieribedriften betinge en 
økonomisk vinning, måtte først kreaturstellet og melkestellet reformeres, og herpå ar- 
beidet han med usvekkelig interesse i hele sin lange tjenestetid. Berner hadde en særlig 
evne til å få folk i tale, mindre gjennom foredrag og møter, mere ved personlig påvirk
ning av den enkelte. Utrettelig på reiser, velkjent og velsett ble han fortrolig med 
bondens liv og gjerning og vant stor tillit. Berner hadde også en særlig evne til å vekke 
interessen for samvirket, han fikk således i 1870—80 årene i gang de store meierier på 
Hedmark og Vestoplandene, og oppe i dalene mange smørforeninger. Også hans arbeid 
for seterstellet bar rike frukter. I den sterke utvikling som meierivesenet undergikk i 
1890 årene gjorde derimot Berner seg lite gjeldene, men kom han således til å stå den 
egentlige meieribedrift stadig fjernere, svekkedes ikke hans sterke interesse for hus- 
dyrbruket. Han innla seg bl. a. stor fortjeneste ved å gi et vesentlig bidrag til at de 
stedlige féraser ble bevart og utviklet i Østerdalen og Gudbrandsdalen.» (Kr. Støren. 
Norsk biografisk leksikon.)
Gift i Ringsaker 25. okt. 1871 med Anne Gudbrandsdatter Hundskjøld, f. i Ringsaker 
30. sept. 1850, f s. sted 23. jan. 1933. Datter av gårdbruker Gudbrand Iversen Hund
skjøld og Helene, f. Jensdatter. (2 barn: VII 27—28.)
VII—27. THORA BERNER, f. i Ringsaker 24. okt. 1872, f 7. des. 1905.
VII—28. «STEEN» EILERT BERNER f. i Ringsaker 30. august 1875. Utdannet som 

agronom ved Jønsberg og As landbruksskole 1899. Hjalp først sin far med be
styrelsen av gården og overtok den i 1905. Gårdbruker til 1917, deretter eien- 
domsmegler i firmaet Oppegaard og Lohrbauer A/S til 1940. Han har anlegg for 
kunstmaling som han i de senere år vesentlig har beskjeftiget seg med. Han har 
hatt bilder på statens kunstutstilling.
Gift 17. juni 1905 i Ringsaker med Julie Samsahl, f. i Ringsaker 4. april 1885, 
datter av gårdbruker Ole Samsahl og Inga f. Giestad. (3 barn: VIII 12—14.) 
VIII—12. AXEL THORALD BERNER, f. i Ringsaker 7. mars 1906, f 26 febr.

1937. Utdannet seg som meierist, men måtte på grund av sykdom avbryte 
sin utdannelse. Senere en tid arbeidet han som pressefotograf.

VIII—13. «OLE» INGAR BERNER, f. i Kri.a. 16. des. 1908. Middelskoleeksa- 
men, Håndverk- og Kunstindustriskolen, Oslo tekniske skoles husbyggingslinje 
1931. Svennebrev som murer. Fra 1935 til 1938 bygningskontrollør i Oslo 
helseråd. Fra 1. jan. 1946 sekretær i Muremestrenes forening. Han er fast 
bygningskyndig besiktigelsesmann for Norsk Hussoppforsikring Gjensidig, 
for den norske Hypotekforening for 2. prioritet pantelån og for Realbanken, 
samt takstinspektør fra 22. mai 1946 i Statens Husbank. I 1938 fikk han et
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Meierimester Axel Berner. Agronom Steen Eilert Berner.

stipendium av prof. Christies legat for å studere hussopp og hussopprepara- 
sjoner i Tyskland, Danmark og Sverige og foretok samme år en studiereise 
til disse land. Har sammen med dr. Robak utgitt en bok om hussopp og 
hussoppreparasjoner.
Gift 10. juli 1937 i Oslo med Olov Jevanord, f. i Furnes 23. mars 1908, datter 
av gårdbruker Peter Jevanord og Kirsti f. Sollerud. (1 barn: IX—15.) 
IX—15. UNNI BERNER, f. i Furnes 11. mai 1940.

VIII—14. «STEEN» EILERT BERNER, f. i Kri.a. 1. sept. 1915. Han reiste 
tilsjøs i 1931—32, gikk derpå over til landbruket og tok eksamen ved Vinter- 
landbruksskolen 1936. Fra 1940 bestyrer av Oslo Komm, jordbrukskontor. 
Han er medlem av takstnemnda for hester i Oslo. I 1946 ansatt som forvalter 
ved Oslo renholdsverk, samtidig som han forpaktet kommunens gård Teisen 
i Østre Aker. Hans særlige interesse forøvrig er sport.
Gift 30. des. 1942 i Oslo med Gulla Meyer, f. i Asker 2. juni 1921, datter av 
trikotagefabrikant Henry Meyer og Gunhild f. Hall. Gulla Berner er ut
dannet som agronom ved Vinterlandbruksskolen (1941). (1 barn: IX—16.) 
IX—16. AXEL OLAF BERNER, f. i Oslo 27. mars 1944.

VI—16. THORA VIVIKE FREDRIKKE BERNER, f. i Gildeskål 23. okt. 1844, 
t 19. aug. 1907.
Gift i Ringsaker 5. sept. 1870 med Theodor Kristian Paul Schultz, oberst i artil
leriet, f. 4. mars 1842, offiser 1862, oberst 1897, R.S.O., sønn av kapteinvakt- 
mester Karl Johan Schultz og Thora, f. Roshauw. (6 barn: Sten Eilert Berner, 
Karl Johan, Kjeld, Elisar, Axel og Frithjof Ragnvald).
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Silhuetblad til garver Jørgen Berner og Gina Smiths bryllup.

V—7. JØRGEN HASLEF BERNER, f. i Kr.a. 13. jan. 1811, f s. sted 23. juli 1892. 
Garvermester i Kristiania. Utdannet sig som sådan først i farens garveri, senere 
i København. I sin ungdom forsøkte han sig i forskjellige stillinger. Han sees 
således ved skjøte av 23. sept. 1833 å ha kjøpt sin avdøde onkel Jørgen Haslefs 
arvefesteløkke på Heidehaugen, støtende til Bernerløkken, uten at det dog vites, 
om han brukte denne løkke; den ble igjen solgt til hans mor 30. juli 1840. Han 
overtok også «Stampen» ifølge familiens rettigheter,1 men måtte etter noen år 
fravike den, hvoretter denne gamle familierett gikk ut av familiens eie. Etter sin 
svigerfar overtok han noen tid bespisningen på Rikshospitalet og Fødselsstiftelsen, 
og deretter drev han en tid bakerforretning i Møllergaten.2 I disse stillinger hadde 
han mange økonomiske bekymringer å kjempe med, men han bevarte alltid sitt 
tillitsfulle og freidige sinn. Og så lysnet det. Med en ganske liten kapital lånte 
penger i lommen begynte han i 1856 i forstaden Grønland en liten lærhandel; 
forretningen gikk utmerket, og i 1856 kjøpte han gården nr. 9 Grønland, hvor han 
anla garveri og drev lærhandel med god framgang. Gården solgte han igjen i 1887.

1 I «Morgenbladet» for 29. mai 1845 finnes følgende annonse: «Landligt Badested. Det ifjor opprettede 
Styrte- og Karbad paa Landstedet «Stampen» ved Lillefrøen staar til Afbenyttelse for Herrer fra Kl. 6 til 10 
Formiddag og fra Kl. 4 til 10 Eftermiddag samt for Damer fra Kl. 10 Formiddag til Kl. 4 Eftermiddag. 
Prisen er 6 Sk. pr. Bad. De som ønsker at abonnere, ville behage at tegne sig enten paa Stedet nedlagt liste, 
eller hos Berner i Høker Pettersens Gaard i Grændsen. Abonnemensprisen er 1 Spd. pr. maaned.»

2 I «Morgenbladet» for 27. mars 1840 finnes følgende annonse: «Mit l1/» Shillingsøl har nu opnaaet en 
betydelig Grad af Styrke og Velsmag, hvorfor jeg herved anbefaler det. Bestillinger modtages, hvorefter det 
øieblikkelig skal blive tilsendt enten i mine eller Vedkommendes egne Træer. Jørgen H. Berner i Møllergaden.»
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Han eide også fra 1877 til sin død et land
sted «Jørgen ly st» ved Stabekk i Bærum. Ved 
auksjonen i dødsboet etter sin far, ervervet 
han de foran nevnte opptegnelser i Berner
nes familiebibel, fremdeles flere regnskaps- 
bøker, avskrift av skifteprotokollene etter 
Dorthe Berner og Christian Berner, de to 
foran avbildede familieportretter, samt 
dessuten et av en eldre dame fra samme 
tid og et mindre, der muligens skal fore
stille Jørgen Haslef, hvilke alle tidligere 
hadde hengt i Bernerløkkens våningshus 
(Majorstuveien 8); ennvidere ervervet han 
det originale skjøte av 23. april 1690 på 
Kirkegaten 13, samt flere gamle skjøter og 
papirer.
Jørgen Bemer var vel utdannet i sitt fag. 
Han vant ved Pariserutstillingen 1855 høy- 
este utmerkelse («medalje av 1. klasse») for 
huder og skinn (foruten av ham bare vun- 
net av tre nordmenn). Han hadde mange 
interesser utenfor sitt egentlige fag, navnlig 
i kunstnerisk retning samt for naturen og 
blomstergartneri. Han hadde et nøisomt,

Garver Jørgen Berner.

gudfryktig og lyst sinn og gikk alltid
forhåpningsfull og glad til sin gjerning. Hans og hans elskelige hustrus lykkelige 
og gjestfrie hjem på Grønland var i mange år det feiles samlingspunkt for fami
lien og andre og mintes av disse med taknemlighet.
Gift i Kr.a. 20. mai 1840 med Jørgine Smith, f. i Kr.a. 30. juli 1808, f s. sted 
28. okt. 1887, datter av bundtmaker Jakob Smith og Oline, f. Christoffersen. 
(2 barn: VI 17—18).
VI—17. «OLIVIA» MATHILDE JAKOBINE BERNER, f. i Kr.a. 7. mai 1841, 

f s. sted 11. mai 1919.
Gift i Kr.a. 14. juli 1868 med senere stortingspresident Carl Christian Ber
ner, se nedenfor.

VI—18. JOHANNE «MARIE» CATHRINE BERNER, f. i Kr.a. 17. juli 1843, 
f i Kr.a. 1. aug. 1914.
Gift i Kr.a. 18. aug. 1872 med kvæstor Morten Haakon Berner, se nedenfor. 

V—8. «NICOLAI» CASTUS BERNER, f. i Kr.a. 22. mai 1812, f s. sted 12. nov. 1887. 
Ble student 1833, 2. eksamen 1834, var 1836—38 huslærer hos løytnant Knagen
hjelm i Sogn, teologisk embetseksamen 4. des. 1839. Var 1840—44 huslærer hos 
handelsmann Søren Normann i Røsvik, Sørfold, ble 1844 lærer ved Kristian- 
sund N.s Borgerskole, 16. juli 1845 personel kapellan hos sokneprest Qvale i Vef- 
sen, 3. febr. 1847 likeså hos sokneprest Lange i Hadsel, og bestyrte etter dennes 
død kaldet inntill 1852. Han var forrettende prest i Alten—Talvig, Tranø, Mo 
og Tromsø, inntil han 25. febr. 1857 ble utnevnt til sokneprest i Kvædfjord, ble 
2. mai 1864 sokneprest til Finås, hvorfra han søkte avskjed 1880, og flyttet til
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Sokneprest Nicolai Berner.

Kristiania. Han var meget interessert i almin
delig historie og genealogi og besatt i disse 
retninger en sjelden god hukommelse.
Gift 7. juli 1846 med Johanne Sofie Normann, f. i 
Sørfold 21. aug. 1818, f i Kr.a. 22. des. 1910, 
datter av handelsmann i Røsvig, Sørfold, Søren 
Normann1 og Karen, f. Ellingsen. (7 barn: VI 
19—25.)
VI—19. MORTEN «HAAKON» BERNER, f.

i Sørfold 24. juni 1847, f i Asker 11. juni 
1935. Student 1865, 2. eksamen 1866, kand. 
jur. 1869. Etter en tid å ha vært på soren- 
skriverkontor ble han 1. april 1871 kopist i 
Kirkedepartementet, 31. juli 1882 kgl. full- 
mektig og 2. mai 1891 kvæstor ved Univer
sitetet, hvilken stilling han fratrådte i 1919. 
Fra 16. aug. 1878 til 31. juli 1909 var han 
tillike ansatt som sekretær i Oslo skolestyre. 
Fra 1891 til 1930 var han kasserer i Viten- 
skapsakademiet og fra 1906 til 1930 tillike i 
Nansenfondet. I 1897 ble han oppnevnt som 
medlem av en komité til utredning av spørs- 
målet om aldersgrense og pensjonering av

Universitetets tjenestemenn og i årene 1903—10 medlem av byggekomiteen for det 
soologiske museum. 21. jan. 1904 R.I.St.O.O. for fortjenstfull embetsvirksomhet. Fra 
1884 til 1892 eiet han først gården nr. 61, senere nr. 53 i Geitemyrsveien. Ved hans 
fratreden som kvæstor likesom ved hans båre ble hans fremragende arbeid ffamhevet 
og han mintes som typen på den gamle hederlige embetsmann, hvis særmerke var på- 
passelighet, rettferdighet og ordenssans.
Opp i sin høye alder hadde han et uoppslitelig humør, alltid med et bon mot til sine 
omgivelser.

1 Av familien Normann på Harstad og Røkenes i Trondenes. Om denne familie meddeles følgende. Den 
første kjente er: A—1. Erik Normann, som kom noe før 1720 til Harstad.— etter tradisjonen fra Bergens
kanten — og satte seg ned som «læge» (Bartskjær); han ble senere klokker i Trondenes og kjøpte Harstad gård, 
f 1773, begravet 11. søndag etter Trefoldighet. Gift med Martha Junghans, som — vistnok med urett — 
angives å være datter av presten Junghans i Kvedfjord. 3 barn. B—l. Mikal N., skipper og gjestgiver på 
Brevik. B—2. Henning Junghans N., klokker etter faren og eier av Nedre Harstad. B—3. Søren N., eier 
av Øvre Harstad, f. ca. 1721, begravet 23. søndag etter Trefoldighet, 1782, «60 år gml». Gift 1748 med Johanna 
Brøndlund, f. 1734, f 1804. 4 børn, hvoriblandt C—1. Søren Brøndlund N., f. 13. febr. 1753, f 10. okt. 
1828, handelsmann og eier av Røkenes i Trondenes. Gift 11. juli 1782 med Johanne Elisabeth Rafn, f. 13. 
febr. 1761, f 5 jan. 1835, datter av Jakob Parelius Rafn på Røkenes og Sofie Amalie Burchard. 3 barn. D—1. 
Jakob Parelius N., f. 10. okt. 1782, t juni 1856. Handelsmann og eier av Røkenes. Gift med Maren Marie 
Kildal, f. 18. sept. 1792, t 20. nov. 1880, datter av prost Simon Kildal og Maren Tesmand Kaurin. 8 barn. 
D—2. Johanne Sofie N., f. 21. april 1784, f 29. juli 1853. Gift 4. august 1813 med handelsmann i Grøtø, 
Arnt Schøning, f. 31. des. 1781., t 24. okt. 1848, sønn av Ole Meldal Schøning og Birgitte Jentoft. D—3. 
Søren N., f. 5. okt. 1785, + 7. jan. 1868. Handelsmann og eier av Røsvig i Sørfolden. Gift 15. jan. 1816 med 
Karen Margrethe Ellingsen, f. 9. april 1796, f 1- des. 1882, datter av handelsmann i Røsvig Elling Ellingsen 
og hans hustru Siri. 11 Barn.
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Gift i Kr.a. 18. aug. 1872 med Johanne Marie Cathrine Berner, f. i Kr.a. 17. juli 1843, 
t s. sted 1. sept. 1914, datter av ovennevnte garver Jørgen Haslef Berner og hustru. 
(7 barn: VII 29—35.)
VII—29. «NICOLAI» JØRGEN HASLEF BERNER, f. i Kr.a. 2. juni 1873, t i No- 

viant, Frankrike 18. des. 1918. Uteksaminert som ingeniør fra Kr.a. tekniske skole 
1894. Oppholdt sig etter eksamen noen tid ved polyteknikum i Berlin og arbeidet 
senere ved statens jernbane vesen. Fra 1. mars 1899 ansatt som assistent ved Oslo 
bygningsvesens hovedkontor, men utvandret våren 1902 til De forente stater. Etter 
et par års opphold i New York, hvor han arbeidet på et ingeniørkontor, gikk han 
inn i den amerikanske armes ingeniørvåpen. Han deltok bl. a. i veianlegg på Fili- 
pinene og i den første verdenskrig 1914—18. Var ved sin død Master Engeneer, 
Superior Grad ved 5the Regiment of Engeneers. Ugift.

VII:—30. HAAKON BERNER, f. i Kr.a. 14. nov. 1875. Sjøkadet 1894. Styrmanns- 
eksamen ved Kr.a. styrmannsskole 1895, sekondløytnant i marinen 1. mai 1898. 
Gjennomgikk 1898—1901 kursus for utdannelse av festningsoffiserer og ble utnevnt 
til premierløytnant i 1901, kaptein i 1915 i festningsartilleriet. Tok avskjed som 
fastlønnet offiser i 1930 og utnevntes til ulønnet major. Han tjenstgjorde som 
adjutant ved Tønsberg befestninger 1908—15, var sjef for samme avd. 1915—17, 
sjef for 8. festningskompani, Tønsberg 1917—18 og for 7. kompani 1918—28. 
I årene 1901—14 var han lærer i navigasjon ved Tønsberg tekn. aftenskole og 
bestyrer av samme 1908—11. Likeså var han bestyrer av Tønsberg handelsskole 
1907—11. Ved siden herav har han drevet revisorvirksomhet og var fra 1911 
revisjonsjef i Den norske Afrika- og Australialinje, fra 1918 tillike i Wilh. Wil-
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heimsens Osloavd. og fra 1935 i dens Ørsnesavd. 
Han fratrådte samtlige stillinger i 1945. Han eier 
en villa i Frognerseterveien 1, V. Aker, hvor han 
har bodd siden 1936.
Gift i Kr.a. 19. mai 1900 med Marie (Mimmi) 
Ringnes, f. i Kr.a. 25. mai 1876, datter av bryg- 
gerieier Ellef Ringnes1 og Kaia, f. Maartmann. 
(5 barn: VIII 15—19.)
VIII—15. ELLEF RINGNES BERNER, f. i 

Kr.a. 25. sept. 1900, revisor. Etter middel- 
skoleeksamen og handelskole arbeidet han 
i 10 år på kontor i New York (Sinclair Re- 
fining Cp.), i 3 år i shipping — Wilh. Wil- 
helsen og senere som revisor.
Gift i Brooklyn 17. juni 1929 med Olga 
(Loly) Jansen, f. i Haugesund 4. okt. 1900, 
datter av kjøpmann Petter Jansen og Olga, 
f. Håkonsen. (1 barn: IX—17.)
IX—17. JOHANNE MARIE BERNER, 

f. i Haugesund 18. nov. 1932.
VIII—16. HAAKON BERNER, f. i Tønsberg 

2. aug. 1902, bryggerimester. Etter å ha tatt 
middelskoleeksamen i 1919 fôr han i 2 år 

tilsjøs, ble så prokurist i Ringnes bryggeri, hvoretter han gjennomgikk bryggeri- 
høyskolen i Weitrenstephan, Tyskland 1923—25. Etter å ha praktisert ved flere 
tyske bryggerier gjennomgikk han Den skandinaviske bryggeriskole i Kjøbenhavn 
i 1928 og ble ansatt som bryggerimester ved Ringnes bryggeri i 1928.
Gift i Oslo 5. aug. 1937 med Katrine Othilie Eidal, f. i Flå, Hallingdal 21. okt. 
1909, datter av skogbestyrer Michal Eidal og Ingeborg, f. Christensen (Blichfeldt). 
(1 barn: IX 18.)
IX—18. KARI BERNER, f. i Oslo 5. nov. 1942.

VIII—17. MAREN (MAIEN) RINGNES BERNER, f. i Krødsherrad 20. aug. 1906. 
Gift i Oslo 9. sept. 1932 med sekretær Jens Meincke Krohg, f. i Kristiansund N. 
5. aug. 1889, sønn av kaptein Otto Th. Krohg og Marie, f. Buck. (1 barn: Bernt.)

VIII—18. KARSTEN BERNER, f. i Tønsberg 1. juli 1910. Kjemiingeniør. Student 
1927. Gjennomgikk derpå den tekniske høyskole, kjemilinjen i Dresden 1928—33, 
da han uteksaminertes som diplomingeniør. Han har dessuten tatt handelsskole 
med eksamen. Etter en kort tid å ha vært ansatt som kjemiker ved Norsk soya- 
melfabrikk, Larvik og ved Vera fabrikker, Sandefjord, var han i 21/, år drifts
bestyrer ved A/S Peter Møller. Han forestod herunder fabrikkens nybygg og inn- 
redning. I 1938 startet han A/S «Inta» i Købmanskjær, Nøtterøy for fremstilling 
av vitaminer og oljeprodukter av hvallever. Han er fabrikkens leder, medinnehaver 
og medlem av direksjonen. Vinteren 1946 deltok han i en hvalfangstekspedisjon 
i Antarktikk for som kjemiker å sette sig inn i behandlingen av fabrikkens råpro
dukter på feltet.

1 Ringnesetten, se Finne-Grønn: Norsk Slekthist. tidskrift, bd. I, 1928.
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I 1945 valgt inn som medlem av Nøt- 
terøy herredsstyre. Fra 1943 eier han 
gården Kvistaut i Amotsdal. Hans 
særlige interesse er fiske, jakt og 
jordbruk.
Gift i V. Aker 23. juli 1937 med Gerd 
Hansen-Just, f. i Larvik 13. juni 1916, 
datter av driftsbestyrer Thorvald 
Hansen-Just og Helene, f. Hansen- 
Just. (3 barn: IX 19—21.)
IX—19. HAAKON BERNER, f. i 

0. Aker 4. okt. 1938.
IX—20. INGER-HELENE BER

NER, f. i Tønsberg 14. nov. 1940.
IX—21. ANNE BERNER, f. i Tøns

berg 31. mars 1942.
VIII—19. MORTEN BERNER, f.iTøns- 

berg 20. april 1916. Kontormann. 
Middelskoleeksamen 1932. Treider 
handelskole. Han utdannet sig i 1936 
—37 i klædesbransjen i London hos 
I. og R. Morley, Ltd. Ansatt hos 
Steen og Strøm 1933—36, derpå hos

Kaptein Morten Berner.

Ferner Jacobsen A/S. Etter en tid å ha arbeidet i Norges statsbaner under 
krigen er han fra oktober 1945 ansatt i Berg-Hansens reisebyrå.
Gift i Oslo 18. des. 1940 med Dora (Motta) Kittiisen, f. i Skien 9. aug. 1909, 
datter av o.r.sakfører Ingolf Kittiisen og Dora, f. Tyrholm. (1 barn: IX—22.) 
IX—22. MORTEN BERNER, f. i Oslo 14. nov. 1946.

VII—31. JØRGINE (GINA) BERNER, f. 20. mars 1877. Uteksaminert som lærer
inne fra Nissens lærerinneseminar 1898. Ansatt som lærerinne ved Ruseløkkens 
skole fra 1900—1932. Har fra 1919 bodd i Asker, hvor hun eier hus sammen med 
sine 2 søstre. Ugift.

VII—32. «JOHANNE» SOFIE BERNER, f. 27. mai 1878. Kontorist ved Oslo skole
styres kontor fra 1898—1928. Ugift.

VII—33. «KAREN» MARGRETHE BERNER, f. 11. nov. 1879. Ugift.
VII—34. «MORTEN» TRYGVE BERNER, f. 16. nov. 1882. Student 1901, 2. eksamen 

1902, offiserseksamen 1904, militære høyskole 1907. Utnevnt til premierløjtnant 
1904, kaptein 1913, avskjed som offiser etter søknad 1916.
Korrespondent i firmaet A/S G. C. Rieber og Co. 1907—17. Disponent og inne- 
haver av firmaet A/S Berle og Co., Bergen 1917—41. Medlem av styret i A/S Ris- 
neskai, Trengereid fra 1918, formann i styret for A/S Gundersen og Olsen, Bergen 
siden 1941. Medlem av styret i Bergens handelsforening 1934—39, formann 1937 
—39. Medlem av Norges handelstands forbunds råd siden 1937. Visepresident i 
Bergens Handelskammer 1939—45. Formann i Transportutvalget for Bergen og 
Hordaland 1940—45. Formann i brennselsnevnda i Bergen fra juni 1945. 
Utenom hans arbeid har hans hobby vært friluftsliv, jakt og ørretfiske.
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Gift i Bergen 8. okt. 1910 med Erika (Kikka) Berle, f. i Bergen 24. nov. 
1889, datter av kjøpmann Hjalmar F. Berle og Alvilda, f. Hansen. 
Fru E. Berner har vært formann i Bergens lotteforening siden 1937 og 
er medlem av Bergens Kvinneråd. (2 bam: VIII 20—21.)

VIII—20. ERIKKA GULBORGTINE BERLE BERNER, f. i Bergen 
3. des. 1912.
Gift i Bergen 12. mai 1932 med direktør Arne Stange Jebsen, f. i Bergen 
21. juli 1907, sønn av banksjef Kristian Jebsen og Jenny, f. Stange. 
Ingen barn.

VIII—21. JOHANNE MARIE (HANRI) CATHRINE BERNER, f. i 
Bergen 7. aug. 1914.
Gift i Bergen 9. febr. 1935 med skipsreder Rolf Westfal-Larsen, f. i 
Bergen 17. juli 1910, sønn av skipsreder Hans Peter Westfal-Larsen 
og Anna, f. Hansen. (3 barn : Hans Peter, Rolf og Morten.)

VII—35. RAGNHILD (LOLLIK) BERNER, f. i Kr.a. 29. febr. 1884.
Gift 3. april 1909 med premierløytnant Karl Lous, f. 28. mars 1880, sønn 
av regjeringsadvokat Karl Lous og Karoline Mathilde, f. Zetlitz. (3 barn: 
Karl, Ragnhild og Marie.)

VI—20. KAREN MAGRETHE «AZORA» BERNER, f. i Hadsel 2. des. 1848, t i Kr.a. 
15. mai 1884. Gjennomgikk Nissens lærerinneseminar og ble 15. des. 1879 ansatt 
som folkeskolelærerinne i Kristiania.

VI—21. SØREN «HJALMAR» NORMANN BERNER, f. i Hadsel, Vesterålen, 1. des. 
1850, f i Kr.a. 2. juni 1923. Student 1868, 2. eksamen 1869 og cand. med. 1875. 
Etter i 2 år å ha praktisert på V. Toten og utført kandidattjeneste ved Riks- 
hospitalet, var han senere knyttet til Oso kommune i sitt virke. Ansatt som under
lege ved Oslo sinnsykeasyl 15. nov. 1878, bylege 9. juni 1880 og sekretær i Oslo 
sundhetskommisjon (Helserådet) 1. juli 1887. Ved omregulering av stillingen ble 
han ansatt som sundhetsinspektør fra 1. jan. 1890, fra 1897 som 1. sundhets- 
inspektør, da stillingen på grund av byens vekst og øket arbeid ble delt. Han fra
trådte stillingen etter nådd aldersgrense 31. des. 1917. Under stadsfysikus Biden- 
skaps sykdom og død var han i V/s år konstituert stadsfysikus (1892—94).
Delvis med stipendium av kommunen foretok han flere reiser til Sverige, Dan
mark, Tyskland, Belgia og England, hvor han studerte spørsmål vedrørende den 
praktiske hygiene. På Pariserutstillingen i 1889 fikk han sølvmedalje — og Helse
rådets gullmedalje — for et grafisk arbeid med beskrivelse av forskjellige hygie- 
niske forhold i Oslo.
Han har skrevet en lang rekke artikler av almindelig medisinsk og hygienisk inn- 
hold i den medisinske fagpresse og en rekke beretninger fra sin virksomhet i Oslo 
Helseråd. Overlege Y. Ustvedt skriver om ham i «Norsk biografisk leksikon» : «Han 
har vesentlig arbeidet med undersøkeiser av de hygieniske forhold i arbeidsrum 
ved en rekke håndverk og bedrifter, i pleiehjem, skoler m. v., likesom han på 
grunnlag av disse undersøkeiser har utarbeidet regler for renhold på disse steder. 
Det har tildels vært en vanskelig og ømtålelig oppgave han har hatt, men med 
dyktighet, takt og tålmodighet har han oppnådd å bringe byens verkstedshygiene 
et langt skritt frem. Om disse undersøkeiser har han dels i medisinske tidsskrifter, 
dels i sundhetskommisjonens årsberetninger gitt meddelelser, tildels ledsaget av
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historiske opplysninger av stor interesse om de forskjellige håndverk. Ved siden herav 
har han levert arbeider over Oslo medisinske statistikk».
Ved siden av sitt hygieniske arbeid hadde han sterke historiske og genealogiske inter
esser. Han samlet i mange år opplysninger om slekten og gav i 1910 ut: «Stamtavle 
over familien Berner i Norge». Etter å ha tatt avskjed tok han opp arbeidet med en 
bygdebok for Nesodden. «Nesodden herred» kom ut i 1923, trykt på herredets bekost
ning. I tilslutning til sine undersøkeiser av skredder- og skomakerverkstedenes hygie
niske forhold, skrev han skredder- og skomakerhåndverkets historie.
Han eide i 1893—97 gården Lille grensegt. 5, og fra 1906, nr. 5 i Frognerveien (senere 
Oscarsgt. 92). I 1889 bygget han seg et landsted på Flaskebekk, Nesodden. Han var en 
interessert og kyndig hagemann.
Gift i Kr.a. 15. juli 1880 med Susanne Charlotte Petersen, f. i Döderhult Sogn, Småland 
10. febr. 1852, f i Oslo 23. juni 1937, datter av gårdbruker Peter Nilson og Kristina, 
f. Pehrson. (5 barn: VII 36—40.)
VII—36. PETER NICOLAI «BERNER», f. i Kr.a. 17. jan. 1881, f 12. april 1887.
VII—37. JØRGEN HASLEF BERNER, f. i Kr.a. 23. des. 1883. Student 1903, cand. 

med. 1910. Assistent hos distriktslegen i Toten (Gjøvik) 1911. Praktiserte fra 1. jan. 
1912 til 30. april 1917 i Bruvik, hvor han fra 1. okt. 1913 var distriktslege. Fra 
1. mai 1917 til 1. nov. 1924 ansatt ved Oslo kommunale sykehuser, Ullevål som 
kandidat, assistentlege og reservelege ved medisinsk avd. og det pat.-anatomiske 
institutt. Han praktiserte i Oslo fra 1918 til 1928 og fra 1943—45 som spesialist 
i indre medisin. Fra 1. jan. 1925 ansatt som generalsekretær i Den norske lege
forening.
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Fra 1918 til 1920 formann i Yngre lægers forening og 1920—24 sekretær i Oslo læge
forening. Fra 1929 Den norske lægeforenings représentant i Association professionelle 
international des Médecins og har deltatt i dens møter i en rekke land. I 1928 foretok 
han en reise til italienske badesteder i studieøyemed og i 1928 studerte han syketrygd 
i England og Tyskland.
Fra 1929 medlem av Oslo Vergeråd, 1930—42 medlem av styret i Norges badeforbund, 
fra 1935 nestformann, fra 1945 formann i Norsk forening for socialt arbeid, fra 1937 
medlem av styret for Vannføreklinikken Sophies Minde, og fra 1937 formann i Den 
norske fagpresses forening. Han var medlem av den av Socialdepartementet oppnevnte 
komité til revisjon av den norske sykeforsikring (1927) og av Sociallovkomitéen (1939) 
under deres arbeid med syketrygden.
Han har skrevet en del artikler om medisinske emner i fagpressen og en rekke social- 
medisinske artikler i tidsskrifter og i pressen, særlig om trygdespørsmål, åndsvakefor- 
sorg, vergerådspørsmål og badesak. I 1922 fikk han Kongens gullmedalje for en avhand- 
ling: «En historisk fremstilling av lovgivingen mot de smittsomme sykdommer i Norge». 
Han har videre utgitt «Den norske lægeforening 1886—1936» og «Flaskebekk Vel» 1894 
—1944 og var redaktør av bind 16 av «De tusind hjems bibliotek» om «Helse og hygiene». 
Ved siden av sosiale spørsmål er hans hobby hagestell, særlig rosedyrking. Han eier 
fra 1921 en sommervilla i Flaskebekk, Nesodden.
Gift i Oslo 7. sept. 1911 med Margit Jervell, f. i Oslo 8. nov. 1886, datter av lege Kri
stian Fredrik Jervell og Louise Augusta Øwre f. Hanssen. (5 barn: VIII 22—26.) 
VIII—22. OLE KRISTIAN BERNER, f. i Dale i Bruvik 11. juni 1912. Utdannet som 

rørlegger. Begyndte forretning i Horten 1939. Oppholdt seg i Sverige 1941—45. 
Arbeidet siden høsten s. å. med oppryddingen i Narvik—Tromsø-distriktene og 
ved D. K. N. ingeniørkontor.
Gift i Aker 18. nov. 1939 med Else Karine (Elseka) Wendt, f. i Drammen 20. des. 
1913, datter av direktør Jacob Wendt og Erika f. Eriksen. (2 barn: IX 23—24.) 
IX—23. BRITA BERNER, f. i Oslo 12. sept. 1940.
IX—24. MORTEN BERNER, f. i Falun, Sverige 29. jan. 1945.

VIII—23. LOUISE SUSANNE BERNER (Mossa) f. i Dale i Bruvik 24. jan. 1919. 
Student 1933. Oppholdt seg ett år i England, utdannet i norsk og engelsk, steno
grafi og maskinskriving. Post i «Idun» til 1935, da hun gikk inn som sykeplei- 
erskeelev på Ullevål sykehus. Ansatt der som sykepleierske til 1946.
Gift i Oslo 9. sept. 1944 med stud. med. senere lege (1946) Erling Meirik, f. i Lev
anger 30. nov. 1912, sønn av lærer Olaf Meyer Meirik1 og Gina Marie f. Solie.

VIII—24. JØRGEN HASLEF BERNER, f. i Bergen 3. juni 1916. Student 1935, me- 
disinsk kandidat 1946. Praktiserer for tiden i Mandal.
Gift i Høvik 24. okt. 1942 med Ellen Gerd Sire, f. i Kr.a. 23. juni 1917, datter 
av major, topograf i Norges geografiske oppmåling Niels Sire og Ruth Eugenie, 
f. Christiansen. Ellen Berner er student fra 1935 og tannlege fra 1941. (2 barn: 
IX 25—26.)
IX—25. JØRGEN HASLEF BERNER, f. i Oslo 17. aug. 1943.
IX—26. BENTE SIRE BERNER, f. i Oslo 24. nov. 1945.

VIII—25. ELLEN JERVELL BERNER, f. i Kr.a. 11. juli 1919, f s. sted 5. april 
1920.

1 Olav Meyer Sletvold fikk i 1928 justisdepartementets bevilling ril å anta navnet Meirik.
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VIII—26. ELLEN JERVELL BERNER, f. i Kr.a. 23. jan. 1921. Ut
dannet som laboratorieassistent ved universitetets farmakologiske 
institutt. Fra 1941 ansatt hos E. og O. Collett & Co.
Gift i Oslo 23. sept. 1944 med bankkasserer Henrik Lachmann 
Scavenius1, f. i Oslo 21. mai 1915, sønn av agent Sverre Aas og 
Elise f. Scavenius.

VII—38. «VALBORG» JOHANNE BERNER, f. i Kr.a. 22. juni 1885. Stu
dent 1905. Fra 1926 til 1946 ansatt ved Den norske lægeforenings kontor. 
Gift i Kr.a. 16. okt. 1909 med kjøpmann i Kvalsund, Finmark, senere 
i Tromsø Andreas Nørager Buck, f. i Kvalsund 13. okt. 1885, f i Aker 
31. aug. 1928, sønn av handelsmann Karl Mølbach Buck og Jensine 
Margrethe f. Jansen. (3 barn: Sigrid, Ingrid og Susanne Berner.)

VII—39. SIGRID BERNER, f. i Kr.a. 11. mai 1887.
Gift i Kr.a. 16. okt. 1910 med premierløitnant, senere major og topo
graf i Norges geografiske oppmåling Hans Knagenhjelm Hertzberg, f. i 
Bergen 8. april 1882, sønn av oberst Johan Nicolai Hertzberg og Ka
thrine Menga f. Hertzberg. (3 barn: Else Marie, Inger Margrethe og 
Hans Sigurd Knagenhjelm).

VII^O. «KRISTINE» MARGRETHE (Lillemor) BERNER, f. i Oslo 13. 
jan. 1889.
Gift 1) i Kr.a. 6. mai 1911 med kand. jur. senere advokat og sekretær i 
Rikstrygdeverket Ivar Christian Christensen, f. i Kr.a. 1. des. 1884, f s. 
sted 8. febr. 1934, sønn av grosserer Carl Josefin Christensen og Mette 
Oline Christiane, f. Woll. (1 barn: Eva). 2) I Oslo 3. aug. 1940 med 
sjøfartsdirektør Erling Bryn, f. 17. des. 1882, sønn av bankfullmektig 
Peter Bryn og Olivia, f. Zachariassen.

VI—22. «RAGNA» MARTHA MARIE BERNER, f. i Sørfold 24. mars 1853, f i 
Oslo 8. okt. 1943. Var før hun ble gift lærerinne og har som enke vært ansatt 
fra 26. jan. 1888 som kontorist i Kristiania Sundhedskommission til nådd 
aldersgrense.
Gift i Finås 15. aug. 1878 med kjøpmann i Stavanger Jens Johannes Lindtner, 
f. i Augvaldsnes 11. sept. 1846, f i Stavanger 28. jan. 1884, sønn av los i 
Augvaldsnes, Nicolai Lindtner og hustru Christine. (2 barn: Nicolai og 
Hanna Sofie).

VI—23. THORA NICOLINE JOHANNE BERNER, f. 3. mars 1854, f 19. okt. 
1855.

VI—24. «THORA» NICOLINE JOHANNE BERNER, f. i Kvædfjord 23. mars 
1859, f i Asker 7. febr. 1928.
Gift i Kr.a. 15. juni 1891 med gårdbrukej i Asker, kand. teol. Olaf Amfinn 
Hjersing, f. i Tune 2. juli 1852, f i Asker 20. okt. 1915, sønn av sokneprest 
til Saltdalen, senere Finås, Ole Christian Hjersing og Maren, f. Mathisen. 
Ingen barn.

VI—25. HALFDAN AMALIUS BERNER, f. i Kvædfjord 29. juli 1861, f 20. 
okt: 1862.

V—9. ANNE MARIE BERNER, f. i Kr.a. 15. nov. 1815, f 20. mars 1815.
1 Ved justisdepartementets bevilling av 19. mai 1944 antatt navnet Scavenius.
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Skipskaptein Martinus Berner. Kjøpmann Joachim Berner.

V—10. «MARTINUS» JOACHIM BERNER, f. i Kr.a. 4. april 1817, f s. sted 
5. mars 1893. Skipskaptein og skipsreder i Kristiania. Under tidligere gode 
tider for skipsfarten la han sig som skipskaptein opp en liten formue, som 
vesentlig ble anbragt i skipsparter. Ved testament av 1. des. 1890 skjenket 
han kr. 2 000 til hver av følgende 4 institusjoner : 1) skoleskipet «Kristiania», 
2) Guttehjemmet, 3) Foreningen for evangeliets forkyndelse for sjømenn og 
4) Understøttelsesforeningen for eldre tjenere av kvinnekjønnet i Kristiania. 
Martinus Berner var en staut skikkelse med karakteristisk og velformet 
ansiktstrekk. Han hadde noe av sjømannens djeivhet og barskhet over sig, 
men var i hjertet en god mann, og i stillhet meget godgjørende. Hans minne 
vil lenge bevares i takknemlig erindring. Ugift.

V—11. MARIE ELISE BERNER, f. i Kr.a. 2. sept. 1819, f i Strandebarm 18. 
juli 1881.
Gift på Alstahaug 10. aug. 1849 med sokneprest til Tjøttø, senere Næsne 
og Strandebarm, Henning Junghans Bugge Stub, f. i Fuse 27. mars 1821, f 7. 
april 1907, sønn av sokneprest til Tysnes, Hans Gerhard Stub og Martha 
Andrea, f. Gjæver. (4 barn : Martha Ritter;Hans, Martha Andrea og Mathilde). 

IV—14. JOACHIM BERNER, f. i Kr.a. 25. nov. 1777, f i Larvik 15. mai 1826. Kjøp
mann og skipsreder i Larvik, hvor han bl. a. eiet og bodde i gården nr. 33 i Stor
gaten. I sin ungdom oppholdt han sig meget i utlandet, navnlig Frankrike, hvor 
han i Bordeaux i flere år drev forretning. Dette opphold i Frankrike var ikke 
uten innflytelse på hans senere sedvaner og interesser. Han var en smukk mann 
med et soignert ytre og et vinnende vesen, og han kaltes ofte «den franske hr.
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Berner». Han etterlot sig et betydelig bibliotek 
av fransk, nordisk, engelsk og tysk litteratur. 
Hans bohave var av fransk innlagt arbeide, meget 
verdifullt og som det synes meget smukt. Et mi- 
niatyrportrett av ham er reprodusert i hosstående 
bilde. Foruten ovennevnte våningshus, hvor hans 
leilighet omfattet 9 værelser og kjøkken og hvortil 
hørte større gårdsrum samt «frukt- og urtehauge», 
eiet han en sjøbod likeoverfor (nr. 13), halvdelen 
av et pakkhus på Thorstrand (nr. 299) samt halv
delen av gården Sandene i Tjølling.
Gift i Larvik 15. mars 1807 med Karen Kristine 
Blom, f. Buli, døpt i Kr.a. 7. okt. 1774, f i Lar
vik 28. april 1856, datter av overrettsprokurator, 
senere overinspektør i Larvik grevskap, Henrich 
Bull1 og Louise (Sofie), f. Borch. (Karen Buil var 
første gang gift med kjøpmann i Larvik, Søren 
Gotfred Blom* og hadde med ham 2 barn : Hen
rik og Louise). (6 barn: V 12—17.) 
V—12. SØREN GOTFRED BLOM BERNER, 

f. i Larvik 6. mai 1808, f i Kr.a. 1840. Sjø
mann. Ugift.

V—13. «OLUF» STEEN JULIUS BERNER,
Assessor Oluf Berner.

f. i Larvik 29. juni 1809, f 13. sept. 1855 som stiftsoverrettsassesssor i Kristian
sand (S). Ble student 1828, 2. eksamen 1829, kand. jur. 1832. Etter i noen tid å 
ha vært edsvoren fullmektig, ble han 1839 overrettsprokurator i Kristiania stift og 
bodde som sådan i Kristiania, ble 14. juni 1844 byfoged, byskriver og postmester 
i Molde, hvorfra han 3. april 1849 ble utnevnt til assessor i Kristiansands overrett.
I denne kommune vant han megen tillit og anseelse som en rettsindig karakter og
en dyktig jurist; han var således byens ordfører i 1853 og ble valgt til byens stor-
tingsrepresentant i 1853. Han deltok i stortingssessjonen 1853—54. Da han for sin
helbreds skyld høsten 1855 skulde reise til Madeira, var han passas jer med damp- 
skipet «Norge» ved dettes ulykkelige sammenstøt med «Bergen» utenfor Odderøen.
Han led skade ved skibbruddet og ved svømingen i det kalde vann og døde noen
dager etter i Kristiansand av blodstyrtning. Se «Aftenp.» 26. sept. 1905. Foran
stående bilde er tatt etter et daguerotypi.
Gift 1) i Hedrum 4. juni 1840 med Marie Louise Falkenberg, f. i Larvik 31. mai

1816, f i Kr.a. 14. des. 1841, datter av kjøpmann i Larvik, Chri
stian Bugge Falkenberg og Louise Augusta Symphora, f. Linaae. 
(1 bam: VI—26).
2) i Kragerø 26. juli 1846 med Christiane Sofie Rømer, f. Kragerø 
1. okt. 1812, f i Kristiansand 15. jan. 1850, datter av grosserer i 
Kragerø, Abraham Rømer og Marie Magdalene, f. Heuch. Ingen 
barn.

1 Se M. Buil: Østlandsslekten Buli.
Joachim Berners segl. * Se Blom: Slekten Blom fra Tønsberg.
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Storiingspresident Carl Berner. Fru Olivia Berner, f. Berner.

VI—26. «CARL» CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 20. nov. 1841, | 25. mai 1918. 
Student (Larvigs Skole) 1854, 2. eksamen 1860, studerte realia men tok ikke noen 
eksamen. Var i flere år lærer i matematikk ved privatskoler i Kristiania og in
spektør ved Aars og Voss’s skole. Han var i 60-årene sterkt interessert i studenter
livet og var Studentersamfundets formann vinteren 1867—68. Etterat han med 
offentlig stipendium hadde studert det tekniske undervisningsvesen i utlandet, 
ble han i 1874 utnevnt til direktør for den tekniske skole i Bergen, hvor han ble 
boende til 1891. Her deltok han mye i det kommunale politiske liv, var medlem 
av formannskap og representantskap og av bestyrelsen for venstreforeningen ; 
han var en av stifterne og i mange år formann i den tekniske forening og var 
medlem av Bergen Museums direksjon.
Han ble valgt til stortingsrepresentant fra Bergen for valgperioden 1886—88 og 
gjenvalgt 1889—91, 1894—96. 1897—99, 1900—02, 1903—06 og 1906—09, i den 
siste valgperiode fra byen Sarpsborg. I valgperioden 1889—91 ledet han Oppossi- 
tionen og fremsatte den såkalte «Bernerske Dagsorden», som ble vedtatt av stortinget 
21. febr. 1891 og brakte regjeringen Stang til å tre tilbake. Kongen anmodet ham 
om å danne den nye regjering, men han henviste til rektor Steen; han ble også 
anmodet om å overta statsministerposten i Stockholm, men unnslo seg, men gikk 
som statsråd inn i ministeriet 6. mars 1891. Sammen med det øvrige ministerium 
trådte han tilbake 2. mai 1893. Han var formann i den komité, som ble nedsatt 
for å utarbeide plan for en vordende teknisk høyskole for landet og hadde en vesentlig 
andel i denne komités innstilling. Han ble valgt til president i odelstinget i 1896 
og i stortinget i 1898 og senere ble han gjenvalgt på alle følgende ting.
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Som Stortingets president tok han en framtredende del i de viktigste historiske begi- 
venheter i 1905. Han var således ordfører i den av stortinget nedsatte såkalte «Special- 
komité», han ledet stortingets forhandlinger den minnerike 7. juni 1905, han var en av 
Norges 4 delegerte ved forhandlingene med Sverige i Karlstad og gjorde sin innflytelse 
sterkt gjeldene i Stortinget til fordel for Karstadkonvensjonens vedtakelse og for valg 
av en ny konge. Han fungerte som president ved kongevalget, proklamerte Haakon 7’ 
valg som konge 18. november 1905 og mottok den nye konges ed på forfatningen den 
25. s. m. Han var også ordfører i den deputasjon, som stortinget i anledning av konge
valget sendte til den danske konge og den daværende prins Carl. Det tør ansees som 
almindelig anerkjent, at Carl Berner var fortrinlig utrustet for deltagelsen i det politiske 
og parlamentariske liv; en pålitelig hukommelse, en sjelden logisk tenking og en ual
mindelig evne til klar, konsis og formfullendt framstilling, dertil en rettsindig karakter 
og en personlig tillitsvekkende og taktfull framtreden; han har derfor blitt aliment re
spektert og avholdt av alle politiske partier. Ved disse sine personlige egenskaper bidrog 
han ikke minst til å samle stortinget i enighet den 7. juni 1905.
«Blandt Stortingets presidenter i nasjonalforsamlingens første hundreår er der en rekke 
fremragende menn, som har ledet Stortingets forhandlinger under særlig alvorlige for
hold og på «store dager», da avgjørelsen var av skjebnesvanger betydning. Disse menn 
har i historien beholdt titelen «president»» som minne om avgjørende begivenheter i 
deres eget og nasjontns liv. Dette gjelder Georg Sverdrup, president på Eidsvold 17. mai 
1814, Christie på det overordentlige Storting høsten 1814, Hans Riddervold under 
krisen 1836, Georg Harbitz under statholderkrisen 1860 og vedtagelsen av Stortingets 
adresse i den anledning 23. april samme år, Johan Sverdrup under forkastelsen av 
unionsforslaget i 1871, vetokampen og riksrettskrisen 1880—84 og endelig Carl Berner 
under unionskrisen særlig 7. juni 1905. Disse navner betegner milepeler og tildels vende
punkter i vår politiske historie. Det er naturligvis så at de alle har hatt fremragende 
medarbeidere og tildels kan de ha vært mere tjenestegjørende enn ledende, men de har 
alle gjort god tjeneste og utført den i folkets høyeste tillidsstilling på en verdig og lyk
kelig måte. Der er deres udødelige ære.
Det er også sagt at Berner i 1905 spilte en underordnet rolle. Ingen har mere energisk 
awist sånt snakk enn Michelsen. De to Chr. Michelsen og Carl Berner supplerte hin- 
annen på en lykkelig måte. (J. Løvland i Norsk biografisk leksikon.)
Han ble utnevnt til stempletpapirforvalter den 1. jan. 1900. Han har vært medlem av 
bestyrelsen for Nobelstiftelsen, Nansenfondet, Stortingets freds- og voldgiftsgruppe m. m. 
Carl Berner var en interessert og dristig seiler, og pådrog seg som gutt en sykdom. 
I 1903 kullseilte han i Kristianiafjorden alene i båten. Han eiet et landsted på Nes- 
øen ved Kristiania.
R.1 St. O. O. 21. jan. 1892 for statsborgerlig og embetsfortjeneste, K.1 St. O. O. 21. jan. 
1901,St. St. 0.0.29. nov. 1905 «for utmærkede Tjenester ydet Fædrelandet». Storkors 
av Dannebrog 21. nov. 1905. Storkors av Franske Æreslegion 1907. Innehaver av 7. juni
medaljen og kroningsmedaljen.
Hans legemsstore billede som «Syvende-juni-presidenten» av Chr. Krogh er anbragt i 
Stortingsbygningens forsamlingssal.
Gift i Kr.a. 14. juli 1868 med Olivia Mathilde Jacobine Berner, f. i Kr.a. 7. mai 1841, 
t s. sted 11. mai 1919, datter av garver Jørgen Haslef Berner og hustru (se side 33). 
(5 barn: VII 41-^5).
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«Har De lagt merke til hvordan døve folk får et mistenksomt blikk og et lurende vesen? 
Alltid har de det. Alltid er de gretne og kjedelige.
Fru Olivia Berner, president Carl Berners kone, var meget døv, sørgelig døv for alle 
dem som gjerne ville snakke med henne. Men hun hadde ingen av døvhetens laster. 
Intet lå hennes fine lyse sinn fjernere enn mistenksomhet. Hun var sikker. Naturligvis 
kunne ingen snakke ondt om henne, ettersom hun aldri snakket ondt om andre. Herav 
denne rolige og imponerende holdning. Fru Berner var ganske sikker på seg selv, og 
altså også sikker på andre.
Fru Berner var meget døv, men hun hadde en likefrem forbausende hørsel. Hvor hun 
var, og hvem hun talte med, så hørte hun hva som ble sagt. I sine venners seiskap 
hørte hun alt.
Fru Olivia Berner var en mere enn almindelig klok dame. Hun var overvettes inter
essert for det åndelige liv. Men jeg er ikke så sikker på at det var det vesentlige. Jeg tror 
fru Berners karakteristikk sikrest ligger i en uendelig godhet, i et oppofrende vennskap. 
Og det er vel nettop også det, som berettiger til å skrive i avisen om henne, hun var sin 
manns kone; og den betydelige mann som president Berner var, hadde en betydelig 
støtte i sin kloke og snille kone.» [K(arl J(ohansen) i «Dagbladet» 13. mai 1919].
VII—41. MARIE BERNER, f. i Kr.a. 6. juli 1870.

Gift i Stockholm 9. mars 1892 med kjøbmann i Bergen, stortingsmann Jørgen Blydt, 
f. i Bergen 14. mars 1868, f s. sted 28. april 1938, sønn av kjøbmann og megler i 
Bergen Jørgen Blydt og Maren, f. Hagelsteen. (5 barn: Carl Berner, Sigrid, Ingrid 
Olivia, Maren Aasta og Else).

VII—42. OLAF BERNER f. i Kr.a. 22. okt. 1872, f i Arendal 6. des. 1936. Uteksa- 
minert ingeniør fra Bergens tekniske skole 1890, studerte ved Polyteknikum i 
Berlin 1890—92, var deretter ansatt ved brofabrikken «Klönne» i Dortmund, West
falen, til mars 1893, ved statsbanenes brokonstruksjonskontor til mai 1896; var 
siden ansatt ved Bergensbanens bygning, fra 1. okt. 1897 som ingeniørassistent og 
fra 1904 som avdelingsingeniør.
Fra 1908 til 1912 var han avdelingsingeniør og leder av ombyggingen av jern- 
banestasjonen i Bergen. Derpå var han ansatt som avdelingsingeniør i 4Va år 
ved Raumabanen med bopel i Andalsnes, derpå inspektør ved driften på strek- 
ningen Nordstrand—Halden og ble i 1920 ansatt som distriktsjef i Arendal, fra 
1931 tillike i Kristiansand. Han hadde ved sin død vært ansatt i jernbanens tjeneste 
i 40 år og nedlagt et stort og dyktig arbeide ikke minst på Bergensbanens høy- 
fjellsområde. Arbeidet der regnet han som det beste og interessanteste i sitt liv. 
I Arendal deltok han i kommunepolitikken og var medlem av bystyre og formann
skap i 10 år.
Gift i Bergen 29. sept. 1912 med Gudrun Stoltz, f. i Bergen 6. mai 1879, datter av 
disponent Søren Hjelm Friis Stoltz og Thora f. Neuberg. (Ingen barn).

VII—43. JØRGEN HASLEF BERNER, f. i Bergen 25. des. 1873. Studerte ved Bergens 
tekniske skole 1890—91 og ved Kunst- og Håndverkskolen i Oslo 1891—93. Han 
arbeidet 1894—95 ved flere arkitektkontorer i London, studerte ved Kensington- 
museet og opmålte normanniske, gotiske og renessansebyggverk rundt i England 
og Skottland. Med offentlig stipendium studerte han 1898—99 keltisk ornamentikk 
i Durham og Skottland og moderne byggingskunst i England, Frankrike, Tyskland 
og Danmark. Var ass. hos arkitekt H. Buli i 1899—1900. Praktiserte selvstendig
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Distriktssjef Olaf Berner. Arkitekt Carl Berner.

fra 1903 og sammen med broren, C. B. Berner og Berner, fra 1906 til ( ? ). Han 
har således del i de under C. B. nevnte bygninger. Før 1906 hadde han utført 
Fiskum nye kirke, utstillingsbygningene i Drammen (1901), Elverum komm, pleie- 
hjem (1905—06), Kornhaug san. (1906). Han har gitt tegning til avis- og telefon- 
kioskene i Oslo, samt møbler og kunsthåndverk for husflidforeningene i Oslo, 
Bergen og Hamar. Fra 1904 var han en årrekke lærer ved Kunst- og Håndverks- 
skolen i Oslo.
Gift i Kr.a. 24. mai 1901 med Elin Peterson, f. i Kr.a. 11. okt. 1868, f s. sted 23. 
sept. 1945, datter av Axel Jacob Peterson og Thekla Heli^ia, f. Haak. Ingen barn. 

VII—44. CARL BERNER f. i Bergen 5. okt. 1877, f i Vågå 30. mars 1943. Uteksami- 
nert som ingeniør fra Kristiania Tekniske Skole og som arkitekt fra Kunst- og Hånd- 
verksskolen i Kr.a.
«Carl Berner hørte til den første generasjon arkitektstudenter som brøt med den 
tyske høyskoleutdannelse og søkte nye veier for sitt studium. Han gikk 1894—98 
gjennom Kristiania- Tekniske Skole, hvor han tok eksamen som bygningsingeniør. 
Ble de to følgende år Herm. M. Schirmers elev på den kgl. Kunst- og Håndverks- 
skole, og kom herunder med blant de kuli som under Schirmers ledelse foretok 
de bekjente oppmålings- og studiereiser i Gudbrandsdalen.
Fra 1900—03 studerte han i England. De nærmest følgende år oppholdt han seg 
meget i utlandet, tildels med stipendier. Hans reiseskisser fra denne tiden viser 
at det især var middelalderens kirkebygningskunst som opptok ham.
I 1906 slo han seg ned for godt som praktiserende arkitekt i Kristiania i kompani- 
skap med sin bror J. H. Berner. Bak hele hans virke ligger et bevist nasjonalt
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program. Det politiske frigjørelsesverkét fra 1905 måtte føres videre på den indre 
linje og befeste seg ved en selvstendig norsk bygningskunst. Viljen til å ta opp 
igjen den brutte tradisjon i vår stenarkitektur kommer klart fram i bygg som 
Bøndernes Hus, Didriksens villa i Vestre Aker, og kirkene på Rjukan og Riis. Men 
det var behandlingen av treet — fra tømmerkonstruksjonene til ornamentikken — 
som lå hans hjerte nærmest. Og studerer vi hans omfattende produksjon av trehus, 
møbler og brukskunst, vil vi erfare i hvor høy grad han har hentet sin friskhet og 
kraft fra de gudbrandsdalske kilder han oppsøkte i sin ungdom.
Interessen for vår gamle bygningskunst førte ham allerede i studietiden inn i arbeidet 
for fortidsvernet. Han var fra 1910 i en årrekke framover medlem av direksjonen 
i Foreningen til norske Forsidsminnesmerkers bevaring; og fra 1930 til sin død 
— den meste tiden formann — i styret for foreningens Oslo-avdeling. Han har 
dessuten som foreningens mann utført en rekke oppmålinger og ledet flere viktige 
kirkerestaureringer. Han var Anders Sandvigs nærmeste medarbeider ved plan- 
legging av maihaugen, en insats som i 1942 ble påskjønnet med æresmedlemsskap. 
Da arkitektene like etter århundreskiftet skilte lag med Den norske Ingeniør- og 
Arkitektforeningen og trådte fram som egen selvstendig stand, ble han praktisk talt 
fra første stund benyttet ved løsningen av de mange organisasjonsoppgavene som 
meldte seg. Han var formann i Kristiania Arkitektforening 1918—20, i styret for 
Norske Arkitekters Landsforbund 1922—26, fagredaktør i Teknisk Ukeblad i en 
årrekke, og til stadighet en ledende kraft i komitéarbeidet.
Under alt dette uegennyttige arbeide tapte Carl Berner aldri sitt egentlige mål av 
syne. Han så seg selv først og framst som banebryter for den norske bygnings
kunsten. Og ved den innflytelsesrike stilling han litt etter litt kom til å innta, har 
han også fylt denne oppgave i en vanskelig overgangstid)-. (Georg Eliassen).
Gift i Kr.a. 15. april 1905 med Gunhild Iversen, f. 12. nov. 1878, datter av sprog
lærer Johan Henrik Iversen og Karen Marie, f. Torgersen. (2 barn: VIII 27—28). 
VIII—27. KAREN BERNER, f. i Kr.a. 19. sept. 1908. Student 1926. Arbeidet 

derpå på sin fars kontor og gjennomgikk Kunst- og Håndverksskolen, og 
Norges Tekniske Høyskole uten dog å avlegge eksamen. Hun har senere 
arbeidet sammen med sin mann. De vant i 1937 konkurransen om Polarut- 
stillingen i Bergen, hvor de arbeidet til julen 1939, da utstillingen på grunn 
av den utbrutte krig ble oppgitt. Senere arbeidet de i Oslo, hvor de har 
utført endel villaer og med innredninger samt møbler. Engasjert av Norges 
Røde Kors til å utarbeide planer for en åndsvakeanstalt.
Gift i V. Aker 18. juni 1935 med arkitekt Odd Thoralf Brochmann,, f. i Kr.a. 
21. febr. 1909, sønn av forf. Diedrich Hegermann Brochmann og Margit f. 
Hagen. Han har gitt ut en del bøker om arkitektur og kunsthistorie. (3 barn : 
Marianne, Gunhild Elisabeth, og Christen).

VIII—28. CARL CHRISTIAN BERNER, f. i V. Aker 11. aug. 1917. Student 
1936. Eksamen Oslo Handelsgymnasium 1937. Etter et års praksis hos faren 
gjennomgikk han Norges tekniske høyskole, arkitektlinjen, hvor han uteksa- 
minertes 1942. Etter farens død har han fortsatt dennes forretning.
Gift i Aker 8. aug. 1945 med Sigrid Solberg, f. i V. Aker 15. mårs 1923, 
datter av direktør Nils Solberg og Marie, f. Thrane.

VII—45. FINN BERNER, f. i Bergen 4. des. 1883, f s- sted 1- nov. 1884.
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Prost Ingvard Berner. Grosserer Joachim Berner.

V—14. «INGVARD» MARTINUS NARCISSUS BERNER, f. i Larvik 29. sept. 1810, 
f i Kr.a. 16. nov. 1883. Student 1829, 2. eksamen 1830, kand. teol. 1834. Var der
etter timelærer i Larvik inntil 1839, da han ble sokneprest til Berg i Senjen, 1847 
til Buksnes, 1858 prost i Lofotens prosti, 1863 sokneprest til Skiptvedt, hvilken 
stilling han ifølge ansøkning fratrådte 1875, hvoretter han flyttet til Kristiania. 
Natten til 25. nov. 1845 brente Berg prestegård ned til grunnen under en sterk 
snestorm. Presten med husstand reddet sig — etter hva det berettes — ut i bare 
nattøyet, presten adskillig forbrent. Da prestegården lå slik til at brannen ikke 
ble oppdaget fra nabogårdene, måtte familien tilbringe resten av natten, neste dag 
og natt i et båtnøst med gisne vegger, så sneen føk inn til dem. Først den neste 
dag lyktes det å få forbinnelse med folk.
Ingvard Berner var meget interessert i historie og genealogi.
Gift 1) i 1839 med Dorthea Oppegaard, f. i Enebak 2. sept. 1809, f i Skiptvedt 
25. aug. 1870, datter av proprietær Mons Oppegaard på Bøhler i Enebak og Gun
hild, f. Holmsen. (5 barn: VI TI—31). 2) i Kr.a. 22. des. 1880 med Marie Olsen, 
f. i Kvinesdal 14. juli 1834, f 25. mars 1910, datter av gårdbruker på Rødland i 
Kvinesdal, Samuel Olsen og Maren, f. Gabrielsen.
VI—27. «JOACHIM» MOGENS BERNER, f. i Berg 14. febr. 1840, f i London 

16. nov. 1914. Grosserer. Bosatt i London. Han reiste i oktober 1860 fra 
Norge, og etter å ha tilbragt flere år i handelsforretninger i Tyskland, Eng
land og Frankrike etablerte han 1. des. 1867 egen forretning, vesentlig i 
trelast i Paris under firma «Olrog & Berner». Ved den fransk-tyske krigs 
nærmelse til Paris begynte han også egen forretning i London 21. des. 1870
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under samme firmanavn, som siden 1872 er forandret til «Berner & Nielsen», 
London & Paris. Han har ved sin forretning grunnlagt en betydelig formue. 
Joachim Berner har innen den skandinaviske koloni i London spilt en fram- 
tredende rolle, og han har beredvillig stått reisende landsmenn bi med råd 
og hjelp.
R.’St. O. O. 21. jan. 1889 for almennyttig virksomhet og mai 1905 K. S. 
W. O. for 30 års tjeneste som kirkeverge ved den norsk-svenske kirke i 
London.
Gift i Stockholm 26. mars 1874 med Davida Wilhelmine Hummel, f. 20. febr. 
1852. f i Stockholm 21. aug. 1942, datter av godseier i Nedrekalix, Sverige, 
David Hummel og Alida Marie Christina, f. Brattberg. (6 barn: VII 46—51.) 

VII—46. «INGVARD» DAVID HUMMEL BERNER, f. i London 29. mars 
1875. Leder av firmaet Berner og Nielsen (I. D. og R. G. Berner).
Gift 1911 med Mannie Hyde, f. i Bray-Iceland 18. nov. 1884. (1 barn: 
VIII 30.)
VIII—30. DAVIDA BERNER, f. 6. mars 1915.
Gift 4. mai 1940 med John Forrest Brodie. (1 barn: Alexandra.)

VII—47. STEEN STURE BERNER, f. 5. april 1876, t 31. jan. 1890.
VII^18. ALIDA DOROTHEA BERNER, f. 21. aug. 1877, f 15. febr. 1922 i 

Stockholm.
Gift 24. okt. 1903 med kaptein ved Svea livgarde, senere general John Nauch- 
hoff, f. 3. nov. 1867. (3 barn: Steen Johan Gustav, Wanda og Alida).

VII—49. ROLF GUSTAV BERNER, f. 21. april 1878. Associe i firmaet Berner 
og Nielsen. Bosatt i Paris, hvorfra han slapp ut ved krigen i 1940.
Gift i London 7. mars 1906 med Äileen Wheler, f. i London 3. des. 1883, 
f 14. april 1944.

VII—50. ERIK THORSTEN BERNER, f. 16. okt. 1881, f 20. nov. 1884.
VII—51. EINAR JOACHIM BERNER, f. 19. sept. 1887.

Gift med Dagny Utné. Fødselsår ukjent, j-omkr. 1935. (2 barn: VIII 31—32.) 
VIII—31. ANITA DOROTHEA BERNER, f. 9. febr. 1919.
VIII—32. JACK ROLF BERNER, f. 17. okt. 1921.

Nærmere opplysninger om denne gren av familien har ikke vært å 
oppnå.

VI—28. ANNA AMBROSIA BERNER, f. i Berg 4. april 1842. f 22. juni 1919.
Gift 12. febr. 1863 med løytnant i marinen, senere fabrikkeier i Kristiania, Carl 
Wilhelm Bergh, f. 15. april 1830, f 1- nov. 1915, sønn av rittmester på Næs, Hade
land, Carl Johan Bergh og Cathrine Olafine, f. Olafsen. (12 barn: Ingvarda, Dor
thea, Sigrid, Halfdan, Anna, Olaf, Karen Gunhild, Carola, Joachim David, Alfhild 
Dorthea, Carl Wilhelm og Johannes).

VI—29. GUNHILDE HELENE HAAGINE BERNER, f. i Berg 3. juni 1844, f i 
Eidsvåg 11. des. 1930.
Gift 12. april 1864 med handelsmann på Sylten i Bindalen Henrik Lund Falck 
Sverdrup, f. 7. mars 1832, f i Eidsvåg 7. jan. 1919, sønn av handelsmann på Ros
øen i Namdalen, senere i Eidsvåg i Romsdal Georg Jakob Sverdrup og Maren 
Reisner, f. Falck. (5 barn: Ingvard Berner, Georg, Karen Ambrosia, Mareno Do- 
rotheus og Joachim Carl).
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VI—30. CARL CHRISTIAN REMIGIUS BERNER, f. i Berg 27. 
des. 1845, f i Plymouth 7. nov. 1917. Skipskaptein først på norske 

* skip og fra slutten av 1880-årene på engelske.
Gift i Quebec, Canada 5. mars 1887 med Lily Barbour, f. i Bude, 
Cornvall, 14. febr. 1854, f s. sted 5. sept. 1940, enke etter fyr
direktør i Canada William Barbour. (2 barn: VII 52—53.) 
VII—52. DOROTHEA KAREN BERNER, f. i London 14. jan. 

1888, f s. sted 25. sept. 1930.
Gift i Southend-on-sea 25. febr. 1910 med Bertie Edward 
Wallace, f. 1890, f 3. jan. 1927. (1 barn: Thelma Doreen.) 

VII—53. INGVARD «ALLENBY» CLARENCE BERNER, f. i 
Plymouth 15. mai 1892. Local Goverment Officer. Ugift.

VI—31. KAREN CHRISTINE BERNER, f. i Berg 4. des. 1846, 
t 17. mai 1931.
Gift i Kr.a. 19. aug. 1873 med kand. med., distriktslæge i Florø, 
senere i Ålesund, Fredrik Theodor Lorentzen, f. 2. sept. 1845, f 12. 
febr. 1912, sønn av skipsreder i Tønsberg Fredrik Schjerven Lo
rentzen og Thrine Christine, f. Lindahl. (5 barn: Ingvard Fredrik, 
Carl Joachim, Fredrik, Thor, Dorthea).

V—15. CARL CHRISTIAN REMIGIUS BERNER, f. i Larvik 1. okt. 
1811, f på Rikshospitalet 26. des. 1837. Sjømann. Ugift.

V—16. MAREN CHRISTINE CORINTHEA BERNER, f. i Larvik 8. 
febr. 1813, f s. sted 11. des. 1868.

V—17. ISABELLE MARGRETHE JOACHIME NOA BERNER, f. i 
Larvik 29. des. 1816, fi Kr.a. 31. aug. 1883.
Nevøen Carl Berner vokste etter farens død opp hos disse 2 søstre, som 
bodde sammen i Larvik mesteparten av sitt liv.

IV—15. STEEN EILERT BERNER, f. i Kristiania 6. mars 1780, f s. sted 12. 
des. 1807. Bordskriver. Han opptrådte likesom broren Morten som amatør
skuespiller i der Dramatiske Selskab. Se Huitfeldt-Kaas : Kr.a. Theater- 
historie. Som offiser ved det frivillige borgerlige jegerkorps ble han begravd 
18. desember med militær honnør, idet 48 mann skjøt 3 salver over graven. 

III—8. ANNA CATHARINA BERNER, døpt i Kr.a. 18. mars 1732, begravd s. sted 
21. mars 1739.

III—9. SVEND BERNER, døpt i Kr.a. 31. mars 1733, begravd s. sted 15. sept. 1752. 
III—10. JOACHIM BERNER, f. i Kr.a. 21. aug. 1736, f s. sted 12. febr. 1777, be

gravd 19. febr.
Ved skiftet etter faren 1762 var han i forretningen hos sin bror Morten Henrik. 
I sine siste år bodde han i Kr.a., hvor han 30. mai 1773 kjøpte en gård, belig
gende like overfor kirkegården, og hvori der var bakeri (antagelig drev han bakeri- 
forretning). Ugift.

III—11. ANNA ELISABETH BERNER, f. i Kr.a. 12. juli 1740, f s. sted 19. jan. 
1795.
Gift i Kr.a. (i huset) 15. des. 1765 med tollvisitør først i Kristiania, senere i Dram
men, Mathias Fredrik Weideborg, fil. okt. 1789. Foreldre ukjente. (4 barn: Chri
stian, Wilhelm, Hans Balthazar og ? . . .).
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Il—5. JOACHIM. («JOCHUM») BERNER, f. i Kr.a. antagelig omkring 1700 (han 
Annes ikke anført i ministerialboken), f s. sted 28. juni 1762, «60 år gammel». 
Tok borgerskap som kjøpmann i Kristiania 20. des 1721 og oppføres da som bo
ende i «østre kvarter». Han arvet etter sin mor 3 612 rd. Han sees ifølge oplys
ninger i skiftet etter hans første kone å ha stått i forretningsforbindelser både 
utenlands og innenlands, men disse synes ikke å ha bragt ham gevinst; ti ved 
skiftet var han skyldig betydelige summer. Antagelig er han litt etter litt gått 
økonomisk sterkt tilbake. I 1743 var han ansatt ved tollvesenet, og 23. nov. 1756 
tok han borgerskap som høker og vertshusholder. Han synes hele sitt liv å ha 
bodd i Kongens gate (det senere nr. 28, den sydligste del av den senere borger
skolens tomt). Foruten denne gård eiet han ved sin død også en lade på løkke 
nr. 303 (som faren hadde eiet), samt en lade, «bestående» på feltskjær Bahnings 
løkke, Munkedamsveien. I 1743 sees han også å ha eiet leiegård nr. 371 i for
stederne (som det synes på Rikshospitalets gamle tomt i Akersgaten) samt løkke 
nr. 192 på byens mark (en del av Westye Egebergs løkke, Akersveien 26). Ved 
sin død bodde han bare i 2 værelser og kjøkken med et tarvelig innbo, der fantes 
ikke varer i hans besittelse. På bygården og lade nr. 303 var der 2 lån, hvorav 
1 200 rd. til hans svoger, kjøpmann Jens Jacob Jørgensen. Det berettes i skiftet, 
at han nettopp hadde tilkaldt sine naboer for å underskrive skjøte på sin eiendom 
til nevnte J. J. Jørgensen, «da han plutselig mistet målet ved middagstid i dag og 
døde uten å få underskrevet skjøtet.»
Ved skiftet etter hans første kone, begynt 12. juni 1747, anføres, at de 4 eldste 
sønner er ute og «seilet og ved sjøen emplieret og tjener sitt brød utenlands», 
Dorthea og hennes mann var i byen, Maren var «i kondisjon» hos kommerseråd 
Christian Ancher og Adriane var hos Dorthea. Ved skiftet etter Joachim Berner, 
begynt 28. juni 1762, levet bare nr. 12, 15 og 26 av nedennevnte barn samt 
sønnen i annet ekteskap.
Gift 1) (når og hvor vites ikke) med Adriane Andersdauer Røhr, f. . . ., f i Kr.a. 
1743, begravd 9. april «42 år gammel». Datter av kjøpmann i Kr.a. og partisipant 
i Odals verk Anders Thomæson Røhr og Maren Nielsdatter (søster av Elias Niel
sen, fra hvem slekten Elieson nedstammer. Se Collett: Stamtavle over familien 
Elieson). (17 barn: III 12—28). 2) i Kr.a. 28. juli 1747 med Barbara (Jacobs- 
datter) Jørgensen, døpt i Kr.a. 24. mars 1722, f 1794, begravd 6. des. i Tønsberg 
hos sin sønn. Hun var datter av kjøpmann i Kristiania Jacob Jørgensen og Maren 
Jensdatter, f. Holter. (4 barn: III 29—32.)
Barbara Jørgensen1 Berners lagverge og onkel Jacob Holter kjøpte for henne i 
mannens dødsbo gården i Kongens gate, hvor hennes mor også den gang bodde, 
og her bodde hun som enke i hvert fall til 1768, senere bodde hun hos sønnen 
Jacob.

1 Barbara Jørgensen tilhørte en meget formuende og ansett kjøpmannsslekt i Drammen og Kristiania. 
Ifølge «Familien Neumann» av H. H. Neumann, nedstammet slekten fra den driftige brygger i Helsingør, 
Paul Iversen, hvis sønn Jørgen Paulsen nedsatte sig som kjøpmann i Kristiania og erhvervet en stor formue. 
Han var gift med Barbara Ktefting og hadde 9 barn, blant hvilke Johan Jørgensen, kjøpmann i Kristiania. 
Hans sønn Jørgen, der var offiser og bodde (pä Hovind) i Aker, antok navnet Neumann etter ovennevnte 
Jørgen Paulsens mor, som het Niemand. Senere antok de fleste av slekten navnet Neumann. En annen sønn 
av Jørgen Paulsen var Jacob Jørgensen.
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III—12. DORTHEA BERNER, f. i Kr.a. 21. nov. 1719, + etter 1762.
Gift i Kr.a. 9. des. 1739 med prokurator Halvor Malling (som i 1762 bodde i 
Stavanger), døpt i Eidanger 17. nov. 1712, sønn av Rasmus Malling og Helvig 
Henriksdatter, f. Josten.

III—13. MAREN BERNER («Massi»), døpt i Kr.a. 24. okt. 1720, begravd i Kr.a. 
2. sept. 1757.
Gift på Ullevåll i Aker 19. febr. 1749 med tollvisitør Caspar Grundt, f. på Toten 
1729 (døpt 9. søndag etter trefoldighet), begravd 5. mai 1769, sønn av klokker på 
Toten Otto Hansen Grundt og første hustru Mette Sofie .... (2 barn ved skiftet 
etter henne: Caspar og Ulrica Røring).

III—14. KAREN BERNER, f. i Kr.a. 7. febr. 1722, begravd s. år 19. juni.
III—15. MORTEN BERNER, f. i Kr.a. 7. juni 1723, f etter 1762. Han fôr først 

utenlands som sjømann, utdannet sig siden som gullsmed, og ved skiftet etter 
faren 1762 arbeidet han som sådan i Amsterdam. (Der er nu ingen familie Berner 
i Amsterdam).

III—16. THOMAS BERNER, f. i Kr.a. 13. juni 1724, f s. sted 1724, begravd 1. okt. 
III—17. JONAS BERNER, f. i Kr.a. 2. febr. 1726, begravd s. sted 7. mai 1726. 
III—18. JONAS BERNER, f. i Kr.a. 5. febr. 1727, f før 1762. Sjømann.
III—19. ANDREAS BERNER, f. i Kr.a. 28. febr. 1728, t før 1747.
III—20. ANDERS BERNER, f. i Kr.a. 10. mai 1729, f før 1762. Sjømann.
III—21. THOMAS BERNER, f. i Kr.a. 13. mars 1730, t før 1762. Sjømann.
III—22. ADRIANE BERNER, f. i Kr.a. 21. des. 1731, begravet i Kr.a. 14 april 1733. 
III—23. CHRISTIAN BERNER, f. Kr.a. 22. febr. 1734, begravet i Kr.a. 16. mars 1739. 
III—24. JOCHUM BERNER, f. i Kr.a. 7. april 173 5, t før 1762.
III—25. NIELS BERNER, f. i Kr.a. 23. aug. 1736, begravet i Kr.a. 28. sept. 1736. 
III—26. ADRIANE BERNER, f. i Kr.a. 17. okt. 1737, f etter 1762.

Gift i Råde 5. sept. 1760 med Otto Dietrich Hor tner, (eller Horten eller Hurtner, 
alle 3 skrivemåter forekommer), om hvem intet er bekjent; han bodde i Kr.a. 1762. 
(Minst 2 barn: Barbra og Anna).

III—27. CHRISTIAN BERNER, f. i Kr.a. 15. mars 1740, begravet Kr.a. 3. febr. 1741. 
III—28. KIRSTEN BERNER, f. i Kr.a. 26. mars 1743, begravet i Kr.a. 2. mai 1743. 
III—29. MAREN BERNHARDI, døpt i Skedsmo kirke 29. okt. 1746.
III—30. JACOBINE BERNER, f. i Kr.a. 21. nov. 1747, begravet 30. des. 1747.
III—31. JACOB BERNER, f. i Kr.a 17. april 1749, f i Tønsberg 28. juli 1802, begravet

31. juli på Gråbrødre-kirkegård. Organist og stadsmusikant i Tønsberg, Han var 
ved farens død bare 13 år, vokste opp hos sin mor og må antas ved sin onkels og 
andre formuende slektningers hjelp å ha fått en god undervisning. I 1776 var han 
skriverkarl hos sorenskriveren i Hurum, Røyken og Lier, kanselliråd Daniel Mathias 
Thams, som bodde på Stoppen ved Drammen. I slutten av 1770-årene ble han 
organist ved Bragernes kirke, hvorfra han i 1783 ble flyttet til Laurentius-kirken, 
Tønsberg. Han var her også stadsmusikant.
Ved skiftet etter ham anføres bl. a. eiendeler: 1) En fiolin (2 Rd.), som den eldste 
sønn Joachim ba om å få beholde, da hans far hadde forært ham den sammen 
med en del noter og komposisjoner (2 Rd.); (denne fiolin ble oppbevart lenge av 
familien i Stavanger og skal ha vært et meget fint instrument). 2) Et sølvur med 
tambakkjede (6 Rd.), som var forært sønnen Jørgen av hans bestemor. 3) En til-
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Kjøpmann Joachim Berner. Fru Jacobæa Berner, f. Kastrup.

sådd Urtehaug ved huset (8 Rd.). Blandt utgiftene er å merke et halvt års lønn til 
musikant Joachim Berner (10 Rd.).
Gift 1) Bragernes 15. sept. 1781 med Sara Felber, etter sønnens oppgift født i Pors- 
mouth i England, f i Tønsberg 1799, begravet 13. juni, «49 år gml.», datter av «Kjøb- 
mand og Handelsmand udi Bragernæs» Ambrosius Felber1 og hustru Anna. (5 barn: IV 
16—20). 2) 1801 med Anne Marie Holm, f i Tønsberg 14. febr. 1802, «48 Aar gi.». 
Fødselsår og foreldre ukjente.
IV—16. JOACHIM BERNER, f. på Bragernes 21. sept. 1782, f i Stavanger 6. jan. 1871 

som kjøpmann der. Ved morens død var han stadsmusikant i Larvik og ved farens 
død i lignende stilling i Tønsberg. Da fedrehjemmet ble oppløst, dro han ut i 
verden med sin fiolin for å forsøke å leve av musikken, som han omfattet med 
levende interesse, og hvori han var særlig begavet. Han dro nedover langs sør- 
landets kyst og kom på denne måten til Hå prestegård på Jæren omkring 1808, 
hvor han ble engasjert til å gi presten Kastrups døttre undervisning i musikk. Her 
ble han forlovet og senere gift med datteren Jacobæa. Som gift flyttet han til Stav
anger og fikk borgerskap 15. juni 1812. Drev handel, idet han dog ved siden av gav 
undervisning i musikk. Han kunne spille å gi undervisning på flere instrumenter, 
dog helst fiolin. Flere av hans etterkommere har også arvet betydelig musikalske 

1 Skiftet etter Ambrosius Felber begynte 15. okt. 1756, men sluttet (ved rådmannens forsømmelighet) 
først 30. sept. 1768. Sara var da l1/, år. Boet eide en den tid sjelden samling av møbler, forgylte og med 
innlagt arbeide, som angis å være engelske, ennvidere porselen, kompass, skibskiste, samt en hel del bøker, 
mest engelske og i navigasjon, men også tyske, hollandske og danske. Boet eide gård i Bragernes med to jord
stykker samt en løkke, støtene til kanselliråd Tham’s gård Stoppen; det er derfor ikke usansynlig, at hr. k:nselli- 
rådens skriverkarl har funnet sin Sara i hagen.
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anlegg. For det praktiske liv var han derimot 
mindre anlagt, men hadde her en uvurderlig 
støtte i sin hustru.
Gift på Hå 19. aug. 1810 med Jacobcea Kastrup, 
f. 17. juli 1788, f i Stavanger 27. jan. 1869 etter 
over 58 års ekteskap, datter av sokneprest i Hå 
Søren Michael Kastrup og Nille Brostine Doro
thea, f. Prahl.
Fru Jacobæa Berner skildres som en ualmindelig 
kvinne med stor inteligens, kraftig karakter, sam
tidig kjærlighets- og forståelsesfull og dypt reli
giøs. De samtaler, som barn, barnebarn og andre 
har hatt med henne, er blant de rikeste stunder 
i deres liv. Hun var den vesentlige drivende 
kraft ved sønnenes oppdragelse. Da det ikke 
alltid gikk så rart med butikkhandelen, og hun 
var meget kyndig i vevning, opprettet hun et 
veveri, som for mange kvinner ble en god og 
nyttig skole og som kanskje har øvet innflytelse 
på utviklingen av denne industri på Jæren. (4 
barn: V 18—21).
V—18. «SØREN» MICHAEL KASTRUP Grosserer Søren Berner.

BERNER, f. i Stavanger 15. aug. 1811,
t s. sted 13. april 1872 som kjøpmann og grosserer. Han begynte med å fare til- 
sjøs, tok styrmanns- og skippereksamen, ble skipperborger 10. juni 1833 og drev 
handel med sild og korn sammen med sine brødre. 7. aug. 1848 fikk han handels
borgerskap. Litt etter litt opparbeidet han denne til en av de betydeligste i Stav
anger, med mange sjøhuser i byen, i Haugesund og i landdistrikterne og tallrike 
skip i sjøen. Han eide og bebodde et hus på hjørnet av Valbjerggate og Nedre 
Holmegate, samt anpart i gården Storhaug i Hetland sogn. Etter skifte overtok 
ved hans død 3 av sønnene forretningen under firma «S. Berners Sønner», hvilket 
firma senere overtokes av sønnen Jens Berner alene. «Morgenbladet» skrev under 
20. april 1872 i anledning av hans død bl.a. : «Han var en av Stavangers beste og 
driftigste borgere, han hadde vært betrodd alle en kommunes tillitsverv, hvori- 
blant i en lang årrekke 1. forlikelseskommissær. Som menneske og som borger 
var han omfattet med udelt aktelse på grunn av sin elskverdige karakter, sin bram- 
frihet og for sin åpne hånd og hjerte for andres trang. Han døde etter et lengere, 
smertefullt sykeleie.»
Gift i Stavanger 22. mars 1832 med Marie Hegland, f. i Stavanger 19. juli 1812, 
t 27. febr. 1900, datter av kjøpmann Dagfind Hegland og Malene, f. Syvertsen. 
(14 barn: VI 32—45, alle fødte i Stavanger).
VI—32. JOACHIM BERNER, f. 7. aug. 1832, f s. sted 11. april 1882. Var først 

skipskaptein, senere skipshandler i Stavanger.
Gift i Stavanger 20. nov. 1862 med Oline Gabrielsen, f. i Stavanger 6. des. 
1840, f 18. april 1909, datter av grosserer Lars Gabrielsen og Martha, 
f. Svendsen. (6 barn: VII 54—59, fødte i Stavanger).
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VII—54. MARIE BERNER, f. 5. okt. 1863, t 22. febr. 1920.
Gift i Stavanger 18. mai 1895 med apoteker Stephan Barclay Mey dell, f. i 
Hallingdal 13. nov. 1855, f i Stavanger 23. febr. 1936, sønn av sorenskriver 
Wilhelm Andreas Meydell og Anna Dorthea, f. Throndstad. (3 barn: Helga 
Margrete, Ragna og Stephan Barclay).
S. B. Meydell var første gang gift med Helga Margrethe Falk.

VII—55. LARS BERNER, f. 5. nov. 1864. Reiste til Kina, hvor han var ansatt 
i tollvesenet, flyttet senere til U. S. A., hvor en ikke har hatt noen forbindelse 
med ham.

VII—56. MARTHA BERNER, f. 26. april 1869.
Gift i Stavanger 8. mai 1891 med skipsreder og megler Georg Ntcolay Tausan 
Monsen, f. i Stavanger 16. aug. 1866, f 16. jan. 1926, sønn av kjøpmann 
Mons Gabriel Monsen og Birgitte, f. Tausan. (3 barn: Signe, Haakon Sverre 
og Ellen).

VII—57. SØREN MICHAEL KASTRUP BERNER, f. 4. jan. 1872, f 10. jan. 
1872.

VII—58. OLINE BERNER, f. 19. febr. 1873. Var før sitt gkteskap lærerinne i 
Stavanger.
Gift med skipsmegler, senere direktør Thomas Henrik
Poulsen, f. 2. aug. 1873, sønn av gartner Paul Henrik Paulsen og Sara Ste
phanie, f. Meyer. (3 barn: Else, Margrethe og Sara Stephanie Meyer).

VII—59. SIGURD BERNER, f. 19. febr. 1874, f i 1935. Utvandret tilU.S.A. 
hvor han arbeidet i Chicago. Garver. Gift og skal etterlate seg 3 bam.

VI—33. «DAGFIND» HEGLAND BERNER, f. 20. okt. 1833, t s. sted 22. sept. 1893. 
Var skipsreder og grosserer i Stavanger og drev i sin tid en betydelig forretning. 
Ugift.

VI—34. JACOBINE BERNER, f. 13. sept. 1835, t 19. okt. 1914.
Gift 29. nov. 1854 med sin farbror Niels Brostrup Dorthin Berner; se nedenfor. 

VI—35. MALENE BERNER, f. 28. jan. 1837, f s. sted 10. nov. 1895.
Gift i Stavanger 19. mai 1870 med kjøpmann Hans Jacob Grøgaard Müller, f. 15. 
mai 1835, f sønn av malermester i Bergen Hans Jørgen Müller og
Anne Marie, f. Grøgaard.

VI—36. SØREN MICHAEL KASTRUP BERNER, f. 26. april 1838, f s. sted 29. 
aug. 1849.

VI—37. «JENS» JOHAN BENEDIKT BERNER, f. 13. jan. 1840, f s. sted 18. april 
1919. Han for først tilsjøs og ble skipper. Derpå overtok han sammen med sine 
brødre Brostrup og Søren farens forretning under navn av S. Berners sønner og 
drev skipsrederi i stor stil. Da Søren reiste til Amerika og Brostrup døde i for
holdsvis ung alder ble han eneinnehaver av firmaet. Ugift.

VI—38. MARIE BERNER, f. 29. juni 1841, f i Arendal 5. jan. 1891.
Gift i Stavanger 14. jan. 1864 med skipskaptein i Arendal Johan Georg Toft, f. 28. 
april 1829, f » sønn av kjøpmann i Arendal Thomas Toft
og Anna, f. Lindrud.

VI—39. JOHANNE BERNER, f. 18. april 1843, f 26. febr. 1844.
VI^IO. JOHANNE BERNER, f. 24. aug. 1845, t i Arendal 19. mai 1871.

Gift i Stavanger 8. juni 1866 med kjøpmann i Arendal Thomas Toft (jun.), f. 20.
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mai 1840, f , sønn
av ovennevnte Thomas Toft og Anna, 
f. Lindrud. (2 barn: Thomas og Sø
ren Michael Kastrup).

VI—41. SARA JACOBA BERNER, f. 21. 
mai 1847, f 5. juni 1932.
Gift i Stavanger 16. nov. 1871 med 
kjøpmann i Stavanger Peder Johnsen, 
f. 9. jan. 1845, f 16. jan. 1906, sønn 
av gårdbruker i Surendalen John John
sen og Anne, f. Sæther. (10 barn: Sø
ren Michael Berner, Anna, John Sæ
ther, Hjalmar, Marie, Alvilde, Bjarne, 
Søren, Sara og Ema).

VI-^2. NIELS BROSTRUP AMBRO
SIUS BERNER, f. 9. april 1849, f 
s. sted 7. mai 1884. Var partisipant i 
ovennevnte firma «S. Berners Sønner». 
Gift 29. okt. 1874 med Johanne Anna 
Sofie Albertine Zetlitz, f. i Stavanger 
19. mai 1854, f s. sted 5. mai 1879, 
datter av bankkasserer i Stavanger 
Henrich Oluf Andreas Magnus

Grosserer Jacob Berner.

Løwold Zetlitz og Bolette Helene, f. Jæger. (2 barn: VII 59—60.) 
VII—59. THORA ZETLITZ BERNER, f. i Stavanger 23. juli 1874(1875?).

Gift i Amerika med typograf Oliver Lund, f i Mesnalien 1919.
VII—60. HELGA BERNER, f. i Stavanger 4. sept. 1876, f 20. aug. 1877. 

VI—43. SEVERINE MATHEA BERNER, f. 8. aug. 1850, t i Arendal 12. febr. 
1875.
Gift i Stavanger 17. nov. 1872 med ovennevnte kjøpmann i Arendal, hennes 
svoger, Thomas Toft (jun.). (3 barn: Johanne, Marie og Johan Georg).

VI^14. SØREN MICHAEL KASTRUP BERNER, f. 20. sept. 1853. Var først 
skipskaptein, senere kjøpmann og partisipant i ovennevnte firma «S. Berners 
Sønner». Senere trådte han ut av firmaet, emigrerte og bosatte sig i New York. 
Gift i Amerika med en irsk dame.

VI^15. EMILIE BERNER, f. 12. jan. 1856.
Gift i Stavanger 30. okt. 1880 med gartner i Stavanger, senere i Amerika 
Eggert Nandrup Zetlitz, f. 27. mars 1856, sønn av ovennevnte bankkasserer 
H. O. A. M. L. Zetlitz og B. H., f. Jæger. (4 barn : Borghild, Randi, Rolf, Thor).

V—19. JACOB SARIN BERNER, f. i Stavanger 19. april 1821, f s. sted 24. april 
1884. Var først kontorist på byfogedkontoret, men gikk senere tilsjøs og ble skipper
borger og ble sammen med brødrene parthaver i flere skip. 1851 tok han handels- 
borgerskap og stiftet sammen med brødrene Brostrup og Jørgen firmaet «Brødrene 
Berner», som etterhånden arbeidet seg opp til å bli en av Stavangers største og 
mest ansette forretninger; den omfattet vesentlig skipsrederi med skipsverft og 
korn og sildehandel.

57



Jacob Berner var medlem av formannskapet og representantskapet. Ved hans 
bortgang omtales han i byens aviser som en dyktig, bra og vennesel mann, 
som lenge vil minnes av byens innvånere.
Gift i Stavanger 29. nov. 1849 med Dagfine Hegland, f. 15. febr. 1827, f 10. 
juli 1899, søster av hans eldre brors hustru, datter av kjøpmann Hegland og 
Malene, f. Syvertsen. (10 barn: VI 46—55, f. i Stavanger).

VI—46. JOACHIM BERNER, f. 28. aug. 1850, f 7. mai 1875.
VI—47, SØREN MICHAEL KASTRUP BERNER, f. 25. aug. 1852, f 10. febr. 

1895, skipskaptein, bosatt i Stavanger.
Gift i Stavanger 17. jan. 1878 med Oline Christine Svendsen, f. 14. nov. 1854, 
datter av skipskaptein Erik Svendsen og Birgitte Marie Hilma Budde, f. Sø
rensen. Ingen barn.

VI—48. MALENE BERNER, f. 21. april 1855, f 27. nov. 1938.
Gift i Stavanger 12. nov. 1874 med kjøpmann i Stavanger Knud Sømme Ber
telsen, f. 28. mars 1850, f 5. mai 1923, sønn av skipskaptein Bertel Bertelsen 
og Jensine, f. Mali. (11 barn: Dagmar, Bertrand, Jensine, Dagmar, Jacob 
Sarin Berner, Signe, Bertrand, Alfred, Wilfred, Thomas og Ragna).

VI—49. DAGFINE BERNER, f. 6. juni 1857, f i Stavanger 19. april 1878.
Gift i Stavanger 2. aug. 1877 med student og skipskaptein Niels Severin 
Svendsen, f. 2. mars 1850, f 8. febr. 1881, sønn av grosserer Henrik Svendsen 
og Nicoline Tonette, f. Nielsen. (1 datter: Dagfine.)

VI—50. SARA JACOBA BERNER, f. 9. aug. 1859, f 28. mai 1861.
VI—51. JACOB SARIN BERNER, f. 24. juni 1864, j- i Sarasate, Florida 21. jan. 

1945. Uteksaminert fra Aas landbruksskole som agronom. Utvandret i 1885 
til U.S.A., hvor han et par år bodde i Mineapolis. Studerte derpå i Chicago, 
hvor han i 1891 tok eksamen ved Chicago Veterinary College og senere for 
Chicago Health Department. Han praktiserte i mange år som dyrlege i Chi
cago til han i 1934 trakk sig tilbake.
Gift i Chicago 6. juli 1901 med Anna Tollefsen, f. i Chicago . . . ., datter 
av Anders Tollefsen og Malene, f. Olsen. Ingen barn.

VI—52. JACOBÆA BERNER, f. 13. des. 1866.
Gift 1) Stavanger 26. sept. 1889 med mineralvannfabrikant Johan Westlye,{. 5. 
mai 1861, f 22. febr. 1895, sønn av skipskaptein Knud Prahl Westlye og Anna, 
f. Johnsen. 2) 16. mars 1895 med sakfører i Trondhjem Asbjørn Aarbø, f. 26. 
juli 1866, f 2. juni 1921, sønn av skolelærer Asbjørn Aarbø og Karen Kri
stine, f. Lea. (2 barn av 1. ekteskap: Knud Prahl og Bjarne).

VI—53. NILLE BROSTINE DORTHEA BERNER, f. 22. des. 1868, f 22. 
mai 1869.

VI—54. SYNØVE BERNER, f. 28. april 1870, f 2. febr. 1937. ’
Gift i Stavanger 1. mai 1894 med kjøpmann i Stavanger Jens Sunde Andersen, 
f. 1. okt. 1863, f 10. aug. 1914, sønn av skipskaptein Gustav Adolf Andersen 
og Emmike Hviid, f. Sunde. (2 barn: Herdis og Leif.)

VI—55. ARNE BERNER, f. 28. april 1870, f 4. juli 1870.
V—20. NILS BROSTRUP DORTHIN BERNER, f. i Stavanger 3. sept. 1824, f s. 

sted 12. des. 1905. Grosserer i Stavanger. Han ble først bestemt til studieveien, 
men ved konfirmasjonsalderen forlot han latinskolen og tok senere den såkalte
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Grosserer Brostrup Berner. Skipshandler Joachim Berner. (VI—56.)

handelseksamen. Gik så tilsjøs og tok styrmannseksamen. Holdt deretter om vinteren 
sammen med broren Jørgen navigasjonsskole. Ble senere skipperborger og kjøpte sam
men med brødrene fartøyer og drev fraktfart og handel, og i 1851 etablerte han med 
brødrene Jacob og Jørgen firmaet «Brødrene Berner». Av forretningens grene interesserte 
Brostrup sig mest for skipsverftet. Etter at først Jacob Berners enke og senere Jørgen 
Berners arvinger var blitt utløste av firmaet, var Brostrup eneinnehaver av det.
I anledning av hans død skrev «Stavanger Amtstidende» bl. a. : «Han var den siste av de 
3 sjefer for firmaet «Brødrene Berner» («småkongene på stranden» kaldet), der for ca. 60 
år siden begynte sin forretning her. Det var en meget stor forretning de i sin tid drev, 
vesentlig som sildesaltere og skipsredere og de bygget skip på Rosenberg, deriblandt 
noen av byens første dampskib. I 70-årene kjøpte firmaet den store gård Næsheim på 
Jæderen, hvor de drev et meget interessert jordbruk. Etterhvert som brødrene døde, 
innskrenket firmaet mer og mer sin virksomhet, og Brostrup Berner flyttet til slutt ut 
til Næsheim som han overtok alene. Brostrup Berner var en type på en gammel Stav
angerborger, og der var vistnok ikke mange i byen som ikke kjente ham. Hele byen 
stod sørgende ved hans båre, for det var et stykke av det gamle Stavanger som var gått 
bort.»
Gift i Stavanger 29. nov. 1854 med Jacobine Berner, hans brordatter, f. 13. sept. 183 5, 
f 19. okt. 1914, datter av ovennevnte Søren Berner. (12 barn: VI 56—67, alle fødte i 
Stavanger).
VI—56. JOACHIM BERNER, f. 6. juli 1856, f 23. april 1915. Han har tatt styrmanns

eksamen, vært skipskaptein og senere bestyret firmaet «Brødrene Berner».
Gift i Stavanger 4. juli 1882 med Emilie Sofie Lindahl, f. i New York 22. des. 1859,

59



t 19. jan. 1938, datter av megler og skipsreder Erik Peder Lindahl og Sofie Marie, 
f. Bohl. (6 barn: VII 61—66, fødte i Stavanger).
VII—61. MARIE SOFIE BERNER, f. 3. juni 1883, f i Aker 16. jan. 1946.

Gift 3. mai 1909 på D/S «Balmoral» i Nordsjøen med kaptein, senere skips
reder Herman Richard Aass, f. i Horten 27. aug. 1874, sønn av ingeniør Hal
vor Olsen og Olava, f. Wilhelmsen. Ingen bam.

VII—62. JACOBINE (Bine) BERNER, f. 22. mars 1885.
Gift 10. juli 1914 med ingeniør Carl Adolf Langberg, f. 4. sept. 1877, f 1 
Argentina 16. april 1924, sønn av oberstløytnant Harald Langberg og Amalie, 
f. Hjorthøy. (2 barn : Sofie Amalie og Carl Adolf.)

VII—63. ALMA LINDAHL BERNER, f. 7. des. 1886, f aug. 1919.
Gift i med kaptein Julius Meyer, f aug. 1919. På tur fra
New York til Europa gikk D/S «Nordanger» ned og forsvandt sporløst med 
mann og mus.

VII—64. NILS BROSTRUP BERNER, f. 23. april 1888. Arbeidet som kontorist 
i Stavanger støperi og dok. Utvandret 1909 til U. S. A. hvor han er forret
ningsmann.
Gift i Rochester med Ruth (Ruby) Brooks. (2 barn: VIII 34—35.) 
VIII—34. RUTH BERNER, f. 1918. Gift med Eugen Lamb.
VIII—35. ELSWORTH (Pete) BERNER, f. 1920.

VII—65. EMILIE SOFIE BERNER, f. 1. mars 1890.
Gift 28. mars 1923 med overlærer Johan Conrad Grønberg, f. i Oslo 7. aug. 
1887, f s. sted 25. mai 1944, sønn av kontorsjef Olaf Arthur Emil Grønberg 
og Bodill Fredrikke, f. Angell. (1 datter: Kirsten.)

VII—66. JOACHIM BERNER, f. 11. nov. 1891. Forretningsmann i Stavanger. 
Etter å ha tatt middelskole og handelskole, begynte han i 1906 på kontor, 
hvor han gikk gjennom gradene til han i 1919 rykket opp til disponent for 
Stavanger Electro-Stålverk, som var en av Rogalands største industrielle be
drifter. Før han overtok denne stilling hadde han tilbrakt noen måneder ved 
Business College i England. I 1924 startet han Norsk Hammerverk A/S som 
etter hvert ble utvidet ganske betydelig, og som foruten fabrikas jon av stål
redskaper tok opp handel med jern, stål og bygningsartikler. Joachim Berner 
er også hovedinteressent og grunnlegger av det velkjente turisthotell i Randa- 
berg pr. Stavanger, Viste Hotell. Hans store interesse for arkitektur, husflid, 
kunst og teater har skaffet ham mange tillitsverv som formann i en rekke 
byggekomiteer, og som mangeårig formann i styret for Stavanger Husflids
forening, Stavanger Kunstforening og Stavanger Teaterbygning.
Gift i Stavanger 27. mars 1917 med Maggi Hartviksen, f. 7. juli 1895, datter 
av restauratør Gustav Hartviksen og Anne, f. Amundsen. (2 barn: VIII 
36—37).
VIII—36. ANNE MARIE (Mia) BERNER, f. i Stavanger 13. juni 1923. 

Student 1942. Studerer filosofi.
VIII—37. JOACHIM BERNER, f. i Stavanger 23. april 1927.

VI—57. MARIE BERNER, f. 22. mars 1858, f 22. sept. 1925.
Gift i Stavanger 28. april 1881 med konsul og skipsreder i Stavanger Fredrik Elias 
Wattne, f. i Mandal 2. april 1856, f 14. jan. 1914, sønn av skipsreder i Mandal
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Disponent Joachim Berner. (VII—66.) Grosserer Seren Berner.

Lauritz Wattne og Laura Severine Vivike Kathrine, f. Heiberg. (3 barn: Laura 
Vivike Heiberg, Signe Collin og Laura Vivike Heiberg).

VI—58. SØREN MICHAEL KASTRUP BERNER, f. i Stavanger 29. jan. 1859, 
t i Helsingfors 2. sept. 1902. Etter å ha besøkt Finnland i 1881 kom han i 1883 
tilbake og startet da firmaet Søren Berner, senere forandret til Søren Berner & Co., 
nu Søren Berner & Co., Aktiebolag. Opprinnelig ble det startet som et import og 
engros firma i sild, men er etter hvert utvidet til å omfatte smøreoljer og beskyt
telsesmidler for landbruket. Likeså er firmaet et av de største agenturfirmaer for 
korn og forstoffer, kaffe og sukker og har også to søsterbolag, et pakkefirma for te 
og et mekanisk verksted.
Gift i Helsingfors 7. aug. 1893 med Berthe Lagus, f. 31. des. 1868, datter av 
kaptein Carl Georg Lagus og Johanne Elisabeth, f. Forsander. (3 barn: VII 67 
—69.)
VII—67. ROLF BROSTRUP BERNER, f. i Helsingfors 20. sept. 1894, direktør 

for firmaet Søren Berner & Co., Aktiebolag. Student 1913. Utdannet i ut- 
landet 1913—14 og senere foretatt en rekke studie- og forretningsreiser i de 
fleste europeiske land, Nord- og Syd-Amerika og i Nord-Afrika.
Rolf B. Berner er medlem av Finnlands riksdag og har hatt et stort antall 
tillitsverv i økonomiske, politiske, sosiale og idrettsorganisasjoner, bl. a. i 
Helsingfors handelskammer, Finnlands utenrikshandelsforbund, Finsk-En- 
gelsk handelsforening, Helsingfors agentforening, distriktsstyret i det nasjo- 
nale fremskridtsparti (liberal). I 1940—41 var han sjef for folkeforsynings
departementets handelsavdeling og det amerikanske Røde Kors rådgivende
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Grosserer Rolf B. Berner. Grosserer Søren Berner.

komité for Finnland. Han har likeledes hatt verv i settlementsbevegelsen, i-mester- 
idrettsmennenes klubb og i stadionfondet m. m.
I yngre år var han en interessert og aktiv idrettsmann og bl. a. i 1913 finsk mester og 
rekordholder i 800 m. løp.
Gift 1) i Helsingfors 23. sept. 1917 med Ebba Elise Wilkman, f. i Helsingfors 26. des. 
1893, datter av Johannes Wilkman og Anna, f. Josgork. (6 barn: VIII 37—42). 2) Den 
10. febr. 1942 i Helsingfors med Svea Elisabeth Liikanen, f. i Esbo 12. juni 1911, datter 
av trådgårdsmester Adolf Liikanen og Johanna, f. Lethinen.
VIII—37. DORRIT BERNER, f. i Helsingfors 5. jan. 1919, f samme sted 15. sept. 

1920.
VIII—38. «HARRY» FRITZ BROSTRUP BERNER, f. i Helsingfors 26. sept. 1920. 

Kaptein og assisterende direktør i Søren Berner & Co. Aktiebolag. Student 1939. 
Etter å være utdannet som offiser, fenrik i 1941, løytnant 1941, kaptein 1944. 
I 1941 praktiserte han en tid i Sverige. Forskjellige militære utmerkelsestegn. 
Gift i Buenos Aires 24. okt. 1946 med Susan Bonesana Lenoir.

VIII—39. «ERIK» SØREN BERNER, f. i Helsingfors 18. febr. 1922, løytnant og assi
sterende direktør i Søren Berner & Co. Aktiebolag. Student 1940. Etter offisers- 
utdannelse fenrik 1943, løytnant 1944. Forskjellige militære utmerkelsestegn.

VI11^10. KITTY BERTHA MALENE BERNER, f. i Helsingfors 10. des. 1924. 
Student 1943. Studerte en tid som agronom ved universitetet i Helsingfors.
Gift i Helsingfors 17. mars 1945 med avdelingssekretær Leo Nordberg, sønn av 
tjenstemann ved lånsstyrelsen i Abo, Niels Fredrik Nordberg og Maria, f. Po- 
losuhin.
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VIII—41. «MOLLY» JACOBINE BERNER, f. i Helsingfors 11. febr. 1926. 
Student 1945. Studerer ved universitetet i Helsingfors til gymnast ikk- 
lærerinne og sykegymnast.

VIII—42. ARNE MORTEN BERNER, f. i Helsingfors 15. febr. 1927. 
VII—68. «GRETA» ELISABETH BERNER, f. i Helsingfors 5. jan. 1897.

Gift i Helsingfors 1. sept. 1918 med Rafael Forss, f. i Wørå 10. okt. 1891, 
direktør for bomullsfabrikkenes salgskontor i Tammerfors, sønn av redaktør 
Mathias Forss og Minna, f. Ranchen. (4 barn: Gun-Margret, Clas-Eric Ra
fael, Ingeborg Elisabeth, Jarl-Henric Rafael).

VII—69. SØREN MIKAEL LAGUS BERNER, f. i Helsingfors 25. okt. 1900, 
f ved en seilulykke 10. juni 1934. Handelsutdannet bl. a. i Amerika. Ar
beidet en tid i firmaet Søren Berner & Co., senere direktør for Aroma Blend 
Co. O. Y. Han ble hårdt såret i Finnlands frihetskamp i 1918 og fikk frihets- 
krigens medalje for tapperhet 1. klasse.
Gift i Helsingfors 25. mai 1926 med Air a Martha Saxen, f. i Helsingfors 
1. juni 1903, daner av Saxen og Elsa, f. Pulkkinen. Hun er
utdannet tannlege. (1 barn: VIII—43.)
VIII—43. ROLF MIKAEL SØREN BERNER, f. i 13. febr.

1930.
VI—59. NIELS BROSTRUP BERNER, f. 2. okt. 1860, f 14. nov. 1860.
VI—60. JACOBINE BERNER, f. 16. okt. 1861, f 22. jan. 1921. Drev broderiforret

ning i Stavanger.
VI—61. NIELS BROSTRUP BERNER, f. 4. okt. 1863, f i Amerika 1896 ved forlis. 

Sjømann. Ugift.
VI—62. JØRGEN AMBROSIUS BERNER, f. 30. juni 1865. f 16. april 1940. Ugift. 

Sjømann. Bosatt i Amerika.
VI—63. DAGFIND HEGLAND BERNER, f. 20. juli 1866, f 5 des. 1910. Drev en 

treskofabrikk i Stavanger. Ugift.
VI—64. RAGNA BERNER, f. 28. mars 1868, t 6. aug. 1868.
VI—65. JENS JOHAN BENEDIKT BERNER, f. 31. aug. 1870, f i Visby 30. jan. 

1946. I mange år drev han «Solvang» hotell ved Visby. Engelsk konsul.
Gift 28. juni 1897 med Charlotte Pauline Francisca Dassow, f. 2. juni 1873, datter 
av godseier på Gotland August Dassow og Wilhelmina, f. Wendt. (3 barn: VII 
70—72).
VII—70. AUGUST DASSOW BERNER, f. 18. jan. 1899, + 16. des. 1916.
VII—71. VIVI BERNER, f. 13. okt. 1902.
VII—72. SIGRID BERNER, f. 27. okt. 1904.

Gift i Stockholm 27. febr. 1934 med handelsråd ved den franske legasjon 
Andre Bidet, f. i Laval, Frankrike 21. nov. 1902. Ingen barn.

VI—66. JACOB SARIN BERNER, f. 1. okt. 1871, f 16. okt. 1900 i New York ved 
et ulykkestilfelle. Skipskaptein.
Gift i Amerika 27. des. 1896 med Tone Marie Hermansen, f. i Porsgrunn 6. juli 
1867, f i Oslo 30. aug. 1943, datter av kopist i det statistiske Centralbyrå Zaoha- 
rias Hermansen og Birgitte Sofie, f. Evensen. Hun ble senere kasserer i den kom
munale pensjonsinnretning. Tok avskjed etter nådd aldersgrense i 1932, etter 30 
års virke i kommunen.
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Grosserer Jørgen Berner.

Tone Berner var meget avholdt både av over
ordnede og kolleger og var et virksomt medlem 
av kommunale tjenstemenns forening, hvor hun 
i 1911 stiftet kvinnegruppen. Hun ble i 1938 
æresmedlem av foreningen. (2 barn: VII 70 
—71, født i New York).
VII—70. BORGHILD MARIE BERNER, f. 

17. febr. 1898.
Gift 8. juli 1922 i Oslo med banksjef James 
Douglas Bond, f. i Bristol 2. juni 1888. (3 
barn: Tone Iris, Eva Marie og Erik Doug
las Berner).

VII—71. JACOB BERNER, f. 8. jan. 1900, 
t i Oslo 6. aug. 1941. Assistent på kemner- 
kontoret i Oslo og drev ved siden av en 
tobakksforretning.
«Joco» Berner var en ivrig fotball- og hockey
spiller, medlem av «Trygg». Over 25 ganger 
spilte han på landslaget.
Gift i Oslo 14. april 1927 med Margit Heimer, 
f. i Bærum 27. okt. 1900, datter av disponent 
Halvard B. Heimer og Anna, f. Randers. 
Ingen barn.

VI—67. MALENE BERNER, f. 26. sept. 1873, f 22. mars 1940.
V—21. «JØRGEN» AMBROSIUS BERNER, f. 14. juni 1826, f 23. mars 1898. Gros

serer i Stavanger. Han begynte med å fare tilsjøs. Tok styrmannseksamen og reiste 
om sommeren i fraktfart på Østersjøen. Holdt om vinteren sammen med broren 
Brostrup navigasjonsskole. Borgerskap som skipper 15. august 1848. Som foran 
nevnt stiftet han med sine to brødre i 1851 firmaet «Brødrene Berner», hvor han 
ledet sildeforretningene.
Det berettes at da krigen mellem Danmark og Prøisen brøt ut i 1848, lå han med 
sin jakt utenfor Stettin. Han praiedes av et dansk krigsskip, som beordret ham å 
føre «krigspapirene» til Stettin, hvilket han gjorde og fikk fripass ut igjen.
Ved hans død omtaler byens aviser ham som en av Stavangers beste og mest vel- 
kjente borgere. En praktisk, dyktig, vennesel og rettenkende mann med religiøse 
og kirkelige interesser.
Gift 1) i Stavanger 6. mars 1851 med Ingeborg Qvie, f. i Stavanger 19. des. 1831, 
t 18. jan. 1867, datter av skipskaptein Endre Qvie og Maren Sofie, f. Eriksen. 
(8 barn: VI 68—75). 2) 22. mai 1868 med Elisabeth Schiøtz, f. i Stavanger 20. 
juni 1839, f s. sted 5. juni 1923, datter av foged i Jæderen og Dalerne Søren 
Daniel Schiøtz og Charlotte Petrea, f. Rosenkilde. (2 barn: VI 76—77.) Alle barn 
født i Stavanger).
VI—68. JACOBÆA BERNER, f. 7. juni 18 52, f i Kr.a. 2. juli 1907.

Gift 16. sept. 1875 med overlærer ved Kristiania Kathedralskole Jens Chri
stopher Delphin Schive, f. i Kr.a. 4. sept. 1839, f 24. juni 1918, sønn av toll- 
inspektør Claus Schive og Betzy, f. Delphin. (7 barn: Ingeborg Marie, Claus
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Grosserer Endre Berner. Professor Endre Berner.

Jacob, Jørgen, Endre Jacob, Betzy Marie Pauline, Jens Christopher og Jacob 
Henrik).

VI—69. ENDRE QVIE BERNER, f. 20. nov. 1853, + 7. des. 1925. Forretningsmann 
i Stavanger. Drog i 1868 til sjøs på en av firmaet «Brødrene Bernen>s seilskuter. 
Han tok styrmannseksamen i 1871 og skippereksamen i 1875. I slutten av 70- 
årene seilte han med egne skuter på Nordland og drev handel med fisk. Grunnla 
i 1881 egen skipshandel i Stavanger og gikk ved siden herav i gang med tørring 
og eksport av klippfisk. I flere år ble en filial av forretningen drevet på Island. 
Med seilskutetrafikkens opphør gikk skipshandelen tilbake, og forretningen ble 
omlagt i retning av kolonial- og fetevarer. Senere drev han også en fiskebasar, 
hvor levende fisk ble solgt fra kummer. Til slutt innrettet han i sin eiendom på 
kaien en restaurant og leiet ut seiskapslokaler. Han var særlig i sine unge år en 
ivrig og dyktig seiler og vant allerede ved den store landsregatta i Stavanger i 1868 
1. premie med en åpen båt.
Gift i Stavanger 20. okt. 1892 med Anna Marie Gjemre, f. i Stavanger 28. april 
1875, datter av skomakermester Johannes Pedersen Gjemre og Anne Malene, 
f. Knoph. (6 barn: VII 72—77, født i Stavanger).
VII—72. «ENDRE» QUIE BERNER, f. 24. sept. 1893. Student 1911. Gjennom- 

gikk 1911—13 Bergens tekniske skole og deretter Norges tekniske høyskole, 
hvor han tok eksamen på kjemilinjen 1918. Studerte med stipendium orga
nisk kjemi i München 1922—23 og i Birmingham i 1928. I 1926 kreeret til 
dr. chem. Han var assistent ved Norges tekniske høyskole 1918—22, dosent 
1922—33 og professor i kjemi ved Universitetet i Oslo fra 1. jan. 1934.
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Endre Berner har utgitt henved 50 forskjellige vitenskapelige arbeider, samt en 
lærebok i organisk kjemi. I Norsk kjemisk seiskap var han formann i Trondheims- 
avdelingen 1931—33, i Osloavdelingen 1939—40 og president 1946. Han var 
medlem av Norges økonomiske selvhjelpsråd 1938—40 og av Nansenfondets styre 
1940—45. Han er medlem av Det kgl. Norske Videnskabers Selskab, Trond
heim, Det Norske Videnskabsakademi, Oslo og av Ingeniørvetenskapsakademien, 
Stoskholm.
Gift 1) i Trondheim 16. sept. 1922 med Nathalie Adelaide Weidemann, f. i Trond
heim 6. juni 1896, f s. sted 14. jan. 1930, datter av ingeniør Fredrik Sommerfeldt 
Weidemann og Aagot, f. Solberg. (3 barn: VIII 44—46). 2) i Lørenskog 2. juli 
1935 med Erna Gay, f. s. sted 14. aug. 1909, datter av direktør Frédéric Charles 
Gay og Aagot, f. Langberg. (1 barn: VIII—47).
VIII—44. ENDRE BERNER, f. i Trondheim 29. juli 1923. Student 1941. Stu

derer realfag.
VIII—45. FREDRIK WEIDEMANN BERNER, f. i Trondheim 8. mai 1927. 

Student 1945. Studerer ved N. t. h. bygningslinjen.
VIII—46. ANNE KARINE BERNER, f. i Trondheim 28. sept. 1928.
VIII—47. ÄGOT BERNER, f. i Oslo 17. april 1936.

VII—73. ANNA ELISABETH BERNER, f. 13. mars 1895.
Gift i Stavanger 30. mars 1917 med ingeniør, innehaver av maskinforretning Alf 
Bj. Rustad, f. i Trondheim 5. okt. 1893, sønn av fabrikkinspektør Bernhard B. 
Rustad og Anna Marie, f. . (4 barn: Anne Marie, Bernhard, Elisabeth
og Kåre).

VII—74. RUTH BERNER, f. 29. aug. 1896.
Gift i Oslo 15. april 1920 med direktør, Nonvegian Underwriters Agency, New 
York, Ludvig S. Molvig, f. i Halden 13. aug. 1894, sønn av kontorsjef Ludvig 
Molvig og Bolette, f. Diedrichs. (3 barn: Ludvig, Else Bolette Diedrichs og 
Gerd).

VII—75. INGEBORG MARIE BERNER, f. 26. juni 1899.
Gift i Stavanger 27. sept. 1924 med murmester Thore Warland, f. i Hetland 13. 
juni 1892, sønn av kjøpmann Nicolai Warland og Tomine, f. Idsøe. (4 bam: Tore, 
Per, Inger-Johanne og Kristian). Ekteskapet oppløst. Driver et konditori.

VII—76. JØRGEN AMBROSIUS BERNER, f. 6. mars 1901. Utdannet som gull- 
smed i Bergen, svennebrev i Stavanger 1927, fikk i 1928 håndverksbrev og har 
senere drevet egen forretning i Stavanger. Han har i flere år arbeidet som billed
hugger og studert ved kunstakademiet i Oslo, München og Paris. Oldermann i 
gullsmedlauget i Stavanger og formann i prøvenevnden.
Gift i Stavanger 22. des. 1928 med Borghild Sofie Eckhoff, f. s. sted 18. des. 
1904, datter av bygningssjef Michael Eckhoff og Nicoline, f. Grude. (1 barn: VIII 
-48).
VIII—48. ÅSE BERNER, f. i Stavanger 29. des. 1935.

VII—77. JOHANNES GJEMRE BERNER, f. 27. juli 1904. Fabrikant. Etter middel
skole og handelsutdannelse startet han våren 1901 eget verksted i Stavanger, Ber
ners sportsverksted for fabrikas; on av sluker og reparas joner av sportsartikler. 
Søkte i år patent på en ny ryggsekkmodel, som han skal gå i gang med å produsere. 
Han er en friluftsmann, skiløper, ørret- og laksefisker. Ugift.
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VI—70. JOACHIM BERNER, f. i Stavanger 28. juni 1856, f i Trondheim 15. sept. 
1940. Student 1874, 2. eksamen 1875, kand. jur. 1879. Fullmektig hos advokat 
Emil Stang til 1882, derpå sakfører i Stavanger. Høyesterettsadvokat 1886. 
I 1890 beskikket til offentlig forsvarer ved lagmannsretten i Stavanger. 1902 
assessor i Bergens stiftsoverrett og meddeltes avskjed etter nådd aldersgrense i 
1926.
Som student var han medlem av studentersangforeningen og deltok i studenter- 
ferden til Upsala i 1875 og i Pariserferden i 1878. I Stavanger var han for
mann i Turnforeningen 1887—90, formann i ligningskommisjonen 1885—88, 
av overligningskommisjonen 1895—96. Medlem av Stavanger formannskap 1891 
—94.
Gift i Kr.a. 20. nov. 1890 med Caroline Marie Nørbech, f. i Kr.a. 28. okt. 1866, 
t i Bergen 22. april 1925, datter av ingeniør Prosper Nørbech og Cathinca, 
f. Olsen. (2 barn; VII 78—79).
VII—78. FINN PROSPER NØRBECH BERNER, f. i Stavanger 5. nov. 1891, 

t i Trondheim 14. jan. 1947. Student 1911, eksamen ved Norges tekniske 
høyskole, arkitektavdelingen 1915, professor i bygningskunst ved skolen 1927. 
Han var fra 1916 til 1919 assistent hos arkitektene Arneberg og Poulsson og 
praktiserte som arkitekt i Bergen til han ble utnevnt til professor. Han var 
i Bergen formann i skjønnhetsrådet 1923—27, styremedlem i Foreningen til 
Fortidsminnesmerkers bevaring, Bergensavdelingen og har vært styremedlem 
i Bergen og Trondheims arkitektforening. Han har fått Hauens fonds premie 
for smukk bebyggelse. Utført telegrafbygningen i Bergen og fikk som opp- 
drag Torvalmenningens arkitektoniske utforming.
Han har foretatt en rekke studiereiser til England, Frankrike, Spania, Tysk-

. land, Danmark og Sverige.
«Med professor Finn Berner er en av våre mest utpregede arkitektbegavelser 
gått bort. Allerede hans arbeider som student ved Norges Tekniske Høgskole 
pekte ham ut som en av dem man måtte stille store forhåpninger til. Hans 
tidligste arbeider som arkitekt, særlig konkurranseprosjekter vakte også stor 
oppmerksomhet og røpet en forbausende modenhet. Blant de tingene man 
husker best er hans utkast til kirkeanlegg på Fredens bolig i Bergen. Det var 
et overlegent dyktig arbeid preget av hans store fantasi og formende evne. 
Tross den velberegnede planløsningen som tilgodeså alle praktiske krav og den 
noe kjølige renessansepregede detaljutformingen har han i dette anlegget fått 
inn noe romantisk som nesten alltid farget hans arbeid og som særlig i dette 
tilfelle var helt rammende. Man må meget beklage at denne kirkebygningen 
ikke er kommet til utførelse — både for norsk arkitekturs skyld og ikke minst 
for Finn Berner selv som med denne rene arkitekturoppgaven ville ha fått 
anledning til å føre ut i livet noen av sine kjæreste ideer som gjaldt form og 
proporsjoner.
Hans mest iøynefallende arbeid er Torvalmenningen i Bergen. Selve den 
ytre utformingen av dette sentrale byparti ble lagt i hans hender etter en 
konkurranse hvor han riktignok ikke seiret, men hvor hans utkast vakte så 
stor interesse hos byens fedre at man i ham så den rette mann til denne store 
og betydningsfulle oppgaven.
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Skjønt det alltid er en meningsløshet å skille fasadeutformingen ut fra bygg- 
ningenes planløsning som særskilt oppgave og derved vanskeliggjøre arbeidet 
med begge deler må man iallfall si at Bergen i Torvalmenningen har fått et 
staselig byparti som er et verdig monument over en sjeldent forekommende 
forutseenhet. Plassen har en meget god helhetsvirkning og man kunne bare 
ønske at fasadene var utført i et edlere materiale enn tarvelig puss.
Også hans annet store arbeid i Bergen — Telegrafbygningen — er preget av 
hans sterke følelse for gode proporsjoner og fine detaljer, og er en pryd for 
dette også ellers vakre byparti.
Da Finn Berner i en ung alder ble professor ved Norges Tekniske Høgskole 
ble det stort sett slutt med hans virksomhet som praktiserende arkitekt, inn- 
til han etter siste krig hadde fått i oppdrag å utvide Høgskolen. Det er et 
arbeid som han sikkert er gått til med all sin brennende interesse og som vel 
hadde brakt ham tilbake til de praktiserende arkitekters rekker.
Som professor har han virket meget inspirerende på sine elever og det biir 
vanskelig å erstatte ham. Finn Berner har alltid regnet arkitektur som noe 
mere enn en god teknisk og praktisk løsning av aktuelle oppgaver. Det er 
noe som er lett å glemme i en materielt innstilt tid. Og det har sikkert vært 
nyttig for de vordende arkitekter å få innprentet. Man må bare beklage at 
han med denne sin innstilling ikke har hatt flere byggeoppgaver i de årene 
han har ledet arkitektutdannelsen ved Høgskolen».

Aftenposten 17. jan. 1947. Finn Bryn. 
Gift i Bergen 20. sept. 1921 med Elvina Wiig, f. i Bergen 11. des. 1897, f i 
Trondheim 23. mai 1945, datter av handelsreisende Elvin Wiig og Elvina, 
f. Olsen. (4 bam; VIII 49—52).
VIII—49. JOACHIM BERNER, f. i Fana 1. juli 1922. Student 1940.
VIII—50. GRETE BERNER, f. i Fana 19. juli 1924.
VIII—51. SØREN BERNER, f. i Trondheim 19. febr. 1931.
VIII—52. BEATE BERNER, f. i Trondheim 20. aug. 1932.

VII—79. ELSE BERNER, f. i Stavanger 8. febr. 1895.
Gift i København 1. jan. 1917 med maler og forfatter Mogens Lorentzen, 
f. i København 4. april 1892, sønn av dr. med. professor Carl Lorentzen og 
Emilie, f. Lumbye. Ekteskapet oppløst. (3 barn: Mikkel Kristoffer, Jacob 
Johan og Therese Charlotte).

VI—71. MAREN SOPHIE BERNER, f. i Stavanger 9. juni 1858, f i Egersund 20. 
nov. 1946. Maren Sømme var utdannet som pianistinne i Leipzig og hendes mann 
var en utmerket fiolinspiller. Hun var i et par generasjoner en av de ledende skik
kelser i byens musikalske liv og deres hjem et samlingssted for kunstnere.
Gift s. sted 21. aug. 1879 med konsul Andreas Sømme, f. i Stavanger 16. juli 1849, 
sønn av konsul Jacob Jørgen Kastrup Sømme og Johanne Margrethe Buli, f. Kiel- 
land. (4 barn: Ingeborg Marie, Jacob Kastrup, Johanne Margrethe, Axel).

VI—72. JØRGEN AMBROSIUS BERNER, f. 30. sept. 1860, f i Stavanger 13. juni 
1941. Skipsreder.
Gift i Bergen 2. des. 1889 med Lina Marie Svanøe, f. i Bergen 23. okt. 1869 f i 
Stavanger 13. febr. 1933, datter av skipsreder Thomas Svanøe og Rikka, f. Nor
mann. (7 barn: VII 80—86).
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VII—80. JØRGEN AMBROSIUS BERNER, f. i Stavanger 7. jan. 1889. Skipskaptein. 
Han gikk etter middelskoleeksamen til sjøs, tok styrmann- og skippereksamen og 
likeså dispasjøreksamen.
Gift 1) i Hornbæk, Danmark 9. sept. 1924 med Else Harboe, f. i Hornbæk 8. febr. 
1899. Ekteskapet oppløst 1941. (2 barn: VIII 53—54). 2) i Stavanger 17. juli 
1943 med Synnøve Evje, f. i Stavanger 21. mai 1913, datter av overrettssakfører 
og dispasjør Anathon Marinius Evje og Inga, f. Kaldestad. (1 barn: VIII—55). 
VIII—53. JØRGEN AMBROSIUS BERNER, f. 22. juli 1925, død ved et ulyk- 

kestilfelle 15. juli 1926.
VIII—54. JØRGEN HARBOE BERNER, f. 16. des. 1927.
VIII—55. FINN BERNER, f. 4. april 1944.

VII—81. AAGOT SVANØE BERNER, f. i Stavanger 8. mars 1891, f i Stockholm 
3. april 1928. Hun var utdannet i Stavanger som litograf og tok svenneprøven i 
1913.
Gift i Stavanger 14. nov. 1918 med fabrikkeier Sigurd Thorgrimsen, f. i Kristian
sand S. 5. mars 1889, f i Stavanger 8. des. 1923, sønn av fabrikkeier Carl Johan 
Thorgrimsen og Caroline Hanne, f. Hansen. Ingen barn.

VII—82. RANDI SVANØE BERNER, f. i Stavanger 16. febr. 1893.
Gift i Stavanger 26. sept. 1914 med disponent Victor Lauritz Sundt-Hansen, f. i 
Stavanger 20. des. 1889, f s. sted 2. juni 1943, sønn av fabrikkeier Hans Gabriel 
Buckholm Sundt-Hansen og Maren Schive, f. Backe. (4 barn : Lina Marie Berner 
(Lill), Mammi Backe, Anna Buckholtz og Hans Gabriel Buckholm).

VII—83. «INGEBORG» MARIE BERNER, f. i Stavanger 26. okt. 1894. Etter middel
skolen studene Ingeborg Bemer fra 17 års alderen sang først i Stavanger og Oslo, 
så i Berlin, Milano og Stockholm. Hun debuterte i Berlin i 1922 som Mimmi i 
«La Boheme», på Stavanger teater i 1924. Hun har senere sunget Violetta i «La 
Traviata» og Gilda i «Rigoletto» samme sted. Har gitt flere konserter og vært solist 
i Harmonien i Bergen og i Stavanger byorkester. Hun har ellers interessert sig for 
sosialpsykologi og sosialøkonomi.
Gift i Stavanger 25. mars 1916 med disponent Karl Nicolai Grude, f. i Stavanger 
12. aug. 1892, død ved en drukningsulykke i Suldalselven 17. aug. 1942, sønn av 
grosserer og fabrikkeier Nicolai Grude og Nicoline, f. Eckhoff. (5 barn : Kristoffer, 
Margrethe, Louise, Ingeborg Marie Bemer og Kirsti Anita).

VII—84. THOMAS SVANØE BERNER, f. i Stavanger 4. jan. 1896, f i Rotterdam 
30. juni 1912. Sjømann.

VII—85. MARGARETHE HOLDT SVANØE BERNER, f. i Oslo 5. nov. 1897.
Gift i Stavanger 23. mars 1918 med kjøpmann Ingvar Thomsen, f. i Stavanger 
7. sept. 1890, sønn av kjøpmann Hjalmar Thomsen og Josefine, f. Jacobsen. 
(4 barn : Eyvind, Grethe, Ingvar Bemer og Aagot Berner). Margarethe Thomsen 
er musikalsk og spiller klaver.

VII—86. SØREN BERNER, f. i Oslo 15. juli 1900.
Etter middelskole utdannet han sig som forretningsmann i Tyskland og Frank
rike. Han utvandret i 1929 til Canada, hvor han driver en import- og eksport
forretning i sportsartikler.
Gift under krigen med en fransk-kanadisk dame, men forøvrig mangler oplys
ninger om hende og om de har barn.
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VI—73. MARIE BERNER, f. 28. des. 1862.
Gift i Stavanger 31. okt. 1896 med kand. jur. Lauritz Bernhardt (Pedersen), 
f. 10. okt. 1872, sønn av skipskaptein i Stavanger Gustav Bernhardt Pedersen 
og Gunhilde, f. Erichsen.

VI—74. ALEXANDRA BERNER, f. i Stavanger 5. juli 1865, f i Kr.a. 15. des. 
1901.
Gift 1) i Stavanger 11. febr. 1888 med billedhugger og læge Halfdan Hertz
berg, f. 7. feb. 1857, f i Nærstrand 5. juli 1890, sønn av oberst Peder Har- 
boe Hertzberg og Anna Severine, f. Lund, kfr. Kiær : Norges Læger. (2 barn : 
Anna Severine og Halfdan). 2) i Stavanger 23. okt. 1894 med Niels Andreas 
Thrap, sekretær i Indredepartementet, senere byråsjef i Kirkedepartementet, 
f. i Kragerø 6. april 1857, f i Oslo 7. juli 1928, sønn av overrettssakfører 
Lauritz Bentzon Thrap og Marie Margarethe, f. Heuch. (2 barn: Lauritz 
Bentzon og Jørgen Berner).

VI—75. JACOB MICHAEL DORTHIN BERNER, f. i Stavanger 11. jan. 1867, 
t s. sted 18. febr. 1868.

VI—76. CHARLOTTE ROSENKILDE SCHIØTZ BERNER, f. i Stavanger 
18. sept. 1869, f s. sted 2. sept. 1870.

VI—77. SØREN DANIEL SCHIØTZ BERNER, f. 17. febr. 1871, f i Stav
anger 1924. Student 1889. Etter studenteksamen reiste han til Frankrike, 
hvor han arbeidet på kontor i Rouen. Han startet derpå en trelastforretning 
i Paris, flyttet 1904 (5) til St. Petersburg, men atter tilbake til Paris i 1909. 
Ved krigsutbruddet i 1914 flyttet han tilbake til St. Petersburg. I 1917 forlot 
han landet og tilbragte resten av sitt liv i Stavanger.
Gift i St. Petersburg mai 1906 med Ada von Wigand, f. s. sted 17. juli 1883, 
j- i Oslo 9. aug. 1936, datter av forstmester Karl von Wigand og Othilie, 
f. Romald. (1 barn: VII—87). Ekteskapet oppløst.
VII—87. ELISABETH TEA ALEXANDRA (Alik) BERNER, f. i St. Pe

tersburg 18. mars 1907. Middelskole, handelsskole og forskjellige kurser. 
Taler og skriver norsk, russisk, fransk. Kassererske og bokholder på 
hotel Continental, Oslo. Bestyrer av det militære innkvarteringskontor. 
Interessert i musikk, maleri og skulptur. Ugift.

IV—17. AMBROSIUS BERNER, døpt i Tønsberg 15. juli 1784 og begravet s. sted 
8. mai 1796.

IV:—18. JØRGEN JACOBSEN BERNER, døpt i Tønsberg 28. nov. 1786. Ved farens 
død var han tilsjøs med skip fra Kragerø. Død i utlandet som sjømann. Ugift(?).

IV—19. JENS JACOB JØRGENSEN BERNER, døpt i Tønsberg 25. mars 1789, f i 
Sund prestegjeld ved Bergen 2. april 1862. Ved farens død var også han til sjøs 
sammen med broren. Senere har han i mange år— også etter at han hadde festét 
bo i Sund — fart som skipper langs kysten. 7. des. 1822 kjøpte han gården Lime
våg i Sund (nær Prestegården), som han eide og bebodde, inntil han solgte den 
23. mai 1849. Det berettes at like etter at han bosatte sig i Limevåg, mistet han 
ved tyveri alt sitt sølvtøy, antagelig ved Gjest Baardsen, som antas å ha vært med 
på det fartøy som Berner flyttet til Sund med. «På Limevåg drev han gårdsbruk 
og solgte brød til kirkefolket. Om hans liv ellers erindres nå intet særlig, men han 
var almen aktet». (Sokneprest M. Eckhoff).
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I 1840 bygslet han en parsell av prestegårdens utmark.
Gift 1823 med Johanne Dorthea Kastrup, f. 13. aug. 1784, f i Sund 10. juli 1843, 
datter av ovennevnte sokneprest til Haa Søren Michael Kastrup og Nille Brostine 
Dorthea, f. Prahl. Barnløse.

IV—20. ANDREAS SCHMIT BERNER, døpt i Tønsberg 20. okt. 1791, f s. sted 
ca. 1873, skomaker i Tønsberg.
Gift 1) Tønsberg 27. april 1811 med Anne Marie Olsdatter av Tønsberg, f s. sted 
24. juni 1829, «40 år gi.». Forældre ukjent. 2) Tønsberg 26. juni 1830 med Karen 
Marie Olsdatter Buer, født på gården Buer i Stokke (Andebu)?, f i Tønsberg 9. 
febr. 1842, «48 år gi.», datter av Ole Jørgensen Buer og hustru. (8 barn: V 22—29). 
V—22. JOACHIM BERNER, f. i Tønsberg 15. sept. 1811, f s. sted 4. nov. 1811. 
V—23. SARA HELENE BERNER, f. i Tønsberg 4. des. 1812, f . . .

Gift med skipstømmermann Tollef Jacobsen av Tønsberg, som senere flyttet 
til Drammen og derfra utvandret til Amerika. De hadde flere barn.

V—24. JACOBÆA JØRGINE BERNER, f. i Tønsberg 5. jan. 1816, f i Stav
anger hos familien der 15. mars 1898. Ugift.

V—25. JACOB BERNER, f. i Tønsberg 25. mars 1819. Druknet i Tønsberg- 
fjorden i ung alder.

V—26. ANDREAS BERNER, f. i Tønsberg 13. april 1822, f senest 7. okt. 1824. 
V—27. OLAVUS BENEDICTUS BERNER, f. i Tønsberg 5. aug. 1824, f i 

Horten 1. nov. 1894. Skipstømmermann og maler, først i Stavanger senere 
i Horten.
Gift 1) 1844 med Helle Andrea Jahn, f. i Åsgårdstrand 18 . ., f i Horten 
høsten 1864, datter av skredder Ole Jahn og hustru. (3 barn: VI 78—80). 
2) Horten 1872 med Elen Josephine Thommesen, f. i Åsgårdstrand 12. okt. 
1832, f i Horten 4. aug. 1882, datter av sjømann Anders Thommesen og 
hustru. Uten barn.
VI—78. OLAVA BERNER, f. i Horten oktober 1850, f i Kr.a. 17 mai 

1882.
Gift i Horten mellem 1872 og 1874 med sjømann Edvard Ellingsen. 
Flere barn, alle døde.

VI—79. JACOB BERNHARD BERNER, f. i Horten 1855. Skomaker. 
Reist til Amerika.
Gift 18 . . med Kaja . . . fra Larvik. Uten barn.

VI—80. JØRGINE JACOBINE BERNER, f. i Drammen 1. jan. 1856, 
t 19. jan. 1933.
Gift 20. nov. 1874 med smed Zacharias Hansen Høglund, f. i Sverige 
26. aug. 1846, f 23. mars 1930, sønn av soldat Hans Høg og Elisabeth 
Olsdatter. (14 barn: Hans Oskar, Hagbart Olaves, Aagot Jenni Siges- 
munda, Eleonore Elisabeth, Jamis Arnold, Margit Dagny, Margit Dagny, 
Hedvig Antoinette, Hedvig, Alf Tolvar, Lohrman Tretinius, Hjørdis Zak- 
frida Fjortina).

V—28. ANDREAS BERNER, f. i. Tønsberg 9. mars 1831. Skipstømmermann 
i Horten.
Gift 1) 1855 eller sept. 1856 i Porsgrunn med Karen Mikkelsen, f. i Pors- 
grunn 25. mars 1830, død etter 5 ukers ekteskap, datter av handelsmann i
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Porsgrunn Hans Mikkelsen og hustru Inger Kristine........... 2) 1857 (fastelavns 
søndag 1858?) med Ingeborg Mikkelsen, søster av hans første hustru, f. i Porsgrunn 
20. des. 1835. (5 barn: VI 81—85).

VI—81. KAREN MARIE BERNER, f. i Horten 25. aug. 1857, t s. sted 9. des. 
1940.
Gift 15. juli 1877 med Hans Martin Endresen, f. i Horten 10. juli 1854, j- s. sted 
17. mars 1893. Skipstømmermann i Horten og sønn av skipstømmermann Endre 
Hansen og Karen, f. Svendsen. (8 barn: Hans, Andreas, Martin, Einar f, Einar, 
Edvin, Carsten f og Hansine f).

VI—82. ANDREAS MARINIUS BERNER, f. i Horten 17. aug. 1859, f i Broklyn 
11. mars 1929. Sjømann.
Gift 26. sept. 1896 med Inger Hansen, f. i Laurdal 11. juli 18 58, f i Horten 24. 
mars 1943, datter av skredder Hans Jacob Halvorsen og Anne Christine, f. Chri
stensen. (3 bam: VII 88—90).
VII—88. ALF HENRY STORM BERNER, f. i Horten 5. juli 1894. Utvandret 

til U. S. A. Videre skjebne ukjent.
Gift i Horten sept. 1916 med Berit Jacobsen, f. i Bolsøy pr. Molde 19. juni 
1897. Ekteskapet oppløst. (1 barn: VIII—57).
VIII—56. INGER MARIE BERNER, f. i Horten 21. nov. 1916. Damp

skipspike, Nordenfjeldske Dampskipsseiskap. Ugift. 1 datter.
VII—89. «ALFRIDA» EUGENIE BERNER, f. i Horten 15. nov. 1896.

Gift i Horten 20. okt. 1917 med dykker og tømmermann Johan Alfred Olsen, 
f. i Horten 24. juli 1895, sønn av oppslager ved marinens verft Karolius Ol
sen og Katharina, f. Olsen. (3 barn: Arvid Johan, Henry Steen og Willy 
Alfred).

VII—90. INGRID AZORA BERNER, f. i Horten 6. des. 1903.
Gift i Horten 26. april 1928 med fyrbøter Einar Wilhelm Jansen, f. 26. april 
1897 i Asgårdstrand, f 23. jan. 1943 i New York, sønn av snekker Sven 
August Jansen og Alma Kristine, f. Siljerud. Ingen barn.

VI—83. HANS INGVALD BERNER, f. i Horten 18. des. 1862, f s. sted 28. okt. 
1936. Skipstømmermann.
Gift i Horten 17. des. 1885 med Anna Marie Mathisen, f. i Horten 22. jan. 1867, 
t s. sted 29. april 1928, datter av smed Mathias Johannesen og Olava, f. Mathisen. 
(11 barn: VII 91—101, alle født i Horten).
VII—91. ANNA INGERTA BERNER, f. 15. sept. 1883, f 3. juni 1888.
VII—92. INGERTA MARIE BERNER, f. 22. jan. 1885, f 4. nov. 1888.
VII—93. «LAURENTZE» MATHILDE BERNER, f. 25. juli 1888.

Gift i Horten 10. aug. 1912 med baker Anders Johansen, f. i Undrumsdal, 
Vestfold 10. mars 1881, sønn av tømmermann Johan Johansen Bryntesen 
og Hella, f. Fosaas. (5 barn: Leif Anker, Arne John, Reidar, John og 
Edith).

VII—94. INGERTA «MARIE» BERNER, f. 25. des. 1891.
Gift i Oslo 17. nov. 1923 med kelner Alfred Christian Knudsen, f. i Bergen 
27. sept. 1900, sønn av stuert Knud Knudsen og Petra, f............(2 bam: 
Solveig og Kari).

VII—95. HENRY AM ALDUS BERNER, f. 6. sept. 1893, t 18. sept. s. a.
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VII—96. HANS MARINIUS BERNER, f. 17. juli 1894, f s. sted 14. nov. 1932. 
Sjømann.
Gift i Horten 21. aug. 1926 med Astrid Solveig Bergliot Mathisen, f. i Horten 
6 nov. 1908, datter av artilleriarbeider Emst Eugen Mathisen og Anna, 
f. Pedersen, (2 barn: VIII 57—58).
VIII—57. THOR BERNER, f. i Horten 19. nov. 1926.
VIII—58. ERNA BERNER, f. i Horten 11. nov. 1930

VII—97. HANSINE BERNER, f 24. des. 1896.
Gift i Horten 25. des. 1918 med seddeltrykker i Norges Bank Sigurd Larsen, 
f. i Oslo 25. juli 1899, sønn av bryggeriformann Ludvig Larsen og Karoline, 
f. . . . . (3 barn : Astrid Lilian, Aase Ema og Lilleba Turid).

VII—98. DAGNY BERNER, f. 24. febr. 1899.
Gift i Oslo 28. okt. 1922 med hoteleier Johan Egon Magnusson, f. i Oslo 13. 
mars 1900. (1 barn: Ingrid). Ekteskapet oppløst.

VII—99. BORGHILD BERNER, f. 29. juni 1901.
Gift i Horten 18. aug. 1923 med møbeltapetserer Eugen Koch, f. i Horten 
1. mai 1899, sønn av skipstømmermann Martin Koch og Hilda, f. Pedersen. 
(1 barn: Ellen Eugenie).

VII—100. TIDEMAND BERNER, f. 17. juli 1904, maskinist i marinen.
Gift i Horten 31. aug. 1931 med Sigrid Synnøve Mathisen, f. i Oslo 22. mars 
1910, søster av ovennevnte fru Hans Marinius Berner. (2 bam: VIII 59 
—60).
VIII—60. «FINN» TIDEMAND BERNER, f. i Horten 7. jan. 1932.
VIII—61. AAGE BERNER, f. i Horten 14. juli 1938.

VII—101. ELI BERNER, f. 31. des. 1906.
Gift i Horten 6. aug. 1932 med maskinist Kaare Frithjof Olsen, f. i Fredrik- 
stad 14. jan. 1909, sønn av kjelsmed Hans Ingvald Olsen og Emma, f. Han
sen. (1 bam: Bjørn).

VI—84. MATHILDE ELISE BERNER, f. i Horten 5. juli 1865, f i Oslo 1943 (?). 
Gift i Horten 12. april 1891 med skipstømmermann Olaf Larsen Eger, f. i Horten 
10. jan. 1867, sønn av skipstømmermann Lars Larsen Eger og Anne Gurine, 
f. Gulliksen. (1 barn: Anna Othilie).

VI—85. EMIL BERNER, f. i Horten 11. juli 1865. Skipstømmermann.
Gift 1) 18. nov. 1893 med Caspara Othilie Jørgensen, f. på Falkensten, Borre 1. nov. 
1875, f i Horten 3. jan. 1894, datter av rorskarl Anton Jørgensen og Gunhild 
Marie, f. Tellefsen. (1 bam: VII—102). 2) 14. juni 1896 med Berthe Christine 
Larsen, f. i Asgårdstrand 17. des. 1872. f i Horten 12. jan. 1925, datter av skips- 
fører John Christian Larsen og Pauline Andrine, f. Olsen. (7bam: VII103—109, 
alle født i Horten).
VII—102. CASPARA EMILIE BERNER, f. 27. des. 1893.

Gift i Horten 16. mai 1916 med maskinmester (M/S «Banageros», Fred. Ol
sen) Oscar Svendsen, f. i Oslo 29. jan. 1892, sønn av maskinist Oscar Svend
sen og Hilda, f. Christophersen. (1 barn: Ragnar Frithjof).

VII—103. SVERRE HENRY BERNER, f. 25. jan. 1897, t i Horten 11. juli 1926. 
Maskinist i Den kgl. norske marine.
Gift i Horten 1. des. 1918 med Elise Marie Erichsen, f. i Horten 19 okt.
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1898, datter av skipstømmermann Martinius Erichsen og Karoline, f. 
Olsen. (2 barn: VIII 62—63).
VIII—62. SVEIN BERNER, f. i Borre 1. juni 1919. Former. Middel

skole, 3-årig tekn. aftenskole, støperiteknisk kurs for utdannelse av 
arbeidsledere. Formerlære ved marinens minevesen 1938, nå ar
beid ved Nordisk aluminiumindustri, Holmestrand.
Gift i Borre 21. aug. 1943 med Aud Øverland, f. i Borre 12. mai 
1919, datter av overlærer og kirkesanger Kristian Øverland og Ada, 
f. Kopperud. (1 barn: IX—26).
IX—26. LIV BERNER, f. 12. juni 1944.

VIII—63. KARIN ELISABETH BERNER, f. i Borre 25. mars 1921. 
Friserdame i Horten.

VII—104. BJARNE EMIL BERNER, f. i Horten 5. sept. 1898. Utvandret 
til De forente stater, hvor han skal være gift med en svensk dame, 
Ingeborg Helm. Forøvrig ingen opplysninger.

VII—105. LILLY <AZORA» BERNER, f. 17. okt. 1900.
Gift i Horten 31. okt. 1924 med journalist Reidar Juel-Bache, f. i Dram
men 18. nov. 1900, sønn av Carl Anton Bache og Martha Cathinka, 
f. Olsen. (3 barn: Knut og tvillingene Reidunn og Else).

VII—106. «JOHN» WILBORN BERNER, f. 12. juli 1904, f ved krigs
forlis i Vestindia 23. sept. 1942. Stuert.
Gift i Horten 1. aug. 1931 med ovennevnte enke etter broren Elise 
Marie Berner.

VII—107. «BERGLIOT» MARVEL BERNER, f. 20. juli 1906.
Gift i Horten 11. juli 1931 med maskinist Andreas Eriksen, f. i Horten 
13. juni 1903, sønn av Martinius Eriksen og Karoline, f. ?

VII—108. «JUDITH» INGEBJØRG BERNER, f. i Horten 8. mai 1909. 
Gift i Drammen 17. nov. 1934 med formann Alf Stokke, f. i Drammen 
4. juli 1901, sønn av steineksportør Otto Blacelius Johansen Stokke og 
Mathilde, f. Martinsen. (1 barn: Inger-Lise).

VII—109. «ASTA» PAULINE BERNER, f. 29. des. 1910.
Gift i Gøteborg 12. sept. 1936 med maskinist Paul Nie. Knudsen, f. i 
Kragerø 29. mai 1911. sønn av kaptein Julius Knudsen og Anna, 
f. Larsen. (2 barn: Kolbjørn og Ellen-Marie).

V—29. BREDINE BERNER, f. i Tønsberg 10. april 1833, f der 7. febr. 1887. 
Gift i Tønsberg 27. sept. 1863 med stuert Carl Johan Brcestrup, f. 28. aug. 
1825 (i live 1900), sønn av postbud Olaus Pedersen Bræstrup og Helvig, 
f. Pedersen. (4 barn: Karen, Alvilde Hanna, Bernhard og Hanna).

III—32. HELLE MARIE BERNER, f. i Kr.a. 9. des. 1752, begravet s. sted 30. 
mars 1753.

I—2. JOHAN DAVID BERNER, f. ca. 1670, begravet 29. des. 1742 «med alle klok
kers ringning 72 år gammel». Garversvenn hos slektens stamfar, Morten Berner. 
Når denne Berner — skjønt under tvil — oppføres som en bror av Morten Ber
ner, er det fordi han i skiftet etter Dorthe Berner, f. Brun av dennes sønn Chri
stian betegnes som «farbror», til hvem dødsboet skaffet sorte klær. Han sees også 
å ha vært en av enken betrodd mann.
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Han antas å ha vært gift uten at det vites med hvem, og at han har hatt datteren 
II—6. CATHARINA ELISABETH BERNER. Denne antagelse grunner sig på at 

Johan David Berner gjentatte ganger benyttes som fadder til hendes barn. Også 
de andre medlemmer av familien Berner ble i stor utstrekning benyttet hertil. Ved 
hennes giftermål var han hennes kaveringsmann.
Catharina Elisabeth Berner ble begravet på Vaterlands kirkegård 29. okt. 1768 
«med storklokken», uten at alder angis.
Gift i Oslo ifølge kgl. bevilgning 21. nov. 1738 med garver Jacob Finsen, med 
hvem hun hadde minst 7 barn: Dorthea Lisbeth, Margrethe Elisabeth, Johan 
Christian, Jacob, Dorthea, Dorthea Elisabeth og Dorthea.



T1LLEGGSOPPLYSNINGER
(Kommet til under trykningen.)

Se side 22.

VI—8. NIELS HENRIK COLLIN BERNER, f. i Sundalen 6 febr. 1838. Farmer 
i Green Valley, hvor han døde 3. mars 1923.
Hustru Tone Olsdatter Ellef sen, f i Winchester, Wisconsin 17. okt. 1929. 8 barn, 
alle født i Green Valley.
VII—7. WILHELM BERNER, f. 28. mai 1881. Overtok i 1916 farens farm, som 

han siden har drevet. Han er president i State Bank of Green Valley og 
sekretær i Farmers Cooperative Association i Green Valley. Ugift.

VII—10. IDA SOFIE BERNER, f. 2. sept. 1888.
Gift i Chicago 20. juli 1921 med James SmithCowie, f. i Chicago 11. mai 1889 
sønn av Edward Cowie og hustru Margarethe f. Smith. En sønn: James 
Berner.

VII—11. ARTHUR OLIVER BERNER, f. 18. juli 1891. Farmer til 1930, senere 
arbeidet i forsikringsbransjen.
Gift i Winchester, Wisc. 22. des. 1915 med Amy Gertrude Austin, f. i Win
chester 30. nov. 1893, datter av gårdbruker Thomas Austin og hustru Thea 
f. Swenson. (2 barn VIII—a, b).
VIII—a. THOMAS NICHOLAS BERNER, f. i Winchester 6. des. 1923. 

Gårdbruker, Swenson Homestead, Wisc. Ugift.
VIII—b. SHIRLEYANNBERNER,f. i Winchester 26. des. 1928. Student 

ved State College.
VII—12. LAURA MATHILDE BERNER, f. 27. mars 1894. Lærerinne, husmor. 

Eksamen fra Scandinavia Academy 1911 og gjennomgikk Steevens Point 
Normal Taught Scholl, Wittenberg, Wisc. og Beloit, Iowa.
Gift 30. des. 1920 med Earl Mayhew Eckstein, f. i Winchester 3. mars 1893 
sønn av Conrad Eckstein og Theresa f. Larsen. En sønn: Neil Truman. 

VII—13. NORMAN HENRIK BERNER, f. 28. april 1897. Eksamen fra Scandi
navia Academy 1917. Tok et handelskursus og var ansatt en tid som kasserer 
i bank. Gikk inn i armeen i 1918 og deltok «overseas» til sept. 1919 i krigen. 
Arbeidet derpå som forretningsfører, sekretær og kasserer i et farmerselskap 
til 1941, da han startet et fryseri med 700 bokser i Waterloo, Wisc.
Gift i Valders, Wisc. 26. aug. 1925 med Mildred Erichson, f. i Lessor, Wisc.
6. okt. 1901, datter av Henry Erickson og Sophie f. Olson. (3 barn: VIII 
c—e, alle født i Green Valley).
VIII—c. AUDRY MARIE BERNER, f. 1. sept. 1926. Sekretær.
VIII—d. LOIS MAE BERNER, f. 25. mars 1930. Student.
VIII—e. DONNA CLAIRE BERNER, f. 16. okt. 1934.
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VII—13, b. ALMA HENRIETTA BERNER, f. 27. april 1901.
Gift i Chicago 9. mars 1935 med Ernest Milee Alguire, f. i Canada 22. sept. 
1900, sønn av George Alguire og hustru Anna f. Hall. (2 barn: Vera Mae og 
Carole Joan).

Se side 30.

VIII—13. «OLE» INGAR BERNER og Olov, f. Jevanord. En sønn.
IX—15,a. «MORTEN» OLE BERNER, f. i Oslo 6. febr. 1947.

78



NOEN BETRAKTNINGER
Det kan vel synes noe freidig av en som hverken er historiker eller genealog av fag 

på basis av de opplysninger som foreligger om slektens medlemmer å gi seg i kast med 
et forsøk på å analysere eller gi en fremstilling av forfedrenes virke sett i relasjon til den 
tiden de levet og virket i. Saken har imidlertid interessert meg og når jeg da er gått 
til dette skritt er det i det håp at også andre av slekten kan ha interesse av å lese de følg
ende refleksjoner. De gjør ikke fordring på å ha noen vitenskapelig betydning av inter
esse for fagfolk.

Som under omtalen av stamfaren anført kan det ikke med sikkerhet påvises, hvor 
han er kommet fra. Det er neppe sannsynlig at han er kommet direkte fra Sveits. Inn- 
vandringen derfra til Kristiania skjedde først vel 100 år senere. Derimot var det at- 
skillig innvandring fra Holsten og arkivar S. H. Finne-Grønn antar han er kommet 
derfra. Omtrent samtidig med at Morten Berner kom til Kristiania kom stamfar til 
den danske senere adlede slekten Bemer-Schilden-Holsten til København. Heller ikke 
for ham kan det med sikkerhet sies hvor hans vugge sto, men hans sønn har anført, da 
han ble adlet, at slekten skrev seg «fra de keiserlige Østerigske lande». Herfra ble de 
under forfølgeisene av lutheranerne fordrevet og spredd til de prøissiske, hanoveranske 
og saksiske land, og fra det siste sted skulle Hans Berner, som han het, ha kommet. 
Det er naturligvis da en mulighet for at også Morten Berner har hørt til denne gruppe. 
Hertil er dog å merke at i de opplysninger om stamfar til den danske gren, som er nevnt 
ovenfor, heter det også at på det tidspunkt — om lag 1780 — ikke fantes noen pårørende 
av navnet Berner i Danmark og Norge. Det har vel derfor neppe vært noe nært slekt- 
skapsforhold. Det vil nå etter verdenskrigen neppe være mulig å komme spørsmålet 
nærmere.

Det har vanlig vært antatt at navnet skriver seg fra stedsnavnet Bern. Den kjente 
danske genealog Dr. philos. A. Fabricius har imidlertid fremsatt den tanke at navnet 
muligens kan være avledet av profesjonen, en kullbrenner — Brenner. Noen endelig 
avgjørelse av det spørsmål kan en naturligvis heller ikke komme til. En får bli stående 
ved at vår stamfar er kommet fra tysktalende land, har fått sin utdannelse hos faren eller 
andre — noen garver av navnet Berner har jeg ikke kunnet finne i Tyskland — og etter 
utstått læretid og flere eller færre års arbeid som svenn hos sin mester har han gitt seg 
ut på vandring, som skikken var den gangen, for å lære mere i andre land. Hvor lenge 
han har vandret rundt vet vi ikke, men da han formodentlig er kommet til Kristiania 
først et godt stykke ut i 1680 årene, altså over 40 år gammel, må han ha fartet ganske 
lenge omkring. Hvor han har vært vet vi ikke, men det er vel ikke urimelig å tenke seg 
at han tilsist er kommet til København og at han der har hørt om den lille byen, som 
Christian IV hadde grunnlagt en halv hundre år tidligere og har sett sin sjanse der. 
Som vi har sett var det dårlig med garvere i byen på den tiden, (s. 7) samtidig som 
garverhåndverket nettopp var skilt ut fra skomakerhåndverket som eget yrke. For
holdene lå vel til rette.
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Også på andre mårer var det en heldig tid Morten Berner begyndte i. Da Christian IV 
i 1624 flyttet innbyggerne i det gamle Oslo inn under Akershus beskyttende murer regner 
en med at byen, da overflyttingen var ferdig, hadde snaut 3000 innbyggere. Trass i 
pestepidemier, som desimerte befolkningen og hvorav den i 1641, som Christ kirke
gård (Krigskirkegården) er et minne om, var den største, var innbyggertallet øket og 
var ved den tid vi begynder visstnok om lag 5500. Det var også «gode tider», som en 
sier. Londons brand i 1666 gjorde norsk trelast sterkt etterspurt. Krigen mellom Frank
rike og Nederland 1672—79, men særlig den Phalsiske arvefølgekrig 1689—97, senere 
også den spanske arvefølgekrig fra 1701 skapte høykonjunktur for de land som var nøy- 
trale. Mens englendere og hollendere sloss måtte de overlate skipsfarten og trelast- 
eksporten til oss. Det foreligger ikke noe om at Morten Berner deltok i disse spekula- 
sjoner, som kunne bringe både store gevinster og tap, men de gode tider må naturligvis 
også formodes å ha vært av økonomisk betydning for ham som ble ved sin lest.

Kirkegaten 13 som Morten Berner kjøpte i 1690 lå i byens beste strøk. Den hørte 
opprinnelig til det store kompleks, som omfattet «Collettgården» og som har vært eiet 
av mange fremtredende personer innen byens forretningsstand. I 1661 ble hele kom
plekset bestående av tre våninger og uthuser verdsatt til 3500 Rd. — den høyeste takst 
for noen gård da — samme verdi som 850 kuer. Det første en kjenner til gården er at 
den i 1635 kom i rådmann Peder Jørgensens eie og muligens er oppført av ham som 
leiegård, da han selv bodde i hjørnegården. Han var en av byens mest ansette forret
ningsmenn og meget formuende inntil han på sine gamle dager innlot seg på skipsrederi 
og tapte alle sine penger.

Da rådmannen døde i 1669 overtok hans sønn Anders Pedersen gården (og rådmann- 
stillingen), men heller ikke han bodde i gården og da han døde solgte haris enke Maria 
Stockfledt gården til assessor i overhoffretten Anders Simonsen en velstående spekulant, 
som så solgte den til Morten Berner. Da gården var hva en kan kalle en leiegård er det 
rimelig å anta at Morten Berner har bodd til leie der et eller flere år før han kjøpte den.

Men det ble ikke bare gode tider for Morten Berner. Ved den store brand i 1694 
slapp han ganske bra fra det. Alle husene syd for Kirkegaten 13 ned til Rådhusgaten 
ble ødelagt, men hans hus slapp med en del skade. Han bygget da gården en del om 
under reparasjonen, hvorved den fikk det utseende som den hadde helt til den ble revet 
for å gi plass for Cappelens nybygg. Anslagsvis skal dette ha kostet en 30 000 kr. i vår 
tids penger. (S. H. Finne-Grønn).

Men så kom de vanskelige år. I 1708 var den store brand ved bryggene, hvor
ved store verdier ble ødelagt. Den regnes gjerne som innledningen til den økonomiske 
tilbakegang som fulgte da Norge-Danmark det følgende år kom med i den store nord
iske krig. I 1716 rykket som bekjent Carl XII inn i landet helt frem til Kristiania, 
som han brandskattet og bombarderte. Følgene uteble ikke. Biskop Deichman sier 
således i sitt forsvarsskrift for de norske: «Jeg tør fast sige, at den tredie Del i det mindste 
av Landets Indbyggere er i den sidste Krig bortsmeltede og over Halvdelen av Rigets 
forrige Velstand, Midler og Formue fortæred og forminsked». Det er da meget bemerk- 
elsesverdig at Morten Berner i de siste år av krigen og de følgende år kunne låne sine 
sønner og svigersønner de beløp, som er nevnt side 8 og allikevel ha den formue i be
hold, som han hadde ved sin død.

Det må derfor være riktig at han har vært både en dyktig fagmann og forretnings-
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mann, som i det vesentlige plaserte sine midler i gårder, som ikke ga så store gevinster, 
men var en sikker anbringelse.

I boet etter Morten Berner var det betydelig med guli og sølvsaker. En liten ting 
en kan merke seg er, at mens det var 112 sølvskjeer, fantes bare 2 par knive og gafler. 
Gaflen var ennå på den tid ikke alminnelig tatt i bruk — ialfall ikke i de borgerlige 
familier.

Alt i annen generasjon deler stamtreet seg i to kraftige grener, som vi gjerne be
tegner som Oslo- eller Østlandsgrenen og Stavanger- eller Vestlandsgrenen og som har 
holdt seg kraftige like til vår tid.

Det var den eldste sønnen Christian, som gikk i farens fotspor og som etter morens 
død overtok garvergården med garveriet, som er stamfar til den østlandske grenen. 
Den har vært sterkt knyttet til Kristiania/Oslo, men er etter hvert spredd en del ut over 
landet og også i andre land. Således ble Christian Berners eldste sønn stamfar til den 
lille danske gren, hvis ytterste skudd er den danske læge Svend Berner med to barn 
på Fyen.

’Det må ha vært atskillig vanskeligere tider da Christian Berner startet sin forretning 
enn da faren begynte. Først ut i 1740 årene var følgene av den store nordiske krig over- 
vunnet og en oppgangsperiode begynte, som varte om enn ikke uten enkelte tilbakeslag 
til Napoleonkrigenes tid. I den tid begynte den gamle selvforsyningsøkonomi å avløses 
av en mere moderne økonomi. Den store import dette førte med seg gjorde Kristiania 
til Øst-Norges store omsetningssentral. Folkemengden steg langsomt, var i 1743 frem
deles ikke mere enn 6500, i 1769 : 7496 og var i 1801 nådd 8930 innbyggere.

Den sterke import var vel imidlertid neppe så heldig for håndverkerne, som fikk 
føle konkurransen med utlandet, noe som etter hvert ut i gjennom århundredet ble 
meget følsomt. Kanskje vel så stor betydning hadde muligens den innenlandske kon- 
kurranse. Mens Morten Berner til å begynne med enten var eneste garver i byen eller 
iallfall ikke hadde synderlig konkurranse var tallet av garvere i 1735 oppe i 9. Og ved 
siden av de autoriserte var det outsidere, som en må si at myndighetene holdt sin hånd 
over, herom mere senere. I 1733 ser en at samtlige garvere skriver en klage til Stifts
befalingsmannen over at en Johan Schiølberg, som 29. mai 1731 hadde fått borgerskap 
som corduanbereder, også befattet seg med garveri og sånne klager ble etter hvert tem
melig alminnelige. De førte som regel ikke til noe.

Imidlertid tyder alt på at Christian Berner hevdet seg godt i konkurransen og at det 
var en solid forretning, som han overlot til sin sønn, selv om kapitalen ikke var så stor 
i hans bo som i farens. Den anseelse han nøt vises ved at han alt i 1730 årene, kort etter 
farens død, ble valt til oldermann i garverlauget. En spesiell grunn til å minnes han er 
at det var han som begynte opptegnelsene i familiebibelen.

Også den tredje garver Ole, som startet i 1762 fortsatte forretningen i samme spor. 
Tross vanskelighetene for håndverkerne i den tiden, som det skal redegjøres nærmere 
for, steg antallet av garvere og er i 1780 kommet opp i 15 — i 1793 økt til 19 — hvilket 
vel kan tas til inntekt for at garverne var relativt vel stillet.

I 1788 søkte garverne i byen koinmercekollegiet om forbud mot utførsel av rå skinn 
fra Akershus stift, da det var mangel på skinn, men kollegiet svarte at det overalt klages 
over skinnmangel, hvis viktigste årsak var krigsuroligheter og rustninger. Dessuten vil 
forbud, sies det, føre til utsmugling og garverne vil likevel kunne få skinn hvis de bare 
vil betale. To år senere klager en del garvere over at kjøpmenn i byen seiger lær i stort
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og smått og søker stiftamtmanden om forbud mot dette. Men også her får de et kjølig 
svar. Hvis bare garverne ville nøye seg med mindre fordeler og sette prisen på sine varer 
så lavt at det ikke lønnet seg for kjøpmennene ville spørsmålet være løst.

Begge eksempler viser at laugenes privilegier ikke var populære hos de styrende. 
I virkeligheten arbeidet også regjeringen på en stadig løsning av laugstvangen. De 
styrende holdt på at en større konkurranse ville ha en stimulerende virkning på nærings
livet og at en hver håndverker som viste dugelighet i sitt fag skulle kunne få borgerskap 
og drive sin næring utenfor laugene.

I 1764 kom det i «Norske Intelligenssedler» et direkte angrep på laugene med forslag 
om å oppheve dem. Da var det alt ved reskript av 10. april 1761 bestemt at det ikke 
måtte opprettes nye laug og nye laugsartilker skulle ikke godkjennes medmindre en hver 
som betalte en liten sum kunne bli tatt opp. Enerett måtte ingen få uten under spesielle 
omstendigheter og for en bestemt tid. Når en fattig mann søkte om tillatelse til å leve 
av det han kunne forarbeide med sine hender og det viste seg at han ikke hadde noen 
annen måte å ernære seg på, da skulle han fri få drive sitt håndverk og om nødvendig 
også holde svenn og læregutt. Samtidig gikk det ut befaling at i de byene hvor det ikke 
var noen laug, skulle det være tillatt for alle å ernære seg på hva lovlig måte de ville.

Denne politikk fortsatte. I 1796 ble bakerlauget opphevet og etter en del overgangs
bestemmelser ble hele laugsvesenet opphevet 14. april 1866.

Ofte kom det også frem angrep på håndverkerne for mangel på dyktighet. Politi
mester Andr. Buil rettet således i 1793 et kraftig angrep, i det dog her garverne ble 
pent behandlet og hederlig omtalt i forhold til de fleste andre. Det sies også at de greiåde 
seg godt (økonomisk). Etter det som foreligger er det vel også sannsynligvis riktig at 
håndverkerstanden som helhet ikke sto høyt og var lite ansett. De hadde helt til slutten 
av 18. århundrede ikke noen andel i statens styre og stell. I 1788 henvendte håndverkerne 
og høkerne seg til kronprins Fredrik med en adresse om å komme inn i rådet, men magi
straten fant i sin uttalelse «at den Forfatning, hvorudi Haandværkerne og Spækhøkerne 
i Almindelighed befinde sig, til ingen Tiid har gjort dem qualificerede til at henføres 
til saadanne Mænd, som Privilegierne foreskriver til at representere det hele. Mange 
av dem ere i deres Virksomhed brave, stræbsomme og ordentlige Mænd, men de have 
hverken Ævne eller Duelighed til at forestaae de forefaldende viktige Ombud». Hen
vendelsen ble ikke tatt til følge, men alt i 1796 fikk håndverkerne sin første représentant 
blant «de eligerede menn». Det var oldermannen i feldberederlauget Chr. Schibsted og 
i 1799 ble som den tredje Ole Bemer, medlem og fungerte visstnok til sin død. Dette 
må jo også tas til inntekt for at han hørte til de mest ansette innen håndverker
standen.

I det ovenfor nevnte angrep på håndverkerne anfører politimester Buli, som en årsak 
til at håndverkerne ikke holdt mål at «manufakturene og fabrikkene i de store industri
land, hvor arbeidets deling er gjennomført gjør at håndverkerne i Norge ikke kan stå 
sig i konkurransen med de fremmede industrivarer». Hertil kom også at alle bedre folk 
var «anglomane», som Chr. H. Pram kalier det med et uttrykk kjent fra de senere år. 
Både embedsstanden og de store handelshus tok helst sine varer hjem fra England både 
hvor det gjaldt innbo og klær, sko osv. Derfor savnet, som det har vært fremholdt, 
byens håndverkere den oppmuntring og spore, som er betinget av en nasjonal smaks- 
retning hos de mere velstående. Deres kunder ble den minst kjøpedyktige del av befolk
ningen.
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Hva konkurransen fra fabrikkene angår så gjorde den seg i det 18. århundrede bare 
gjeldende fra utlandet. Da krisen etter Napoleonskrigene var overvunnet begynte den 
ekspansjon i vårt eget land, som etterhvert har gjort det til et industriland. Også garv- 
ingen ble nå en industri, da Anders Beer i 1840 grunnla den første fabrikk for garving 
av sålelær i Flekkefjord. I konkurransen her kunne ikke de gamle håndverkere hevde 
seg, og «garverdynastiet» Berner gikk inn. Også uten denne konkurranse hadde sikkert 
Morten Berner d. y. mange vanskeligheter å kjempe med da han i 1807 overtok den 
gamle bedrift. Så mange av de gamle store huse gikk overende utover i 1820 årene. 
Når det derfor heter at han var en hater av «nye Påfund», som en forklaring på at han 
etter hvert gikk tilbake økonomisk, så er det vel mulig at karakteristikken av ham er 
riktig, men det er vel neppe den hele, kanskje ikke en gang den viktigste årsak til, at 
den gamle garverforretning med garvergården ved hans død gikk ut av familiens eie. 
Bare den ene av hans sønner, den første Jørgen Haslef Berner, ble utlært til garver og 
var etter de opplysninger som foreligger en dyktig fagmann, men han disponerte til å 
begynne med ikke kapital til å oppta virksomhet i sitt fag. Først med det oppsving som 
kom i 1850 årene lykkedes det ham å starte et garveri i beskjedne dimensjoner, men 
han ble den siste garver i slekten.

Om det var fordi Morten Berner så at de alminnelige garvere hadde sett sine beste 
dager og ville komme til å ligge under i konkurransen eller det var «honett ambisjon», som 
gjorde at 3 av hans sønner studerte skal være usagt. Alt et halvt hundre år tidligere 
skriver Chr. Tullin at «Fattige helst må ta fattige piker og slæpe seg frem. Lykkes det 
ham og han faar bam, skal hans sønn studere og hans datter ha en embedsmann». Når 
en skulle studere i den tiden var det gjeme teologi, som var det gjeveste og sånn var 
det da også med Morten Berners sønner. Både Ole Christian, Steen Eilert og Nicolai 
ble prester, likesom fetteren Ingvard. Og søstren Elise ble gift med en prest. Også en 
av sønnene til Ole ble prest, men dermed synes også interessen for dette studium og 
denne virksomhet å være blitt borte, i motsetning til hva tilfellet har vært i så mange 
andre slekter, hvor sønn etter far i generasjoner har fulgt hverandre som prester. Der- 
imot fins så å si alle andre yrker ellers representert : agronomer og arkitekter, ingeniører 
og jurister, læger og offiserer og i de senere år også ikke akademiske erverv. I mot
setning til Stavangerlinjen er det sparsomt med sjøfolk, likesom handel stort sett ikke 
synes å ha ligget for dem. Heri er det dog to unntagelser. Joachim Bemer (1840—1914) 
grunnla i London i ung alder en forretning, som ble et millionforetagende, og som fort- 
settes av hans sønner. Og i Gøteborg grunnla Christian Bemer et foretagende, som 
med filialer i de andre nordiske land også er blitt en storbedrift. Mest kjent er jo imidler
tid slekten blitt gjennom de to store politikere Hagbard og Carl Bemer, hvis virke og 
betydning på forskjellige områder er vel kjent.

Med denne spredning i erverv har også fulgt at slekten ikke er så sterkt knyttet til 
Oslo lengere som i garvernes tid. Den er jo også vokset og blitt spredt ut over landet, 
selv om en vel må si at hovedstaden fremdeles er dens «hovedsete».

Stavanger var på den tid da Morten Bemer slo seg ned i Kristiania alt en gammel by. 
Dens byprivilegier var utstedt av kong Erik av Pommern 16. aug. 1425. Dens dom
kirke skriver seg helt fra 12-hundretallet og den hadde både kongsgård og bispesete. 
Men nettopp i slutten av det 17. årh. kom byen opp i meget store vanskeligheter. I 
1641 hadde Christian IV grunnlagt en ny by, Chritiansand og både han og hans etter- 
følgere favoriserte den nye byen med det kongelige navn for å få den til å trives. I 1682
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ble derfor bispesetet flyttet, og Stavanger ble først bispesete igjen i 1925 — og i 1686 
ble byen endog berøvet sine byprivilegier. Disse fikk den dog igjen alt i 1690. Videre 
ble byen herjet av en voldsom brand i 1682. Den la 149 hus av 350 i aske.

Byen lå imidlertid så gunstig til at den ikke lot seg knekke og sildefiskeriene og skips- 
farten brakte en stadig om ikke stor fremgang. I 1751 grunnla Jacob Kielland — senere 
J. K. og sønn — sin store rederibedrift og en rekke andre driftige menn la sammen med 
ham grunnlaget for den utviklingen på skipsfartens område som ut i neste århundre kom 
i füll blomstring og hvor også Bemer-navnet ble kjent.

I 1784 ble silden borte og så kom Napoleonskrigene med vår deltagelse fra 1807—14 
mot England. Det førte i Stavanger som ellers i landet til en betydelig økonomisk til- 
bakegang, i det en stor del av skipsflåten gikk tapt. Bare for Jacob Kielland var tapet 
7 skip på over 400 kom.l.1 og med last beregnet til en verdi av minst 160 000 Rd. 
Dette formådde dog ikke å rokke dette firmaets stilling.

Det var til denne byen at Joachim og Jacobæa kom og slo seg ned ennå før krigen 
og blokaden var forbi. Joachim var som en vil se av slektsboka en sønnesønn av stam
farens annen sønn og var oppkalt etter bestefaren. Denne eldste Joachim ble til sin 
død boende i Oslo. Noen forretningsmann må en vel ha lov til å si at han ikke kan ha 
vært. Av Morten Berner fikk han før hans død utbetalt 5100 Rd. og i boet etter moren 
3612 Rd., ikke ubetydelige beløp, men de synes å ha forsvunnet og noen gevinst av 
betydning har nok ikke hans virksomhet som kjøpmann og høker brakt ham. Ellers 
kjenner en for lite til ham til å kunne danne seg et bilde av mannen. Det er jo derfor 
meget mulig at han likesom sønn, sønnesønn og så mange seinere hadde musikalske 
evner og heller burde vært musikant enn høker.

Mange barn fikk imidlertid han og hans 2 koner, ialt 21, men de fleste døde som små 
eller uten å etterlate spor etter seg. Det var først det 20. av barna, Jacob som fortsetter 
slekten som med hans 2 sønner spaltes i 2 grener. Etter først å ha vært organist i Bragemes 
døde han som stadsmusikant og organist i Tønsberg. Hans virksomhet innbrakte ikke 
meget av jordisk gods, så stort mere enn en fiolin hadde ikke Joachim å starte med, da 
han ved farens død 20 år gammel sto alene. De andre sønner valgte seg andre yrker 
enn kunstnerens tornefulle vei og den yngste av dem, Andreas, ble stamfaren til den 
gren av slekten, som er blitt i Vestfold. Dennes liv er senere både for de mannlige og 
de kvinnelige medlemmers side for det meste vært knyttet til Horten og deres virke der
med til marinen og verftet.

Joachim fant vel at virksomheten i Tønsberg ikke ga utsikt til levelige vilkår og tok 
landeveien fatt. Muligens kan også en viss lyst til å søke eventyr vært medbestemmende 
og at ikke bare det musikalske talent, men også dette er gått i arv til etterkommerne, 
hvorav så mange har søkt ut til andre land for å søke sin lykke. På Haa prestegård på 
Jæren, ut mot havet fant han sin lykke. Det er vel muligens blitt ansett som en mes- 
allianse, for Kastrupene var på forskj ellig måte i slekt med de fine slektene i Stavanger 
og Rogaland (Se Kielland: Fam. Kielland).

Alle vitnesbyrd lyder at det var konen som var mann i huset i dette ekteskapet, mens 
mannen slektet på faren. En av de gamle i slekten sier at folk ikke likte å handle med 
ham, og han har sikkert heller ikke vært meget begeistret over å stå bak disken og ekspe
dere kunder. Nei han likte å gå rundt i snippkjole og spille på sin kjære fiolin. Imid
lertid kan en vissnok si at det var en meget lykkelig forbindelse, ikke bare så å forstå

1 En komerselæst var 165 kubikkfot skäret last eller 130 kubikkfot rund last, senere lik 2,08 reg. tonn.
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at de i mer enn 58 år holdt sammen i et lykkelig ekteskap, men en stor del av deres 
etterkommere har arvet både hans musikalske sans og hendes praktiske forretnings- 
dyktighet.

Imidlertid kan det nok være at heller ikke Jacobæa var tilfreds med å gå i butikken 
og selge varer i smått og lære andre å veve, men at hun hadde mere høytflygende planer, 
lallfall finner vi Joachim Berner alt i 1815 som skipsreder. Det var ikke så store greiene, 
en slupp på 9,5 kom.l. bygget i Stavanger det året. At den ble kalt «Speculationen» tør 
vel muligens ha vært symbolsk. I hvert fall må spekulasjonen sies å ha vært vellykket, 
for denne sluppen kan en si var begynnelsen til den stolte flåte, som sønner og sønne
sønner senere ut gjennom hundreåret kom til å disponere — i sin tid av Stavangers 
største og mest ansette rederfirmaer.

Denne utviklingen skyldtes naturligvis ikke bare dyktighet, men i høy grad også de 
gode konjunkturer. I 1808 kom silden igjen og var så en sikker inntektskilde i om lag 
60 år. I 1820 ble det eksportert 75 000 tønner sild, i 1850 var en kommet opp i 275 000 
tønner. Befolkningen steg da fra snaue 2 500 i 1800 til over 10 000 i 1850. Skipsfarten 
øket, først smått, skjønt tonnasjen steg fra 1805 til 1821 til det tredobbelte. Men riktig 
fart kom det først da navigasjonsakten ble opphevet av England i 1849 og da så Krim- 
krigen brøt ut i 1854 etterfulgt av krigen mellom Nord- og Sydstatene 1861—65. I 1815 
hadde byen 104 skip på 1307 kom.l., i 1835 173 skip på 3164 kom.l. og i tiåret 1855—65 
steg tonnasjen fra 11 193 til 23 831 kom.l. Men i 1870-årene begynte silden å bli borte, 
fraktene begynte å bli dårlige og omlegningen fra seil til damp tok til og dermed fulgte 
nedgangen. Flere hus røk da overende i 1880-årene.

Den første båten som den eldste sønnen Søren rådde over var heller ikke så stor. 
Det var en jakt, bygd i Hardanger i 1839 og på 22,5 kom.l. Den fikk navnet «Enigheten» 
og Søren var selv skipper ombord til 1847. Inntil da hadde han arbeidet sammen med 
brødrene, da begynte han for seg selv. Det andre skip han kjøpte var alt atskillig større, 
en skonnert «Christine» på 61 kom.l. Den ble kjøpt i 1845 og førtes av broren Jacob 
til 1851, da han sammen med sine brødre Brostrup og Jørgen startet firmaet «Brødrene 
Berner». I alt disponerte Søren Berner etter hvert 17 skip med stort og smått, hvorav 
mange gikk over til «Søren Berners sønner»

Et av Søren Berners flotteste skip og visstnok det siste som han lot bygge var «Ferda», 
en bark på 283,5 kom.l. Den gikk på vannet i 1870 og bladet «Stavangeren» skrev i den 
anledning den 29. juli 1870 bl.a. følgende: «Fra verftet i Strømsten gikk i går på vannet 
et for hr. S. Berners regning og av skipsbyggmester Knud Kaisen bygget og konstruert 
skip, der ble kalt «Ferda». Dette skip vil måle 280 à 290 kom.l. og er hva så vel kon- 
struksjon som solid og elegant bygning angår et av de første skip som er gått på vannet. 
Det åpenbarer for beskueren en i det hele gjennomført soliditet og eleganse, parret med 
simpelhet, der gir det inntrykk at rederiet intet har spart for å erholde et skip, der füllt 
ut svarer til de ikke små fordringer vår tid stiller til et sånt skip.

Som det vil erindres ble kjølen til dette skip strakt under en for vår by flau periode, 
og det gjaldt nettopp da å. skaffe ledige hender sysselsettelse. Vi ønsker derfor rederiet 
alt hell med «Ferda». Gid det må «ferdas» heldig og snart bringe inn den ikke ubetyde
lige kapital, der er lagt i dette sjeldne smukke og solide skip.» «Ferda» ble på sin første 
reise til Newcastle ført av kaptein Jens Bemer, og fôr senere på alle hav. Det var ofte 
ute i hårdt vær og hadde havarier. På reise fra Jamaica til Havre sank det under storm 
i Atlanteren den 28. nov. 1898, mens mannskapet ble tatt opp av eri annen båt.
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Barken «Søren Berner».

Det var alltid en stor begivenhet i byen, forbundet med store festligheter for de 
interesserte, når en båt gikk av stabelen. En anekdote fortelles. En aktet borger av byen 
og parthaver i en båt vakte betydelig oppsikt tidlig neste morgen da han ble funnet på 
trappen til Nygatens forsamlingshus, hvor han satt og sang: «Herre, jeg har handlet ille».

Da Søren Berner døde overtok tre av hans sønner, Jens, Niels Brostrup og Søren 
forretningen under navn av S. Berner sønner, mens den eldste sønn Joachim drev skips- 
handel og Dagfin drev eget skipsrederi. Da imidlertid Søren emigrerte til Amerika og 
Brostrup døde ung — 35 år gammel i 1884 ble Jens eneinnehaver av firmaet. Fra faren 
overtok firmaet en rekke skip, bl.a. det ovenfor nevnte «Ferda» og bygget eller kjøpte 
utover i 1870-årene flere skip. Av disse ble to kalt opp etter foreldrene. På bildet ser 
en «Søren Berner», en bark på 255 kom.l. bygget i Stavanger i 1876. På toppen av stor
masten vaier rederiets flagg — på hvit bunn et rødt kors fra hjørne til hjørne og i midten 
en blå firkant med en gul seksoddet stjerne.

Joachims tre andre sønner, Jacob Sarin, Niels Brostrup og Jørgen Ambrosius startet 
i 1851 firmaet Brødrene Berner, som også drev en utstrakt virksomhet omfattende skips
rederi, skipsbygning og sildeforretninger. Firmaets skipsverft «Bernerverven» i Sandvika 
var vel kjent og navnet småkongene på Nesset viser hvilken posisjon de hadde i byen. 
Det var en betydelig flåte firmaet disponerte etter hvert. Av denne kan nevnes barken 
«Rosenberg» på 408 kom.l. bygget i Stavanger i 1875 og inntil da det største skip, som 
var gått på vannet fra verftet. Den ble solgt i 1888. En annen kjent båt derborte i sin 
tid var ;<Ørvar Odd», også en bark på 245 kom.l. bygget i Stavanger i 1865 og kondemnert 
i Buenos Aires i 1894.
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I 1870-årene begynte så smått konkurransen mellom damp og seil, som jo etter hvert 
har ført til at vår engang så stolte seilskipsflåte nå er en saga blott. Brødrene Berner 
var det første rederi som lot bygge et dampskip ved innenbys verft. Den 30. juni 1871 
gikk det på vannet og ble døpt «Primus». Det var konstruert av den kjente skipsbygger 
Rasmus Hærem og var en liten tredamper på 96,5 kom.l. «Primus« tjente gode penger, 
så aksjonærene var fornøyd. Det fortelles at en av dem, da det var på tale å bygge et 
nytt dampskip, foreslo at skipet skulle hete Primus den 2. Et annet av deres dampskip, 
som ennå minnes av mange, het «Trofast», og «Jernbarden» var det første virkelig store 
dampskip.

Søren Berners to eldste sønner, Joachim (1832—82) og Dagfinn (1833—93) startet 
sine egne forretninger. Som de andre i familien var de først til sjøs, hvoretter Joachim 
startet sin skipshandel mens Dagfin hadde sitt eget rederi. Også dette var en betydelig 
forretning med en rekke skip, tildels overtatt etter faren. Men de dårlige tider i 1880- 
årene synes å ha bragt ham så store tap at han ved sin død visstnok var insolvent.

Da silden ble borte i slutten av 1860-årene, var det et hårdt slag for byen. En del 
firmaer gikk alt da overende, men takket skipsfarten greidde byen denne krisen ganske 
bra. Da imidlertid skipsfarten også i 1880-årene ble ulønnsom på grunn av sløye frakter 
var det mange av de kjente handelshus som måtte overende. Det kom et tilbakeslag i 
byens økonomiske liv som det tok lang tid å overvinne. Tilliten til de to gamle inntekts- 
kilder sildefisket og skipsfarten var sterkt rokket for lang tid. Først smått om senn økte 
dampskipsflåten; men samtidig begynte den sterke industrialisering, hvor hermetikk- 
industrien har vært så dominerende, å ta fart og som har gjort byen til den driftige by 
den er i dag.

Generasjonene etter dem vi har omtalt, har ikke formådd å grunne firmaer med den 
posisjon som Søren Bemer og hans sønner og brødre grunnla. Også av disse senere har 
mange søkt sitt erverv i handel og sjøfart. Men som for Østlandsgrenen kommer også 
her etter hvert en spredning på forskjellige yrker : håndverk, industri og en del i aka
demiske yrker.

Fra slekten i Stavanger har, som det vil fremgå av slektsboka, et stort antall søkt ut 
til andre land for å skape seg en stilling. De fleste har som rimelig kan være søkt vest
over til Amerika. Da kontakten med disse har vært dårlig, foreligger ikke mange opp- 
lysninger om dem, men de synes ikke å nådd opp til å bli kjente navn blant norsk- 
amerikaneme. To har søkt den motsatte vei — østover. Søren (1859—1902) fant sitt 
virke i Helsingfors. Her grunnla han en forretning, som under ledelse av hans sønn 
Rolf og dennes to sønner, er blitt et betydelig forretnings-foretagende. Hans yngre bror 
Jens (1870—1946) stoppet på Gotland, hvor han inntok en ansett stilling.
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BERNER-NAVNET
Når en gir seg til å undersøke finner en navnet Berner ganske hyppig i flere land. 

Ikke minst i Tyskland hvor vi antar at slekten er kommet fra. I det store verk «Deutsche 
Geschlerterbuch», som er kommet i 119 bind, treffer en navnet i et stort antall av bind
ene. Som regel er det kvinner som er inngiftet i andre slekter, men det er også 2 stam
tavler over Berner-slekter.

De eldste opplysninger finner en imidlertid i «Allgemeine deutsche Biographie». 
Under navnet Barner står anført at den tyske familie Berner antas å stamme fra en 
ridder Heinreich von Berner mit dem Barte ved Henrik Löwes hoff (1194). Der om
tales også en Johannes Bemer fra 1313, som levde i Mecklenburg, hvor familien ervervet 
store jordeiendommer. De gikk senere over i familien Bülows eie. Noen forbindelse 
mellom disse og de i «All. d. Geschlechterbuch» nevnte kan ikke påvises.

Bemer I stammer fra Lemgo i Lippe (D. G. bind 16). I familiens våpen finnes bl.a. 
en bjørn som holder 3 gylne aks i labben. Dette kan jo lede tanken hen på at navnet er 
en avledning av Bär, men forfatteren lar dette stå hen. Den først kjente som står opp- 
ført her er en Johan Berner f. 1550 og som ble borger i Lemgo i 1591 og døde der 27. 
april 1636. Hans sønn Jürgen f. om lag 1576 var også borger i Lemgo, likesom hans 
sønn igjen Johan som døde som borgermester i byen 6. sept. 1674. Han skal etter det 
som opplyses ha vært en ivrig heksebrenner. Nå spres slekten ut over Tyskland. Vi 
finner den i Berlin, Breslau, Braunschweig, Stettin, Osnabrük og en rekke andre steder. 
Vi finner også de forskjelligste erverv representert både håndverkere og jurister, prester 
og læger. Flere av de som levde i Breslau var musikere og organister. En Fridrich 
Wilhelm f. 16. mai 1780, død 9. mai 1827 oppføres som Tondichter og en venn av Carl 
Maria v. Weber. Noen garvere er ikke oppført og heller ikke finnes det ellers alminne- 
lige navn Morten eller Martin blant slektens medlemmer. En Karl Berner f. i Kassel 
10. juni 1679 døde som kjøpmann i London og kan være stamfar til den engelske familie 
Berner(s), men noen undersøkelse av det har det ikke vært anledning til. På et senere 
tidspunkt utvandret en kjøpmann Wilhelm Berner, f. 1862 til Amerika og en Hermann 
f. 8. mai 1860 døde som læge i Batavia, hvorved navnet kan være overført til disse steder.

Berner II (D. G. bind 25) stammer fra Kesslar i Thüringen og forf. anfører at den 
ikke har noen forbindelse med den første. Også i denne families våpen finnes en bjørn 
— på et skjold delt horisontalt i et rødt og forsølvet felt labber en svart bjørn. Denne 
slekt kan følges tilbake til en Hans Berner f. i Kesslar om lag 1540 og død i Leipzig 
ca. 1630, hvor han var bokfører og fikk borgerskap 30. juni 1570. Forbindelsen mellom 
ham og den neste, som også het Hans, er ikke sikker, men denne oppføres som sønn 
eller brorsønn av den første. Den yngre antas født om lag 1570 i Kesslar og død samme 
år som den eldre og var også bokfører. Hans sønn Christian var født i Leipzig 25. okt. 
1622 og døde i Breslau som possementmaker. Han hadde tre sønner, hvorav to fort
satte i Breslau som possementmaker resp. bokhandler. Den 3. ble blikkenslager i Stettin, 
hva også hans sønn og sønnesønn var. Ellers finner vi mange av familien i Berlin, Strass-
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bürg, Nürnberg og flere steder. Heller ikke i denne slekt Annes det noen av navnet 
Morten eller som er garvere. Foruten forskjellige håndverk finner en flere teologer blant 
dem. Også flere av denne slekten er utvandret til Amerika og en også til Sydvest-Afrika.

I den tidligere nevnte «All. d. Biographie» står også nevnt en Joachim Heinrich 
Berner f. 1654 og død 1738. Han angis her å være stamfar til den danske familie Bemer. 
Men ellers mangler alle opplysninger om ham og i de opplysninger som finnes om 
Bemer i Danmark finnes han ikke. Det er to forskjellige slekter Bemer i Danmark 
som det foreligger genealogiske opplysninger om. Den første av disse nedstammer fra 
en Hans Henrik Bemer —, som nevnes første gang i 1699 som trompeter ved hoffet. 
Han giftet seg dette året og døde i 1723, etter opplysninger fra sønnen, kom han fra 
Sachsen. Men tross årelange undersøkeiser har det ikke vært mulig å knytte forbindelsen 
mellom ham og andre av navnet i Tyskland. Hans sønn Alexander B. arbeidet seg opp- 
over på rangstigen i et departement og ble adlet i 1780 — 74 år gammel. Han døde i 
1785. Ved giftermål bærer familien nå navnet Berner-Schilden-Holsten og den nåværende 
bærer av navnet er den 7. i rekken fra stamfaren. Foruten ham er det to brødre, som 
bare heter Bemer, hvorav en er stiftsamtmann i Aalborg. Noen stor etterslekt har altså 
ikke Hans Bemer etterlatt seg. En stor stamtavle i flere bind, hvorfra disse opplys
ninger, er utgitt av baron Bemer-Schilden-Holsten og dr. philos. A. Fabricius.

En annen Berner-slekt stammer fra en Valentin Heinrich Bemer, som var født i 
Schlesvig 1687 og døde på reise til Trankebar som kjøpmann eller supercargo ved Kapp 
Det gode håp i 1752. Hans sønn Jørgen Henrik Bemer (1735—90) var resident på 
Patna, India. Han hadde 9 bam, hvorav en sønn Christian Fredrik (1773—1827) ble 
departementsjef, en annen Jørgen Henrik (1784—1839) byfoged i Nykøping. Men ellers 
er heller ikke denne slekt vokset til noe stort tre. Ved siden av disse to slektene er det 
også andre av navnet i Danmark, men deres slektsforhold er ikke klarlagt.

Foruten de til den norske slekten hørende finnes det også i Sverige mange med 
samme navn og hvis avstamning ikke er brakt på det rene. Det skal ha vært en Kurt 
v. Berner som var hoffmarskalk hos KarlX Gustav og som døde 1. mars 1680 (se «All. 
d. Biographie»). Men om han har etterlatt seg etterkommere i Sverige har jeg ikke 
brakt på det rene. Av de nålevende er det en dr. med. Erik Bemer, som har meddelt 
meg at hans forfedre var bønder og sjømenn på Øland og at visstnok hans farfar tok 
navnet Berner.

Også i Finnland finnes det, foruten den fra Stavanger innvandrede gren av den 
norske slekt, flere av navnet Bemer. Etter opplysninger fra Rolf B. Berner skal disse 
ha bodd i landet lenge, men det er ikke kjent hvor de stammer fra. Fomten disse finnes 
det imidlertid en Otto B., innehaver av et silkespinneri, som innvandret til landet om 
lag 1935 fra Sveits.

Fomten vår slekt, finner en fra tid til annen en rekke andre med navnet Bemer i 
Norge. Noen forbindelse mellom disse kan ikke påvises og ingen av dem gmnnet noen 
slekt her. Mange av dem iallfall må antas å være danske, som for kortere tid har opp- 
holdt seg i landet. Alt før Morten Bemer kom til landet finner vi to av navnet, den ene 
fra Danmark den andre fra Tyskland. Om den første opplyser A. M. Wiesener flg. :

Albert Berner, født i København 1595, f 14. mai 1646, begr. Bergens Domkirke 
2. pinsedag, 51 år gammel.

Stiftsskriver over Sønd- og Nordhordland fogderier. Utnevnt hertil 23. mars 1633. 
Han tok borgerskap i Bergen 19. juni 1623 og hans borgerskap der ble oppsagt av Ove
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Wogensen 22. okt. 1630. Han ble i 1620 årene foged over Lysekloster gods, hvor han 
etterfulgte sin svigerfar Mauridz Bostede (Busch). Hans embedsførsel var gjenstand 
for mange alvorlige klager, bl. a. fra bøndernes side, og han var ille beryktet som en stor 
bondeplager. Han beriket seg utvilsomt på deres bekostning. På grunn av de mange 
klagemål over ham ble han avsatt som foged over Lysekloster, ved kongebrev av 14. 
mars 1633. (Se Nils Tveit: Os soga s. 131 og 478. Norske Riksregistranter bind 6, 7 og 8. 
Yngvar Nielsen: Jens Bjelke.)

Imidlertid utnevnte kongen ham den 23. mars 1633 til stiftsskriver over Sunn- og 
Nordhordland fogderi i Bergenshus len. Han og hans hustru fikk av kongen feste
brev på livstid på gården Nordstrønen i Os, under dat. Købh. 25. april 1628. Han har 
antagelig bodd dels i Bergen dels på Lysekloster så lenge han var foged, og var neppe 
ved sin død bosatt i Bergen, men sannsynligvis i nærheten.

Han ble gift i Bergen ca. 1623—25 med: Sidselle Mauritzdatter Bostede (Busch), 
født i Bergen 2. påskedag 1611, f antagelig etter mannen (levde i 1628). Hun var datter 
av fogden, borger i Bergen Mauritz Bostede, f. Odense 1564, f Bergen 7. mai 1640. 
og Margrethe Strangesdatter, f. i Bergen 17. jan. 1591, f 24. april 1658. Datter av råd- 
mann i Bergen, Strange Jørgensen f Bergen 5. feb. 1610 (stifter av Stranges fattighus 
i Bergen) og hustru Sidsel Hansdatter f Bergen 31. des. 1615. Hun var igjen datter 
av den kjente slottsskriver i Bergen Hans Hansen Skriver.

Der kjennes ingen etterkommere av Albert Berner og hustru i Bergen. I intet av 
de kjente skattemanntall finnes navnet. Utenfor at han eide hus i Bergen i 1645 og 
ved en kommisjonsbetenkning vedk. nyreguleringen i Bergen etter brannen i 1623, 
nevnes i 1636: «Albert Berners grund paa Wogsalmendingen, taxeret for 48 dir».

I en bok «Beiträge zur Geschichte des Deutschtums in Norwegen» av Ministerialrat 
dr. Alfred Huhnhäuser meddeles at det i 1625 kom to tyskere til Kongsberg gruber. 
Det var Hans, stenhugger og Daniel, læregutt. Antagelig far og sønn. Det er navn som 
finnes i Berner II i Tyskland, men videre opplysninger om dem mangler.

I Bergens borgerbok finner vi en Hendrik Berner, som tok borgerskap der 17. febr. 
1687, som skomaker. Han angis å være fra Winde i Kurland.

Etter notater av doktor Hj. Berner kan anføres:
I 1644—45 finner vi en Jørgen Berner som korporal ved Niels Langes regiment. — 

Den 8. febr. 1719 viedes i Skiptvedt kirke soldat Anders Berner og Karen Pedersdatter. 
Det anføres at de var trolovede i Nykøping på Fyn. —Den 12. des. 1727 utla en Marie 
Clausdatter som far til sitt barn en Erik Berner, som var i tjeneste hos viselagmann 
Svelgaard. — Den 7. juni 1755 ble et uekte barn, (mor Karen Olsdatter, barnefar feld- 
skjærsvenn Gotfried Berner) døpt. Feldskjærsvenn Gotfr. Fred. Berner ble begravet i 
Fredrikstad 5. mars 1762, 36 år gammel. — Bastian Berner ble 25. april 1718 sekond- 
løytnant og 17. mai 1719 premierløytnant i I. Trondhjemske (Skognske) kompani.

Den 18. sept. 1757 hadde Mathias Berner og hustru en datter til dåpen, kalt Kristine 
ifølge Nesoddens ministerialbok s. 36; men i panteboken finnes ingen opplysninger om 
at en Mathias Berner har vært eier av Ildjernet. I begynnelsen av 1700-tallet eides stedet 
av Ole og Adam Gabrielsen, som drev handel der. Mathias Adamsen hadde flere barn 
til dåpen, men ingen av dem kaltes Berner. Den 31. jan. 1778 bygslet biskop Christen 
Schmidt halvdelen av det Oslo bispedømme benefiserte gods på Ildjernet til Berthe 
Marie Berner(s).
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I Piperviken levde høker Thorkild Hansen Berner, begravet 20. mars 1781 60 år gi, 
«ble i isen» og hustru Anna Margrethe Henning, begravet 31. juli 1764. De hadde flg. 
barn til dåpen: Hans Hendrik 13. febr. 1755, Karen 29. mars 1757, Jens 24. jan. 1761, 
Søren 20. febr. 1761 (skrivfeil), Henning Hendrik 30. nov. 1763 og Anne Margrethe 
3. juni 1767 (annen kone). Den 19. mars 1783 viedes Hans Thorkildsen Berner, matros 
og Maren Nielsdatter. Ellers vites ikke noe om familien.

Den 24. okt. 1797 døptes i Vår Frelsers kirke Agde Dorothea f. 13. okt. datter av 
skredder Andreas Christian Berner og Ellen Kathrina Lauritzdatter Haaning (datter av 
sokneprest til Nesodden Lauritz Haaning og Ellen Cecilie Debes. Ved presterett ble 
han avsatt fra sitt embede i 1778 på grunn av fyll).

Den 28. nov. 1783 ble Andreas Berner gift i Fredrikstad med Marthe Dorothea 
Johansdatter Busk og den 30. des. 1784 ble en Johan Andreas Berner døpt samme sted. — 
Den 30. febr. 1784 ble en Anne Christine Berner døpt i Kra. slottskirke og den 25. juni 
1794 en Rebekka Eliasdatter Berner begravet i Kra. slottsmenighet. — Fra 1778 og føl
gende år hadde Karen Mathiasdatter Berner og visitør Hans Hiorth flere barn til dåpen 
i Hurum kirke.

Enkemadam Marie Berner, f. i Kongsberg 1779 døde på Bragernes 19. mai 1842. — 
Boel Marie Berner, gift med provisor Søren Jensen hadde 26. nov. en sønn Christoffer 
til dåpen i Kra. slottskirke. — Til slutt kan nevnes at under torvslaget 17. mai 1829 ble 
en 22 år gammel hattemakersvenn Peder Berner, som ropte hurra og svang med hatten 
arrestert utenfor børshagen, men slapp tiltale.

Om det har vært noen forbindelse mellom noen av disse som her bare er nevnt, 
eller mellom disse og vår slekt er naturligvis meget mulig. Men det får stå hen da for
fatteren ikke har hatt anledning til å foreta undersøkeiser om dette.

Som en kuriositet kan nevnes at skipsreder H. N. Aass har fortalt at han i Vest- 
India har truffet på en neger som bar navnet Berner.
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OPPTEGNELSENE I FAMILIEBIBELEN

Bladene er løse og er 19x15 cm store. 
Det bemerkes at Christian Berner arvet 
en Fredrik den 2. bibel (etter sviger
moren) og syns også å ha ervervet en 
Christian den 4. bibel i boet etter moren. 
I boet etter faren omtales en stor Chri
stian den 4. bibel.



Anno 1698 ved Michelsdagstiid er jeg Christian Mortensen Berner fød 
til denne Verden. Gud give et saligt Endeligt (tilføyd: Død 1762 
i May).

Anno 1697 d. 27de Martii er jeg Anna Henrichsdatter Bern fød til 
denne Verden om Aftenen kl. 7 slet.

Anno 1719 d. 3de Martii stod voris Brøllup.
Anno 1719 d. 20de Alay døde voris .w . Fader Hendrich Bern. Gud 

give hannem og os en glædelig Opstandelse paa Domme Dag.
Anno 1720 d. 15de Juny blev vor lille Søn Hendrich Christian Berner 

fød til denne syndige Verden en Løverdag Kl. 10 slet Formiddag 
Gud unde os saa at opdrage ham i Guds Frygt og god Lærdom 
at det kunde ske Gud til Ære og sine Forældre til Glæde. Ammen.

Anno 1721 d. 17de November døde min lille Søn Hendrich Christian 
Berner om en Mandag Kl. 4. om Eftermiddagen. Gud give han
nem og os alle en glædelig Opstandelse paa Dommens Dag. 
Ammen.

Anno 1722 d. 1ste Juny blev jeg forløst med lille Christian, som straks 
derefter døde herfra.

// Anno 1723 d. 5te October kom lille Zesil her/fil (?J at være. Gud lade 
mig opdrage hende i Guds Frygt og Herrens Formanelse, saa

■,( r i det kan ske hendes Fader og ^ ... til Glæde og hende til ævige 
Salighed. Gud unde os det Ammen.

Anno 1724 d. 30te Septbr. om Morgenen Kl. 7 slet blev min lille 
Datter Doret Christians Daatter fød til denne Verden. Gud unde 
os saa at opdrage hende i Guds Frygt hendes Forældre til Glæde 
og sig selv til Salighed. Ammen. Tilføyd: Døde paa Kongsberg 
d. 8de Feb. 1809.
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Anno 1726 d. 21de May blev vor lille Søn Morten Hendrich Berner 
fød til denne Verden Kl. 4 om Morgenen. Gid vi kunde opdrage 
ham Gud til Ære os til Glæde sig selv til ævig Salighed.

Anno 1728 d. 27de (sic) døde min salig Kone Anne Berner i sin 5te 
Barselseng. Barnet var dødfød. Hun døde 2de Døgn efter at 
hun var bleven forløst som var en Onsdag.

Anno 1728 d. 17de November kom jeg i Ægteskab med Susanne Ols- 
datter Vinberg i sit 23de Aar. Gud lade os leve tilsammen her, 
at vi i Himerig kan samles der.

Anno 1729 d. 30te Aug. Tirsdagen Kl. 2 om Eftermiddagen blev vor 
lille Søn Ole fød til Verden, Gud give vi kunde opdrage ham i 
alle gode Dyder baade for Gud og os.

Anno 1730 Fredagen 16de January om Morgenen døde vor lille Søn 
Ole fra denne Verden og var hans alder 19 Uger og 3 Dage.

Anno 1731 d. 13de January er Olle Morten.Berner fød. Hans Faddere 
vare ’Marta Berner, Niels Lunds, Adriane Jochums Berners, Olle 
Smidt og Hans Hansen Heitman. Blev døbt 19de Jan. av Prost 
Hof ? (Tilføyd: Døde den 25de Decb. 1806.)

Anno 1736 d. 21de Aug. er Joachim Berner fød. Hans Faddere vare: 
Visitør Simen Bruuns Hustrue Dorothea, Hans Peter Smidts Ca
tarina Vindberg, Olle Smidt og Joachim Bemer, og blev døbt 
d. 28de Aug. af Prost Baardfoed. (Tilføyd: Død d; 12te Febr. 
1777 i sit alders 41de Aar.)

Anno 1740 d. 12te July er Anna Elisabet Berner fød. Hendes Faddere 
vare Anna Maria Hans Heitmans, Anna Christen Røers, Jacob 
Bernholt, Hans Peter Smidt og Erich A/iker, blev døbt 19de July 
av Pr. Wegerslef. (Tilføyd: Døde^l9(^ Januar 1795.)

Anno 1745 d. 26de Octbr. døde vor salige Moder Susane Olsdatter 
Vindberg 39 aar gammel.

Anno 1762 d. Ilte May døde vor salige Fader Christian Berner 63*/2 
aar gammel.
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Anno 1765 d. 13de Decbr. blev jeg Ole Berner gift med Maren Smidt, 
en Datter af afgang Hans Peter Smidt. Hun er fød 1743 d. 28de 
Decem. (Tilføyd: Død 24de Novbr. 1770.)

1767 d. 9de Marti blev min Kone forløst med en Søn, blev kaldet 
Christian. Hans Faddere vare: Mad. Paul Haslef, Mad. Has
sing, Jomfrue Haslef, James Collett, Byfoged Hagerup og As
sessor Juel.

1768 d. 8de Marti blev min Kone forløst med en Datter og blev 
kaldet Susana. Hendes Faddere vare Mad. Jochum Berner, min 
moster Chatarina Vindberg, Jomfrue Chatarina Schavenius, Svoger 
Weideborg, Broder Morten Berner og Svoger Diderich Bondorf. 
Samme Aar i July Maaned dødde vor lille Susana.

1769 d. . . . May blev min Kone forløst med en Søn, blev kaldet Hans 
Peter. Hans Faddere vare : min Svigermoder Anne Dorthea Hans 
Peter Smidts, min Søster Anne Elisabeth Weideborgs, Jomfrue 
Hendricha Bæk, Jens Christ. Smidt, Claus Frogner og Johan 
Fridr. Grundt.

1770 d. 9de Jan. døde vores lille Søn Hans Peter i Børnekoppene. 
D. 25de Aug. dødde vores eneste Barn og ældste Søn Christian.
D. 12te Octb. blev min Kone forløst med en Søn, blev kaldet Chri

stian. Hans Faddere vare: Prousten dr. Holmboe, Frue Capt. 
Blikfeldt, Jomfru Nernft, Paul Haslef, Genralauditør Wern og 
Assessor Colbiørnsen.

D. 24de Novbr. behagede det Gud at henkalde min kjære nu salige 
Kone Maren Smidt, da hun var 6 Uger gammel i sin 4de Barsel 
Seng. (Tilføyd: var .... 27 Aar.)
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Anno 1772 d. 8de April blev jeg igjen gift med Inger Maria Jacobs 
Datter Bruun. Hun er fød d. 19de July 1739.

Gud la os saaledes leve her, 
At vi med Glæde samles der. 

Ole Berner.
(Tilføyd: Hun døde fra mig d. 22de Octob. 1805 i sitt 66 Aar og 
3372 Aar i Ægteskab med mig.)

1773 d. 3die May blev min Kone forløst med en Søn, som den 10de 
blev døbt af Hrr. Doctor Proust Homboe, kaldet Jacob, Hans 
Faddere vare vores Sviger Moder Kristine Bruun, Sviger Fader 
Jacob Bruun, Anna Sophie Christian Bruuns, Marte Christians 
Datter Bruun, Frans Wolf og min forige Kones Søskendebarn 
Diderich Bondorf. (Tilføyd av Ole Berner: Jacob Bemer døde 
d. 19de Febr. 1806 i 33de Aar.)

1774 d. 13de July om Morgenen Kl. halv to blev min Kone forløst med 
en Datter, som den 20de dito blev døbt af Proust Lumholtz og 
kaldet Maren Cristine (tilføyd: gift med Jørgen Haslef 11te Martii 
1805). Hendes Faddere vare Min Sviger Moder Cristine Bruun, 
Maria Claus Frogners, Jomfrue Maria Christiansdatter Bruun, 
Sviger Fader Jacob Bruun, Steen Eilert Bruun og min Kones 
Broder Jacob Bruun.

1775 d. 4de Juny dødde min efter min første Kone igjen levende Søn 
Christian, som da var noget over 41/, Aar gammel. — Gud lade 
os samles til ham i den ævige Glæde.

D. 24de Septbr. 1775 om en Søndags Morgen blev min Kone forløst 
med en Søn, som d. 3die Octbr. blev døbt af Proust Lumholtz 
og kaldet Christian. Vores Moder Christine Bruun bar ham til 
Daaben og stod hos Susana Jørgen Bruuns, Jomfrue Kreidal, Pro
fessor Døderlein, Kield Simonsen og Johan Quist. (Tilføyd: 1787 
d. 16de Decemb. hendøde denne Christian i sitt alders 13de Aar, 
som var en Søndags Aften Kl. 8.)
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1776 d. 15de Septbr. om en Søndags Eftermiddag Kl. I1/« blev min 
Kone forløst med en Søn, som den 24de dito blev døbt af Prou- 
sten Lumholtz og kaldet efter min Bedste Fader Morten. Vores 
Moder Christine Bruun bar ham til Daaben og stod hos Anna 
sal. Frans Wulfes, Jomfrue Anna Else, Simonsens Datter, Jens 
Jacob Jørgensen og Mgr. Claus Schavenius. (Tilføyd: Død 16de 
Juni 1840 som Garvermester til Christiania. Gud glæde hans Sjæl 
i Himerig. Ammen.)

1777 d. 25de Novbr. Eftermiddagen Kl. 67t om en Tirsdag blev min 
Kone forløst med en Søn, som den 4de December blev døbt af 
Prousten Lumholtz og blev kaldet efter min salige Broder Jo
chum.
Madame Christine Haslef bar ham til Daaben og stod hos Mad. 
Maria Steen Bruuns, Jomfrue Ane Elisab Schavenius, Iver Thyr- 
holm, Jens Mostue og Mons. Even Steen. (Tilføyd: Blev gift 
1807 — med Mad. Blom i Laurvigen. Død den 15de May 1826 
efterladende 6 Børn.)

1780 d. 6te Marti, som var en Mandag blev min Kone forløst med en 
Søn Kl. 12 om Middagen, som den 14de dito blev døbt af Prou
sten Lumholtz og blev kaldet efter min Kones Mor Fader Steen 
Eilert. Mad. Anna Wulfs bar ham til Daaben og stod hos min 
Søster Ana Elisabeth Weideborgs, Jomfrue Maren Hiort, Pro- 
curator Buil, Adam Steen og Peder Arnesen. (Tilføyd: . i/. 12te 

Atc December 1807 i sit 28de Aar.)
1805 d. 22de Octbr. om Morgenen Kl. 1 henkaldte Gud fra mig min 

elskte Kone Inger Maria Bruun til min store Hjerte Sorg, 65 Aar 
4 Maaneder gammel, 33ya Aars Ægteskab. Gud samle os i den 
evige Glæde. Ole Berner.
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1805 d. Ilte Martii blev vor Datter Maren Christine gift med Jørgen 
Haslef, hvis Moder var Søskendebarn til min Kone Inger Maria 
Bruun. Ole Berner. (Tilføyd: Maren C. Haslef døde den 21de 

, i<n^ August 1832 . .V. . 58 Aar 1 Maaned og 8 Dage. Jørgen Haslef 
døde den 9de Decembr. 1832 henved 73 Aar gammel.)
Inger Maria Bruun er fød den 19de Juli 1739, gift med Ole Berner 
d. 8de April 1772, døde den 22de Octbr. 1805. Ole Berner døde 
den 25de December 1806.) (Tilføyd: død den . . . Juni i sin 
Alders 641/,.)

1807 den 29de Augusti blev jeg Morten Berner gift med Marthe Ritter 
Bruun, en Datter af Christian Bruun paa Kongsberg, er fød den 

p 0 l^de April 1780. (Tilføyd: Dødeden lj)de Juni 18poyi Sogndal 
i Bergens Stift hos sin Søn Prost Ole Christian Berner, som senere 
blev forflyttet til Aas ved Drøbak. Gud glæde hendes Sjel i Him
merige. Amen.

1807 den 18de Deceb. om Aftenen Kl. 11 blev min Kone forløst med 
en Søn som strax blev døbt af Jordemoderen og kaldet Ole Chri
stian. 1808 den 6te Januar var han i Kirken. Faddere vare min 
Søster2 og Madame Thyrholm,Jomfrue Elef Hansen, Johan Hend
rich Bruun og Frans Bruun, Bordskriver Olsen. (Tilføyd: Ole 
Christian blev gift . V . Juni 1835 med Laura Collin Datter av 

j£ Ritmester Collin i Trondhjem^Jiar 3 Sønner og 2 Døtre. 1 Dat- 
j ter død.

Ole Christian Berner døde Ilte Octbr. 1865 i sin 58de Aar.
1 Marthe Berner døde 10. juni 1849, sønnen 11. okt. 1865 (forf.).
2 Fru Christine Haslef (forf.).
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1809 den Ilte Jan om Morgenen Kl. henved 1 slet blev min Kone 
forløst med en Søn, som den 24de ditto blev døbt af Stifts Prou- 
sten Biskop Lumholtz og kaldet efter min Broder Steen Eilert. 
Fadderne vare min Broders Kone1 og Madame Bøgh, Jomfrue 
Eger, min Broder og Kjøbmand H. Thoresen, Stads-Capt. Søren 
Angell. (Tilføyd : Prosten Steen Eilert Berner blev gift 28de De
cember 1835 med Wilhelmine Collin, Datter af Ritmester Collin 
i Trondhjem. Har 3 Sønner, 1 Datter. Døde 29de Novbr. 1866 . .) 

1811 den 13de Januar om Morgenen Kl. 4 blev min Kone forløst med 
en Søn den 24de Feb. hjemmedøbt af Biskop Lumholtz og kaldet 
Jørgen Haslef efter min Svoger, den 19de April i Kirken. Fad
dere: Madame Krabel’, Madame Giandrup, Jomfrue Witroch, 
Jørgen Haslef, Kjøpmand Hageman, Skibs Capt. Truels Eger. 
(Tilføyd: Garvermester Jørgen Haslef Berner blev gift 20de Mai 
1840 med Jørgine Smith, Datter af Bundtmager Smith i Chri
stiania. 2 Døtre.)

1812 den 22de May om Morgenen Kl. 31/, slet blev min Kone forløst 
med en Søn, som den 26de Juni blev døbt af Stifts Prousten 
Biskop Lumholtz og kaldet efter min Kones Broder Nicolay «Ca
stus». NB. Efter Almanaken. Faddere: Madame A. Huus, Ma
dame D. Heftye, Jomfrue Anne Schwur, Stads Capt. Brede, 
Kiøbmand P. Iversen, Contor Betient Børthig. (Tilføyd: Prosten 
Nicolai Castus Berner blev gift.. med Hanna Normann, 
Datter af Handelsmand Normann i Nordland. Har 5 Børn (2 
døde), 2 Sønner, 3 Døtre.)

1 Antagelig Joachim Berners hustru (forf.).
2 Antagelig Morten Berners tante Johanne Elisabeth Berner (forf.).
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1815 den 15de Novbr. om Morgenen henved Kl. 1 slet blev min Kone 
forløst med en Datter, som den 15de Decebr. blev døbt af Stifts 
Prousten Biskop Lumholtz og kaldet efter min Kone og min Mo
der Arma Maria. Faddere vare min Søster,* Madame J. Bruun, 
min Kones Søster Jomfrue D. Bruun, Stads Capt. K. Berg, 
Kiøbm. Thyrholm, Skibs Capt. Messel og Købm. O. Schwur.

1816 den 20de Martii døde denne Anne Maria 18 Uger gammel.
1817 den 4de April Aftenen Kl. 9 slet blev min Kone forløst med en 

Søn, som den 30te April blev døbt af Stifts Prosten Lumholtz 
og kaldet efter min Kone og Broder Martinius Joachim. Faddere 
vare Madame O. Eger, Madame Rosenberg, Jomfrue A. C. Haslef, 
Grosserer Jacob Mejer, Kiøbm. C. Eger, Bager Jacob Bølling, 
Hans Høgh. (Tilføyd: Martinius Joachim Berner, Skibscaptaine. 
Ugift.)

1819 den 2den Sept. Kl. 3 Eftermiddag blev min Kone forløst med en 
Datter, som blev døbt af den ordinerede.Wexel og kaldet 
Maria Elisa. Faddere vare min Søster1, Madame Lehman, Jom
frue Abigael Steenersen, Kiøbmændene Petter Heftye, Petter Blu
mer, Johannes Heftye og Præsten Hansen. (Tilføyd: Maria Elisa 
Berner blev gift.Presten Henning Stub. Har 1 Søn, 3.Døtre, 
1 Datter død.)

1 Fru Jørgen Haslef (forf.).
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Da 

Brudgommen 

Høyforneme 

Sr. OLE BERNER 

og 

Bruden

Ædle og Dydziirede Jomfrue 

Jomfr. MAREN SMIDT 

Høytiidigholte Deres Bryllups-Fæst 

blev 

disse ringe Linier

Paa samme Deres Glæde Dag 

den 13de December 1765 

udi Christiania

Og sammestæds offereret av et 

Ærbødigt

Hierte.







Da Solen først i dag forgylte Klippens Toppe 
Da Den sin Cirkelgang i Stilhed havde endt 
Strax da Philemon alt paa Benene var oppe 
Thi Phylis Kiærlighed har Hyrdens Hierte tænt.

Her studsede en Gejst, som atter Hiertet rørte 
Hyrdinden han nok vist paamindet har paa ny 
Kort: han til hende kom hun hannems Sukke hørte 
Her blev et Vivat da paa Skiæbnens Læ og Ly.

Hyrdinden sagde: hvad for Gejst har dig hidjaget 
Og hvad for Virkninger kan saadan Gejst formaa 
Han studsede herved og sagde: Jeg er plaget 
Av yndig Kierlighed der søger din Attraa.

Velian! har andre ej end denne Gejst dig sendet 
Og er da dit Begiær nu anderledes ej. 
Velian den Suk for mig du gyder den er endet 
Min Haand ieg giver dig og trodser mod et Ney.

I Hyrder! hører nu ieg aabenbar vandt Sejer 
Alin kiærlig Hensict nu rodfæstes i mit Bryst 
Mod Dyd mod Guld mod Alt som Verden siiger, ejer 
Jeg gierne bytter bort for dig min Tankelyst.

Her udi denne Eng en Folkehob fremtrædet 
Som med Samdrægtighed et Tutti stemte i. 
En liden Hyrde-Søn ved dette sig og glædet, 
han dette Ønske giør, opført i Mellodie.

Kongen leve ! Landet sveve ! Hyrder naae ! hvad de attraae !
O Beblandet, Fryd nu landet Afed Sit Godt til Lykkens Slot.
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